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             На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07 и 83/14 - др.закон),  члана 77, 78. и 79. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10 , 101/10 , 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр,108/13 и 142/14, 68/15 - др.закон и 103/15)  и 
члана 32. став 1. тачка 2) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града  Пожаревца” бр. 4/13 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца , на седници одржаној 31.5.2016. године,  донела је  
 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 
 
 

Члан 1. 
 
Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у завршном 

рачуну буџета Града Пожаревца у 2015. години износе у хиљадама динара: 
 
I   Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства 
   (буџетска средства и средства из осталих извора) 

4.740.798 

II  Укупно извршени текући расходи и издаци 
   (буџетска средства и средства из осталих извора) 

3.022.138 

III Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака  (I-II )   1.718.660 
 
 
 

Члан 2. 
           
          У Билансу стања у периоду од 01.01. до 31.12. 2015. године (Образац 1) утврђена је укупна актива 
у износу од   5.585.043 хиљада динара  и укупна пасива у укупном износу од   5.585.043  хиљада  
динара, као и ванбилансна актива у укупном износу од 2.968.375 хиљада динара  и ванбилансна пасива 
у укупном износу од 2.968.375 хиљада динара.                                                                                                                             
 

Члан 3. 
              
        У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 2) 
утврђени су буџетски суфицит и кориговани вишак прихода – суфицит на нивоу свих извора 
финансирања:                                                                                                                  
                                                                      
                                                                                                                                                 - у 000 динара        

1. Укупно остварени текући приходи и примања по основу продаје 
нефинансијске имовине 

2.870.371 
 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

2.716.639 
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3. Вишак прихода – буџетски суфицит текуће године (ред. бр. 1 – 
ред. бр. 2) 

153.732 

4.Кориговање вишка , односно мањка прихода – буџетски суфицит: 882.599 

   - део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

881.442 

   - део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине 

 

   - део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 

 

   - износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
из кредита 

 

   - износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године 

1.157 

5.Покриће извршених издатака из текућих прихода: 293.335 

   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима 

87.343 

   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

205.992 

6. Кориговани вишак прихода – суфицит текуће године 
(ред.бр.3+ред.бр. 4-ред.бр.5) 

742.996 
 

Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину 368.805 

Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну год. 374.191 

 
 
 
 

Члан 4. 
         
          Буџетски суфицит и укупни фискални резултат у завршном рачуну буџета утврђени су: 
                                            
                                                                                                                                                  -у 000 динара 

Опис Економска 
класификација Планирано Извршено 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ГРАДА 

  

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА  2.675.816 2.870.371
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 2.673.041 2.865.212
1. Порески приходи 71 1.924.838 2.060.029
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 1.196.967 1.209.917

1.2. Порез на фонд зарада 712  3 

1.3  Порез на имовину 713 353.096 365.233 

1.4. Порез на добра и услуге (пдв и акцизе) 714 374.775 439699 

1.5. Порез на међународну трговину и 
трансакције (царине) 

715  11 

1.6. Остали порески приходи 716+719 40.000 45.166 

1.7. Социјални доприноси 72   

2. Непорески приходи, од чега: 74+77+78 579.455 634.723
- наплаћене камате 7411 14.650 15.673

2.1. Приходи из буџета 79   
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3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 2.775 5.159 

4. Донације 731+732 1.089 1.480 

5. Трансфери 733 167.659 168.980
II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  3.909.913 2.716.639
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 2.404.802 1.918.268
1. Расходи за запослене 41 590.241 572.530

2. Коришћење услуга и роба  42 1.001.092 767.516 

3. Употрба основних средстава 43   

4. Отплата камата 44 2.710 2.633 

4. Субвенције 45 141.477 54.349 

5. Права из социјалног осигурања 47 32.921 30.124 

6. Остали расходи 48+49 254.495 182.538 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 281.240 241.275 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 1.505.111 798.371 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 100.626 67.303 

VI.  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

92-62 -546.785 -204.835

III. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) -1.234.097 153.732

ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (УКУПНИ ПРИХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-
44+5) 

 
-1.246.037 140.692 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)    

Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА ПРОДАЈЕ,ОДНОСНО 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  
 

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92  
1.157 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

62  
546.785 205.992 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62  
 

-546.785 -204.835 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91   

1.  Примања од домаћих задуживања 911   

 1.1. Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 

9113+9114   

 1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+ 
9115+9116+ 
9117+9118+ 

9119 

 

 

2. Примања од иностраног задуживања 912   

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61   
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1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 87.480 87.343 

1.1. Отплата главнице јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 

6113+6114  
87.480  

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+
6116+6117 

+6118+6119 

 
 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612   

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII+VIII) 

  
-1.868.362 -138.446 

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ(VI+VII-VIII-IX=-III  1.234.097 -153.732 
                                                                                    
      
 

Члан 5. 
            
            Остварени вишак прихода  из члана 3. ове Одлуке, у износу од 742.996 хиљада динара састоји се 
из дела вишка прихода и примања наменски опредељених за наредну годину у износу од 368.805 
хиљада динара и нераспоређени део вишка прихода и примања који се преноси у наредну годину  у 
износу од 374.191 хиљада динара. 

         Остварени вишак сопствених прихода индиректни корисници ће користити у складу са 
одлукама својих органа управљања. 
 

Члан 6. 
 
У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2015. године (Образац 3), утврђена су укупна  примања  у износу од  6.316 хиљада  динара и укупни 
издаци у износу од  1.091.706 хиљада  динара. 

 
Члан 7. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 

4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 2.871.528 хиљада динара,који су кориговани за 
наплаћена средства која се не евидентирају преко класа 700000, 800000 и 900000 у износу од 258 
хиљада динара, укупни новчани одливи у износу од 3.009.974 хиљада  динара,кориговани за износ 
плаћених расхода који се не евидентирају преко класе 400000,500000 и 600000 у износу од 12.165 
хиљада динара, као и салдо готовине на почетку године у износу од 1.869.012 хиљада динара. Салдо 
готовине на крају 2015. године износи 1.718.660 хиљада динара. 
                                                                   

Члан 8. 
 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 

5), утврђен је вишак прихода и примања-буџетски суфицит -   у износу од  153.732 хиљада динара, као 
разлика између текућих прихода и примања у износу од  2.870.371 хиљада динара  и текућих расхода и 
издатака у износу од   2.716.639 хиљада  динара по нивоима финансирања из: Републике,  града  и 
осталих извора.  
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Члан  9.  

           Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета Града Пожаревца  према 
економским класификацијама утврђени су у следећим износима:                                                                                                           

                                       
                                                                                                                                                - у 000 динара 

Економска 
класификација Врста прихода План Реализација % 

 Пренета средства из претходне године 1.868.362 1.869.012 99,98 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 1.196.967 1.209.917 101,08 
 Порез на зараде 1.080.000 1.095.461 101,43 

 Порез који се плаћа према паушално одређеном 
нето приходу  -3.521 

0,00 

 Порез на приходе од самосталних делатности 
према паушалном утврђеном приходу 22.500 20.871 

92,76 

 
Порез на приходе од самосталне делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем 

26.700 24.464 
 

91,63 

 Порез на приходе од непокретности 0,00 -9 0,00 

 Порез на приходе од давања у закуп покретних 
ствари 650 703 

108,15 

 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 42 42 100,00 
 Порез на земљиште 165 298 180,61 

 Порез на приходе од непокретности по решењу 
Пореске управе 160 430 

 
268,75 

 Порез на остале приходе 64.000 68.193 106,55 

 Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 2.750 2.985 

108,55 

712 Порез на фонд зарада  3 0,00 
 Порез на фонд зарада  3 0,00 

713 Порез на имовину 353.096 365.233 103,44 
 Порез на имовину физичких лица 158.086 162.033 102,50 
 Порез на имовину правних лица 150.000 156.070 104,05 
 Порез на заоставштину, наслеђе и поклон 2.500 2.698 107,92 
 Порез на пренос апсол.права на непокрет. 28.500 29.702 104,22 

 Порез на пренос апсолутн.права на половним 
моторним возилима 14.000 14.730 

105,21 

 Порез на акције на име и уделе 10 0,00 0,00 
714 Порез на добра и услуге  334.775 439.699 131,34 

 
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа, укључујући и истицање и исписивање 
фирме ван пословног простора 

 
300 235 

 

 
78,33 

 Комунална такса за држање моторних возила 32.000 33.334 104,17 
 Накнада за промену намене земљишта 200 78 39,00 

 Накнада за емисију CO2,HO2, прашкастих 
материјала и одложеног отпада 

 
293.001 

 
396.910 

 
135,46 

 Боравишна такса 1.500 1.328 88,53 

 Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 100 223 

223,00 

 Накнада за постављање вод.и канал. 100 0 0,00 

 Накнада  за прекомерно коришћење општинског 
пута и улице 

7.174 
7.191 

100,24 

715 Порез на међун.трговину и трансакције  11 0,00 
716 Други порези 40.000 45.166 112,92 

 Комунална такса за истицање фирми на 
пословни простор 40.000 45.166 

112,92 

 УКУПНО ПОРЕЗИ: 1.924.838 2.060.029 107,02 
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732 Донације од међународних организација 1.089 1.480 135,90 
733 Трансфери од других нивоа власти  167.659 168.980 100,79 

 Ненаменски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова 

 
111.620 

 
111.620 

 
100,00 

 Други текући трансфери од Републике у корист 
нивоа градова 22.299 25.545 

114,56 

 Текући наменски трансфери у ужем смислу 
трансфери од Републике у корист нивоа градова 7.760 7.505 

96,71 

 Текући трансфери од општина у корист нивоа 
градова 2.980 1.310 

43,96 

 Капитални наменски трансфер, у ужем смислу, 
од Републике у корист нивоа градова 23.000 23.000 

100,00 

 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ: 168.748 170.460 101,01 
741 Приходи од имовине 280.964 288.484 102.68 

 Камата на средства буџета града 14.650 15.666 
107,30 

 Приходи од имовине која припида имаоцоима 
полисе осигурања  199 

 
0,00 

 Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса 164.400 168.256 

102,35 

 Средства остварена од давања у закуп 
пољоп.земљишта 24.110 24.110 

 
100,00 

 Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 150 1.524 

1016,00 

 Комун.такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора 12.300 9.477 

77,05 

 Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање  65.334 65.535 

100,31 

 Накнада за коришћење градског грађевинског 
земљишта 

 
0 

 
3.687 

 
0,00 

 Комунална таксаза заузеће јавне површине 20 23 115,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 167.491 183.430 109,52 

 Приход од продаје добара или услуга од стране 
тржишних организација 74.674 83.432 

111,73 

 
Приходи од давања у закуп, односно коришћење 
непокретности у државној својини које користе 
градови 

46.177 41.729 
 

90,37 

 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа градова 

 
8.500 7.844 

 
92,28 

 Приходи од давања у закуп 440 460 104,55 
 Локалне административне таксе 4000 3.725 93,13 
   14 0,00 
 Накнада за утврђивање грађевинског земљишта 33.500 45.665 136,31 

 Приходи који својом делатношћу остваре 
органи и организације градова 200 561 

 
280,50 

743 
 

Новчане казне и одузета имовинска корист 12.836 14.586 
 

113,63 

744 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 5.790 8.277 

142,95 

745 Мешовити и неодређени приходи 110.654 128.722 116,33 

771 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода  11.224 

652,56 

772 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 1.720 6 

0,35 

 ДРУГИ ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 577.735 623.499 107,92 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 2.673.041 2.865.212 107,19 
8 Примања од прдаје непокретности 2.775 5.159 185,91 
9 Примања од продаје домаћих акција  1.157 0,00 
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ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА У 2015. 2.675.816 2.871.528 107,31 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА,ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА У 2015. 4.544.178 4.739.503 

104,30 

 
Члан 10. 

 
   Текући расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и 

то: 
                                                                                                                                       -у 000 динара 

Економска 
класификација Опис План Реализација 

I-XII % 

1 2 3 6  
41 Расходи за запослене 590.241 572.530 97,00 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 461.117 449.432 97,47 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 82.830 80.997 97,79 
413 Накнаде у натури 7.188 5.836 81,19 
414 Социјална давања запосленима 19.741 15.619 79,12 
415 Накнада за запослене 13.270 12.460 93,90 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 6.095 8.186 134,31 
42 Коришћење услуга и роба 1.001.092 767.516 76,67 

421 Стални трошкови 343.699 256.210 74,54 
422 Трошкови путовања 58.292 51.319 88,04 
423 Услуге по уговору 159.428 123.559 77,50 
424 Специјализоване услуге 168.421 145.871 86,61 
425 Текуће поправке и одржавање 173.313 112.660 65,00 
426 Материјал  97.939 77.897 79,54 
44 Отплата камата 2.710 2.633 97,16 

441 Отплате домаћих камата 2.710 2.633 97,16 
45 Субвенције  141.477 54.349 38,42 

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 98.350 52.587 

 
53,47 

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 39.066 0 

 
0,00 

454 Субвенције приватним предузећима 4.061 1.762 43,39 
46 Донације, дотације и трансфери 439.246 358.341 81,58 

4631 Текући трансфер осталим нивоима власти 276.578 237.683 85,94 
4632 Капитални трансфер осталим нивоима власти 80.468 60.188 74,80 
4641 Текуће донације организацијама 

обав.соц.осигурања 4.662 3.592 
 

77,05 
4642 Капиталне  донације организацијама 

обав.соц.осигурања  20.158 7.115 
 

35,30 
465 Остале дотације и трансфери 57.380 49.763 86,73 

47 Социјална помоћ 32.921 30.124 91,50 
472 Накнаде за социјалну  32.921 30.124 91,50 
48 Остали издаци 192.641 132.775 68,92 

481 Дотације невладиним организацијама и 
удружењима 119.938 110.284 

 
91,95 

482 Порези, обавезне таксе и казне  14.142 10.584 74,84 
483 Казне по судским решењима  51.053 8.084 15,83 
484 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода 3.008 0 
 

0,00 
485 Накнада штете за повреде или штете нанете од 

стране држ. органа 4.500 3.823 
 

84,96 
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49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 4.474 0,00 0,00 
499 Стална резерва  0,00 0,00 
499 Текућа резерва 4.474 0,00 0,00 
51 Основна средства 1.465.846 768.636 52,44 

511 Зграде и грађевински објекти 1.350.048 728.383 53,95 
512 Машине и опрема 101.165 28.802 28,47 
513 Остале некретнине и опрема 309 0 0,00 
514 Култивисана имовина 5.272 4.265 80,90 
515 Нематеријална имовина 9.052 7.186 79,39 
52 Залихе 1.923 1.893 98,44 

523 Залихе за даљу продају 1.923 1.893 98,44 
54 Природна имовина 37.342 27.842 74,56 

541 Земљиште 37.342 27.842 74,56 
61 Отплата главнице 87.480 87.343 99,84 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 87.480 87.343 99,84 
62 Набавка финансијске имовине 546.785 205.992 37,67 

621 Набавка домаће финансијске имовине 546.785 205.992 37,67 
 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 4.544.178 3.009.974 66,24 

 

 
Члан 11. 

 
   Укупно извршени текући расходи и издаци Града  за 2015. годину према консолидованом 

годишњем финансијском извештају износе  3.009.974 хиљада динара и састоје се из: 
– текућих расхода и издатака буџета Града у износу од 2.881.892 хиљада динара  и  
– текућих расхода и издатака буџетских корисника извршених из додатних средстава у износу од  
128.082 хиљада динара. 
 
 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 12. 
 

      Укупни расходи и издаци буџета према Одлуци о буџету Града за 2015. годину ,  укључујући и 
расходе и издатке сопствених прихода корисника средстава буџета града, извршени по организационој 
и економској класификацији приказани су следећој табели (износи су у 000 динара):
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Опис Укупна 
средства 

Извршење 
до 

31.12.2015. 
пренето 
преко 

Трезора 

Извршење 
из осталих 

извора 

Укупно  
извршено 

% 
изврше

ња 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11  12 
1 1         ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ           
    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА           

    0602-
0001       ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских општина           

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови           

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9.006,00 8.990,00 0,00 8.990,00 99,82 
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.612,00 1.556,00 0,00 1.556,00 96,53 
        3 414 Социјална давања запосленима 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        4 421 Стални трошкови 3.000,00 1.516,00 0,00 1.516,00 50,53 
        5 422 Трошкови путовања 1.040,00 281,00 0,00 281,00 27,02 
        6 423 Услуге по уговору 18.755,00 14.390,00 0,00 14.390,00 76,73 
        6/1 424 Специјализоване услуге 1.176,00 1.175,00 0,00 1.175,00 99,91 
        6/2 425 Текуће поправке и одржавање 48,00 48,00 0,00 48,00 100,00 
        7 426 Материјал 200,00 102,00 0,00 102,00 51,00 
        8 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 100,00 85,00 0,00 85,00 85,00 
        9 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.425,00 1.327,00 0,00 1.327,00 93,12 
        10 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        11 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        12 511 Зграде и грађевински објекти 11.800,00 11.371,00 0,00 11.371,00 96,36 
            Функција 110: 49.165,00 40.841,00 0,00 40.841,00 83,07 
            Свега за програмску активност 0602-0001: 49.165,00 40.841,00 0,00 40.841,00 83,07 

    0602-
0006       ПА:Информисање           

      130     Опште услуге           
        13 423 Услуге по уговору 4.060,00 2.612,00 0,00 2.612,00 64,33 



10 
 

            Функција 130: 4.060,00 2.612,00 0,00 2.612,00 64,33 
            Свега за Програмску активност 0602-0006: 4.060,00 2.612,00 0,00 2.612,00 64,33 
                        

    0602-
П1       Пројекат:"Управљање имовином-корист за све"           

      620     Развој заједнице           
        14 421 Стални трошкови 403,00 0,00 3,00 3,00 0,74 
        15 422 Трошкови путовања 38,00 0,00 8,00 8,00 21,05 
        16 423 Услуге по уговору 2.111,00 209,00 239,00 448,00 21,22 
        17 426 Материјал 301,00 0,00   0,00 0,00 
        17/1 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 306,00 0,00 169,00 169,00 55,23 
        17/2 512 Машине и опрема 500,00 0,00 498,00 498,00 99,60 
            Функција 620: 3.659,00 209,00 917,00 1.126,00 30,77 
            Свега за пројекат 0602-П1: 3.659,00 209,00 917,00 1.126,00 30,77 
                        

    0602-
П2       Пројекат:"Брига о старим лицима-узвраћање услуге"           

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту           
        18 422 Трошкови путовања 6,00 0,00   0,00 0,00 
        19 424 Специјализоване услуге 348,00 0,00 349,00 349,00 100,29 
            Функција 090: 354,00 0,00 349,00 349,00 98,59 
            Свега за пројекат 0602-П2: 354,00 0,00 349,00 349,00 98,59 
                        
            Свега за Програм 15: 57.238,00 43.662,00 1.266,00 44.928,00 78,49 
            Свега за Главу 1: 57.238,00 43.662,00 1.266,00 44.928,00 78,49 
            Свега за Раздео 1: 57.238,00 43.662,00 1.266,00 44.928,00 78,49 
2 1         СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА           
    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА           

    0602-
0001       ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских општина           

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови           

        20 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.023,00 2.455,00 0,00 2.455,00 81,21 
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        21 412 Социјални доприноси на терет послодавца 541,00 439,00 0,00 439,00 81,15 
        22 414 Социјална давања запосленима 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        23 421 Стални трошкови 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        24 422 Трошкови путовања 500,00 182,00 0,00 182,00 36,40 
        25 423 Услуге по уговору 34.585,00 31.921,00 0,00 31.921,00 92,30 
        26 426 Материјал 100,00 91,00 0,00 91,00 91,00 
        27 465 Остале донације, дотације и трансфери 440,00 326,00 0,00 326,00 74,09 

        28 481 Дотације невладиним организацијама-дотације политичким 
странкама 1.957,00 1.957,00 0,00 1.957,00 100,00 

            Функција 110: 41.409,00 37.371,00 0,00 37.371,00 90,25 
            Свега за програмску активност 0602-0001: 41.409,00 37.371,00 0,00 37.371,00 90,25 
                        

    0602-
0006       ПА:Информисање           

      130     Опште услуге           
        29 423 Услуге по уговору 8.450,00 7.168,00 0,00 7.168,00 84,83 
            Функција 130: 8.450,00 7.168,00 0,00 7.168,00 84,83 
            Свега за Програмску активност 0602-0006: 8.450,00 7.168,00 0,00 7.168,00 84,83 
                        
            Свега за Програм 15: 49.859,00 44.539,00 0,00 44.539,00 89,33 
                        
            Свега за Главу 1: 49.859,00 44.539,00 0,00 44.539,00 89,33 
            Свега за Раздео 2: 49.859,00 44.539,00 0,00 44.539,00 89,33 
3 1         ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ПОЖАРЕВЦА           
    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА           

    0602-
0004       ПА:Градско правобранилаштво града Пожаревца           

      330     Судови           
        30 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.936,00 6.601,00 0,00 6.601,00 95,17 
        31 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.241,00 1.182,00 0,00 1.182,00 95,25 
        32 413 Накнаде у натури 40,00 35,00 0,00 35,00 87,50 
        33 414 Социјална давања запосленима 277,00 10,00 0,00 10,00 3,61 
        34 415 Накнаде трошкова за запослене 179,00 157,00 0,00 157,00 87,71 
        35 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 112,00 109,00 0,00 109,00 97,32 
        36 421 Стални трошкови 640,00 302,00 0,00 302,00 47,19 
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        37 422 Трошкови путовања 20,00 4,00 0,00 4,00 20,00 
        38 423 Услуге по уговору 240,00 186,00 0,00 186,00 77,50 
        39 425 Текуће поправке и одржавање 80,00 23,00 0,00 23,00 28,75 
        40 426 Материјал 210,00 205,00 0,00 205,00 97,62 
        41 465 Остале донације, дотације и трансфери 883,00 883,00 0,00 883,00 100,00 
        42 512 Машине и опрема 50,00 46,00 0,00 46,00 92,00 
            Функција 330: 10.908,00 9.743,00 0,00 9.743,00 89,32 
            Свега за програмску активност 0602-0004: 10.908,00 9.743,00 0,00 9.743,00 89,32 
                        
            Свега за Програм 15: 10.908,00 9.743,00 0,00 9.743,00 89,32 
                        
            Свега за Главу 1: 10.908,00 9.743,00 0,00 9.743,00 89,32 
            Свега за Раздео 3: 10.908,00 9.743,00 0,00 9.743,00 89,32 
4 1         ГРАДСКА УПРАВА           

    1101       ПРОГРАМ 1 -  ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ           

    1101-
0001       ПА: Стратешко, просторно и урбанистичко планирање           

      620     Развој заједнице           
        42/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.935,00 1.742,00 0,00 1.742,00 90,03 
            Функција 620: 1.935,00 1.742,00 0,00 1.742,00 90,03 
            Свега за програмску активност 1101-0001: 1.935,00 1.742,00 0,00 1.742,00 90,03 
                        

    1101-
0001 

    
  

ПА: Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

          

      620     Развој заједнице           
        42/2 621 Набавка домаће финансијске имовине 15.792,00 1.404,00 0,00 1.404,00 8,89 
            Функција 620: 15.792,00 1.404,00 0,00 1.404,00 8,89 
            Свега за програмску активност 1101-0001: 15.792,00 1.404,00 0,00 1.404,00 8,89 
                        
            Свега за Програм 1: 17.727,00 3.146,00 0,00 3.146,00 17,75 
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    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ           

    0601-
0001 

    
  

ПА: Водоснабдевање 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

          

      630     Водоснабдевање           
        42/5 621 Набавка домаће финансијске имовине 13.617,00 13.529,00 0,00 13.529,00 99,35 
            Функција 630: 13.617,00 13.529,00 0,00 13.529,00 99,35 
            Свега за програмску активност 0601-0001: 13.617,00 13.529,00 0,00 13.529,00 99,35 
                        

    0601-
0002 

    
  

ПА: Управљање отпадним водама 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

          

      520     Управљање отпадним водама           
        42/6 621 Набавка домаће финансијске имовине 16.752,00 15.346,00 0,00 15.346,00 91,61 
            Функција 520: 16.752,00 15.346,00 0,00 15.346,00 91,61 
            Свега за програмску активност 0601-0002: 16.752,00 15.346,00 0,00 15.346,00 91,61 
                        

    0601-
0003 

    
  

ПА: Одржавање депонија 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

          

      510     Управљање отпадом           
        42/7 621 Набавка домаће финансијске имовине 37.000,00 34.558,00 0,00 34.558,00 93,40 
            Функција 510: 37.000,00 34.558,00 0,00 34.558,00 93,40 
            Свега за програмску активност 0601-0003: 37.000,00 34.558,00 0,00 34.558,00 93,40 
                        

    0601-
0004 

    
  

ПА: Даљинско грејањеПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ 
ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

          

      436     Остала енергија           

        42/8 621 Набавка домаће финансијске имовине 463.624,00 141.155,00 0,00 141.155,0
0 30,45 

            Функција 436: 463.624,00 141.155,00 0,00 141.155,0
0 30,45 

            Свега за програмску активност 0601-0004: 463.624,00 141.155,00 0,00 141.155,0 30,45 
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0 
                        

    0601-
0006 

    
  

ПА: Паркинг сервис 
-услуге наплате заузећа јавне површине за паркирање возила 

          

      451     Друмски саобраћај           
        43 424 Специјализоване услуге 65.548,00 64.798,00 0,00 64.798,00 98,86 
            Функција 451: 65.548,00 64.798,00 0,00 64.798,00 98,86 
            Свега за програмску активност 0601-0006: 65.548,00 64.798,00 0,00 64.798,00 98,86 
                        
                        

    0601-
0014       ПА: Остале комуналне услуге           

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика           
        44 421 Стални трошкови 6.600,00 5.494,00 0,00 5.494,00 83,24 
        45 424 Специјализоване услуге 12.594,00 12.580,00 0,00 12.580,00 99,89 

        46 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 4.000,00 3.480,00 0,00 3.480,00 87,00 

            Функција 540: 23.194,00 21.554,00 0,00 21.554,00 92,93 
            Свега за програмску активност 0601-0014: 23.194,00 21.554,00 0,00 21.554,00 92,93 
                        

    0601-
П1       Пројекат: "Санација депоније комуналног отпада Јеремино 

поље"           

      510     Управљање отпадом           

        47 4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 38.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Функција 510: 38.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за Пројекат 0601-П1: 38.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                        

    0601-
П2       Пројекат: "Санација и рекултивација депоније Градске 

утрине"           

      510     Управљање отпадом           

        48 4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Функција 510: 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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            Свега за Пројекат 0601-П2: 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Свега за Програм 2: 658.800,00 290.940,00 0,00 290.940,0
0 44,16 

    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ           

    1501-
0004 

      ПА:Одржавање економске инфраструктуре           

      620     Развој заједнице           
        49 511 Зграде и грађевински објекти 67.460,00 61.051,00 0,00 61.051,00 90,50 
            Функција 620: 67.460,00 61.051,00 0,00 61.051,00 90,50 
            Свега за Програмску активност 1501-0043: 67.460,00 61.051,00 0,00 61.051,00 90,50 
                        

    1501-
0004       

ПА:Одржавање економске инфраструктуре 
ПРОГРАМ МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

      
  

  

      620     Развој заједнице           

        50 511 Зграде и грађевински објекти 255.263,00 255.263,00 0,00 255.263,0
0 100,00 

            Функција 620: 255.263,00 255.263,00 0,00 255.263,0
0 100,00 

            Свега за Програмску активност 1501-0003: 255.263,00 255.263,00 0,00 255.263,0
0 100,00 

                        

    1501-
П1       Пројекат:"Свеж почетак"           

      411     Општи економски и комерцијални послови           
        50/1 421 Стални трошкови 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        50/2 423 Услуге по уговору 816,00 766,00 0,00 766,00 93,87 
        50/3 426 Материјал 190,00 190,00 0,00 190,00 100,00 
            Функција 411: 1.011,00 956,00 0,00 956,00 94,56 
            Свега за Пројекат 1501-П1: 1.011,00 956,00 0,00 956,00 94,56 
                        
                        

            Свега за Програм 3: 323.734,00 317.270,00 0,00 317.270,0
0 98,00 
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    0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ           

    0101-
0001       

ПА:Унапређење услова за пољопривредну делатност 
-Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији града Пожаревца 

          

      421     Пољопривреда           
        51 424 Специјализоване услуге 4.023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        52 425 Текуће поправке и одржавање 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        53 426 Материјал 7.110,00 2.998,00 0,00 2.998,00 42,17 
        54 541 Земљиште 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 421: 42.133,00 2.998,00 0,00 2.998,00 7,12 
            Свега за Програмску активност 0101-0001: 42.133,00 2.998,00 0,00 2.998,00 7,12 
                        

    0101-
0002       

ПА:Подстицаји пољопривредној производњи 
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОДСТИЦАЈЕ У ПОЉОПРИВРЕДИ 
И РУРАЛНИ РАЗВОЈ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

      421     Пољопривреда           
        54/1 421 Стални трошкови 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        54/2 423 Услуге по уговору 5.786,00 20,00 0,00 20,00 0,35 

        54/3 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 47.670,00 3.985,00 0,00 3.985,00 8,36 

        54/4 454 Субвенције приватним предузећима 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        54/5 481 Дотације невладиним организацијама 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 421: 61.802,00 4.005,00 0,00 4.005,00 6,48 
            Свега за Програмску активност 0101-0002: 61.802,00 4.005,00 0,00 4.005,00 6,48 
            Свега за Програм 5: 103.935,00 7.003,00 0,00 7.003,00 6,74 
                        
    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ           

    0401-
0002       ПА:Управљање комуналним отпадом           

      510     Управљање отпадом           
        54/6 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 510: 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за Програмску активност 0401-0002: 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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    0401-
0003       ПА:Праћење квалитета елемената животне средине           

      530     Смањење загађености           
        55 424 Специјализоване услуге 9.039,00 5.762,00 0,00 5.762,00 63,75 
            Функција 530: 9.039,00 5.762,00 0,00 5.762,00 63,75 
            Свега за Програмску активност 0401-0003: 9.039,00 5.762,00 0,00 5.762,00 63,75 
                        

    0401-
0004       ПА:Заштита природних вредности и унапређење подручја са 

природним својствима           

      530     Смањење загађености           
        55/1 424 Специјализоване услуге 3.500,00 3.444,00 0,00 3.444,00 98,40 
            Функција 530: 3.500,00 3.444,00 0,00 3.444,00 98,40 
            Свега за Програмску активност 0401-0004: 3.500,00 3.444,00 0,00 3.444,00 98,40 
                        
            Свега за Програм 6: 20.539,00 9.206,00 0,00 9.206,00 44,82 
                        
    2001       ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ           

    2001-
0001       ПА:Функционисање предшколских установа           

      911     Предшколско образовање           
        55/2 511 Зграде и грађевински објекти 374,00 373,00 0,00 373,00 99,73 
        55/3 512 Машине и опрема 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 911: 12.874,00 373,00 0,00 373,00 2,90 
            Свега за Програмску активност 2001-0001: 12.874,00 373,00 0,00 373,00 2,90 
                        
            Свега за Програм 8: 12.874,00 373,00 0,00 373,00 2,90 
                        
    2002       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ           
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    2002-
0001       

ПА:Функционисање основних школа: 
-Превоз ученика у основном образовању (Приходи из буџета-
28.000.000,00 динара и преузете обавезе-9.600.000,00 динара) 
-Превоз ученика са сметњама у развоју и њихових пратилаца-
2.257.500,00 динара 
-Пакети за ђаке прваке-470.000,00 динара 
-Смештај ученика са сметњама у развоју-2.100.000,00 динара 
-Ученичке награде (награде за остварене резултате на 
такмичењима)-1.000.000,00 динара 
-Награде за таленте-500.000,00 динара 

          

      960     Помоћне услуге образовању           
        56 422 Трошкови путовања 39.678,00 37.920,00 0,00 37.920,00 95,57 
        57 423 Услуге по уговору 2.750,00 2.484,00 0,00 2.484,00 90,33 
        58 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.500,00 932,00 0,00 932,00 62,13 
            Функција 960: 43.928,00 41.336,00 0,00 41.336,00 94,10 
            Свега за Програмску активност 2002-0001: 43.928,00 41.336,00 0,00 41.336,00 94,10 
                        
            Свега за Програм 9: 43.928,00 41.336,00 0,00 41.336,00 94,10 
                        
    2003       ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ           

    2003-
0001       

ПА:Функционисање средњих школа 
-Превоз ученика у средњем образовању (30% учешће града)-
(Приходи из буџета-1.100.000,00 динара и преузете обавезе-
6.400.000,00 динара) 

          

      960     Помоћне услуге образовању           
        59 422 Трошкови путовања 7.500,00 6.062,00 0,00 6.062,00 80,83 
            Функција 960: 7.500,00 6.062,00 0,00 6.062,00 80,83 
            Свега за Програмску активност 2003-0001: 7.500,00 6.062,00 0,00 6.062,00 80,83 
                        
            Свега за Програм 10: 7.500,00 6.062,00 0,00 6.062,00 80,83 
                        
    0901       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА           
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    0901-
0001       

ПА:Социјалне помоћи 
-Учешће града у реализацији "Локалног акционог плана за 
унапређење положаја избеглих, интерно расељених лица и 
повратника по реадмисији за период 2015-2018. година"-143.000,00 
динара 
-Субвенционисање цене комуналних услуга за воду и смеће-
6.500.000,00 динара 

          

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту           
        60 424 Специјализоване услуге 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        61 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.919,00 6.905,00 450,00 7.355,00 92,88 
            Функција 090: 8.062,00 6.905,00 450,00 7.355,00 91,23 
            Свега за Програмску активност 0901-0001: 8.062,00 6.905,00 450,00 7.355,00 91,23 
                        

    0901-
0003       

ПА:Подршка социо-хуманитарним организацијама 
-Конкурс за суфинансирање програма/пројеката НВО и 
удружења (социјална и здравствена заштита, хуманитарни 
програми, брига о старима, заштита лица са инвалидитетом-
8.100.000,00 динара 
-Акциони план за унапређење положаја старијих лица-
1.490.000,00 динара 
-Подршка хуманитарним организацијама-3.767.615,00 

          

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту           
        62 481 Дотације невладиним организацијама 13.779,00 9.345,00 3.444,00 12.789,00 92,82 
            Функција 090: 13.779,00 9.345,00 3.444,00 12.789,00 92,82 
            Свега за Програмску активност 0901-0003: 13.779,00 9.345,00 3.444,00 12.789,00 92,82 
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    0901-
0004       

ПА:Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
-"Сервис помоћи у кући за стара лица и особе са 
инвалидитетом"-(5.200.000,00 динара-приходи из буџета и 
340.000,00 динара преузете обавезе) 
-"Социо-рехабилитациони клуб за младе"-(1.440.000,00 
динара-приходи из буџета и 300.000,00 преузете обавезе) 
-"Локални акциони план за родну равноправност и 
унапређење положаја жена града Пожаревца 2015.-2017. 
година"-(200.000,00  динара-приходи из буџета и 145.000,00 
динара преузете обавезе) 
-"Локални акциони план за особе са инвалидитетом града 
Пожаревца за период 2015-2020 године"-200.000,00 динара 

          

      010     Болест и инвалидност           
        63 424 Специјализоване услуге 5.540,00 4.204,00 0,00 4.204,00 75,88 
        63/1 481 Дотације невладиним организацијама 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 010: 5.740,00 4.204,00 0,00 4.204,00 73,24 
            Свега за Програмску активност 0901-0004: 5.740,00 4.204,00 0,00 4.204,00 73,24 
                        

      070     Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту           

        64 424 Специјализоване услуге 2.085,00 1.707,00 0,00 1.707,00 81,87 
            Функција 070: 2.085,00 1.707,00 0,00 1.707,00 81,87 
            Свега за Програмску активност 0901-0004: 2.085,00 1.707,00 0,00 1.707,00 81,87 
                        

    0901-
0005       ПА:Активности Црвеног крста 

-"Народна кухиња"           

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту           
        65 481 Дотације невладиним организацијама 14.688,00 12.632,00 0,00 12.632,00 86,00 
            Функција 090: 14.688,00 12.632,00 0,00 12.632,00 86,00 
            Свега за Програмску активност 0901-0005: 14.688,00 12.632,00 0,00 12.632,00 86,00 
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    0901-
0006       

ПА:Дечија заштита 
-Накнаде из буџета породици за прворођено дете и накнада 
породици у којој се роде близанци, тројке или четворке-
12.000.000,00 динара 
-Рефундација трошкова вртића за треће дете-2.200.000,00 
динара 
-Накнаде из буџета за породицу-вантелесна оплодња-
2.500.000,00 динара 
-Накнаде из буџета за децу и породицу-поклони за децу палих 
бораца и ромску децу-1.100.000,00 динара 

          

      040     Породица и деца           
        66 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.800,00 16.739,00 0,00 16.739,00 94,04 
            Функција 040: 17.800,00 16.739,00 0,00 16.739,00 94,04 
            Свега за Програмску активност 0901-0006: 17.800,00 16.739,00 0,00 16.739,00 94,04 
                        
                        
            Свега за Програм 11: 62.154,00 51.532,00 3.894,00 55.426,00 89,18 
                        
    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ           

    1201-
0002       

ПА:Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 
-Конкурс за финансирање и суфинансирање 
програма/пројеката у култури 
-Конкурс за финансирање и суфинансирање 
програма/пројеката културно-уметничких друштава 
-Дотације верским заједницама 

          

      820     Услуге културе           
        67 481 Дотације невладиним организацијама 4.195,00 4.179,00 0,00 4.179,00 99,62 
            Функција 820: 4.195,00 4.179,00 0,00 4.179,00 99,62 
            Свега за програмску активност 1201-0002: 4.195,00 4.179,00 0,00 4.179,00 99,62 
                        
      840     Верске и остале услуге заједнице           
        67/1 481 Дотације невладиним организацијама 2.651,00 2.640,00 0,00 2.640,00 99,59 
            Функција 840: 2.651,00 2.640,00 0,00 2.640,00 99,59 
            Свега за програмску активност 1201-0002: 2.651,00 2.640,00 0,00 2.640,00 99,59 
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            Свега за Програм 13: 6.846,00 6.819,00 0,00 6.819,00 99,61 
                        
    1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ           

    1301-
0001       ПА:Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима           

      810     Услуге рекреације и спорта           
        68 481 Дотације невладиним организацијама 63.290,00 63.290,00 0,00 63.290,00 100,00 
            Функција 810: 63.290,00 63.290,00 0,00 63.290,00 100,00 
            Свега за Програмску активност 1301-0001: 63.290,00 63.290,00 0,00 63.290,00 100,00 
                        

    1301-
0002       ПА:Подршка предшколском, школском и рекреативном 

спорту и масовној физичкој култури           

      810     Услуге рекреације и спорта           
        69 481 Дотације невладиним организацијама 6.000,00 5.979,00 0,00 5.979,00 99,65 
            Функција 810: 6.000,00 5.979,00 0,00 5.979,00 99,65 
            Свега за Програмску активност 1301-0002: 6.000,00 5.979,00 0,00 5.979,00 99,65 
                        
            Свега за Програм 14: 69.290,00 69.269,00 0,00 69.269,00 99,97 
                        
    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА           

    0602-
0001       ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских општина           

      130     Опште јавне услуге           
        70 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 152.248,00 147.166,00 0,00 147.166,00 96,66 
        71 412 Социјални доприноси на терет послодавца 27.252,00 26.347,00 0,00 26.347,00 96,68 
        72 413 Накнаде у натури 885,00 826,00 0,00 826,00 93,33 
        73 414 Социјална давања запосленима 6.745,00 1.423,00 0,00 1.423,00 21,10 
        74 415 Накнаде трошкова за запослене 5.000,00 4.795,00 0,00 4.795,00 95,90 
        75 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.875,00 1.524,00 0,00 1.524,00 81,28 
        76 421 Стални трошкови 82.737,00 67.658,00 1,00 67.659,00 81,78 
        77 422 Трошкови путовања 1.700,00 864,00 0,00 864,00 50,82 
        78 423 Услуге по уговору 21.476,00 15.409,00 0,00 15.409,00 71,75 
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        79 424 Специјализоване услуге 11.800,00 7.345,00 0,00 7.345,00 62,25 
        80 425 Текуће поправке и одржавање 5.954,00 2.541,00 0,00 2.541,00 42,68 
        81 426 Материјал 20.511,00 12.241,00 0,00 12.241,00 59,68 

        82 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 50.680,00 48.602,00 0,00 48.602,00 95,90 

        83 465 Остале донације, дотације и трансфери 21.944,00 18.997,00 0,00 18.997,00 86,57 
        84 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 202,00 97,00 0,00 97,00 48,02 
        85 481 Дотације невладиним организацијама 4.000,00 3.912,00 0,00 3.912,00 97,80 
        86 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 7.160,00 6.748,00 0,00 6.748,00 94,25 
        87 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 39.487,00 2.351,00 0,00 2.351,00 5,95 

        88 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 2.958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        89 4991
1 Стална резерва 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        90 4991
2 

 
Текућа резерва 4.474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        91 511 Зграде и грађевински објекти 17.122,00 470,00 0,00 470,00 2,75 
        92 512 Машине и опрема 21.478,00 16.852,00 0,00 16.852,00 78,46 
            Функција 130: 507.688,00 386.168,00 1,00 386.169,00 76,06 
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 507.688,00 386.168,00 1,00 386.169,00 76,06 
                        

    0602-
0001       

ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских 
општинаПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
ПОЖАРЕВЦА 

          

      451     Друмски саобраћај           
        92/2 423 Услуге по уговору 1.061,00 298,00 0,00 298,00 28,09 
        92/3 512 Машине и опрема 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        92/11 421 Стални трошкови 150,00 50,00 0,00 50,00 33,33 
        92/12 422 Трошкови путовања 100,00 34,00 0,00 34,00 34,00 
        92/21 426 Материјал 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 451: 2.292,00 382,00 0,00 382,00 16,67 
      130     Опште услуге           
        92/4 515 Нематеријална имовина 485,00 485,00 0,00 485,00 100,00 
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            Функција 451: 485,00 485,00 0,00 485,00 100,00 
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 2.777,00 867,00 0,00 867,00 31,22 
                        
      960     Помоћне услуге образовању-Дан радника у образовању           
        93 423 Услуге по уговору 463,00 377,00 0,00 377,00 81,43 
            Функција 960: 463,00 377,00 0,00 377,00 81,43 
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 463,00 377,00 0,00 377,00 81,43 
                        
      960     Помоћне услуге образовању-Студентске стипендије           
        94 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.500,00 5.000,00 0,00 5.000,00 90,91 
            Функција 960: 5.500,00 5.000,00 0,00 5.000,00 90,91 
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 5.500,00 5.000,00 0,00 5.000,00 90,91 
                        

    0602-
0003       ПА:Управљање јавним дугом           

      170     Управљање јавним дугом           
        95 441 Отплата домаћих камата 2.710,00 2.630,00 0,00 2.630,00 97,05 
        96 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 87.480,00 87.343,00 0,00 87.343,00 99,84 
            Функција 170: 90.190,00 89.973,00 0,00 89.973,00 99,76 
            Свега за Програмску активност 0602-0003: 90.190,00 89.973,00 0,00 89.973,00 99,76 
                        

    0602-
0006       ПА:Информисање           

      130     Опште услуге           
        97 423 Услуге по уговору 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        97/1 454 Субвенције приватним предузећима 2.061,00 1.762,00 0,00 1.762,00 85,49 
            Функција 130: 2.161,00 1.762,00 0,00 1.762,00 81,54 
            Свега за Програмску активност 0602-0006: 2.161,00 1.762,00 0,00 1.762,00 81,54 
                        

    0602-
0007       ПА:Канцеларија за младе           

      620     Развој заједнице           
        98 422 Трошкови путовања 15,00 15,00 0,00 15,00 100,00 
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        99 423 Услуге по уговору 310,00 78,00 0,00 78,00 25,16 
        100 426 Материјал 130,00 30,00 0,00 30,00 23,08 
            Функција 620: 455,00 123,00 0,00 123,00 27,03 
            Свега за Програмску активност 0602-0007: 455,00 123,00 0,00 123,00 27,03 
                        

    0602-
0008 

  

    

ПА: Програми националних мањина 
-финансирање програма националних мањина путем јавног 
конкурса-1.400.000,00 динара 
-"Локални акциони план за Роме"-1.206.000,00 динара 

          

      620     Развој заједнице           
        101 481 Дотације невладиним организацијама 3.178,00 2.905,00 0,00 2.905,00 91,41 
            Функција 620: 3.178,00 2.905,00 0,00 2.905,00 91,41 
            Свега за Програмску активност 0602-0008: 3.178,00 2.905,00 0,00 2.905,00 91,41 
                        

    0602-
П3       Пројекат:Прослава 15. октобра - Дана ослобођења Града            

      130     Опште јавне услуге           
        102 423 Услуге по уговору 872,00 619,00 0,00 619,00 70,99 
            Функција 130: 872,00 619,00 0,00 619,00 70,99 
            Свега за пројекат 0602-П3: 872,00 619,00 0,00 619,00 70,99 
                        

    0602-
П4       Пројекат:Прослава Градске славе - Света Тројица           

      130     Опште јавне услуге           
        103 423 Услуге по уговору 693,00 425,00 0,00 425,00 61,33 
            Функција 130: 693,00 425,00 0,00 425,00 61,33 
            Свега за пројекат 0602-П4: 693,00 425,00 0,00 425,00 61,33 
                        

    0602-
П5       Пројекат:Општински економски развој у источној Србији           

      130     Опште јавне услуге           
        103/1 423 Услуге по уговору 1.089,00 0,00 1.085,00 1.085,00 99,63 
            Функција 130: 1.089,00 0,00 1.085,00 1.085,00 99,63 
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            Свега за пројекат 0602-П5: 1.089,00 0,00 1.085,00 1.085,00 99,63 
                        
            Свега за Програм 15: 615.066,00 488.219,00 1.086,00 489.305,00 79,55 
                        
            Свега за Главу 1: 1.942.393,00 1.291.175,00 4.980,00 1.296.155,00 66,73 
4 2         ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ           
    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА           

    0602-
0001       ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских општина           

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови           

        104 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 89.494,00 78.976,00 0,00 78.976,00 88,25 
        105 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 3.944,00 3.093,00 0,00 3.093,00 78,42 
            Функција 110: 93.438,00 82.069,00 0,00 82.069,00 87,83 
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 93.438,00 82.069,00 0,00 82.069,00 87,83 
                        

    
  

    
  

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

          

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови           

        105/1 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 13.196,00 7.710,00 0,00 7.710,00 58,43 
            Функција 110: 13.196,00 7.710,00 0,00 7.710,00 58,43 
            Свега за програмску активност 0602-0001: 13.196,00 7.710,00 0,00 7.710,00 58,43 
                        

    
  

    
  

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 
ПРОГРАМ МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови           

        105/2 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 35.098,00 30.561,00 0,00 30.561,00 87,07 
            Функција 110: 35.098,00 30.561,00 0,00 30.561,00 87,07 
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            Свега за програмску активност 0602-0001: 35.098,00 30.561,00 0,00 30.561,00 87,07 
                        
            Свега за Програм 15: 141.732,00 120.340,00 0,00 120.340,00 84,91 
                        
            Свега за Главу 2: 141.732,00 120.340,00 0,00 120.340,00 84,91 
4 3         АГРАРНИ ФОНД           
    0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ           

    0101-
0002       ПА:Подстицаји пољопривредној производњи           

      421     Пољопривреда           
        106 421 Стални трошкови 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        107 423 Услуге по уговору 63,00 57,00 0,00 57,00 90,48 

        108 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Функција 421: 63,00 57,00 0,00 57,00 90,48 
            Свега за Програмску активност 0101-0002: 63,00 57,00 0,00 57,00 90,48 
                        
            Свега за Програм 5: 63,00 57,00 0,00 57,00 90,48 
                        
            Свега за Главу 3: 63,00 57,00 0,00 57,00 90,48 
4 4         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ           
    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА           

    0602-
0002       ПА:Месне заједнице           

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           
        109 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.559,00 6.072,00 0,00 6.072,00 92,58 
        110 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.174,00 1.087,00 0,00 1.087,00 92,59 
        111 413 Накнаде у натури 132,00 124,00 0,00 124,00 93,94 
        112 414 Социјална давања запосленима 454,00 220,00 1,00 221,00 48,68 
        113 415 Накнаде трошкова за запослене 188,00 160,00 0,00 160,00 85,11 
        114 421 Стални трошкови 4.734,00 2.734,00 51,00 2.785,00 58,83 
        115 422 Трошкови путовања 25,00 25,00 0,00 25,00 100,00 
        116 423 Услуге по уговору 2.559,00 1.755,00 82,00 1.837,00 71,79 
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        117 424 Специјализоване услуге 1.220,00 773,00 15,00 788,00 64,59 
        118 425 Текуће поправке и одржавање 2.166,00 518,00 90,00 608,00 28,07 
        119 426 Материјал 535,00 417,00 70,00 487,00 91,03 
        120 465 Остале донације, дотације и трансфери 748,00 715,00 0,00 715,00 95,59 
        121 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.752,00 1.565,00 924,00 2.489,00 90,44 
        121/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.475,00 1.472,00 0,00 1.472,00 99,80 
        121/2 512 Машине и опрема 1.137,00 835,00 67,00 902,00 79,33 
            Функција 160: 25.858,00 18.472,00 1.300,00 19.772,00 76,46 
            Свега за Програмску активност 0602-0002: 25.858,00 18.472,00 1.300,00 19.772,00 76,46 
                        
            Свега за Програм 15: 25.858,00 18.472,00 1.300,00 19.772,00 76,46 
                        
            Свега за Главу 4: 25.858,00 18.472,00 1.300,00 19.772,00 76,46 
4 5         JП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА"           

    1101       ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ           

    1101-
0001       ПА:Стратешко, просторно и урбанистичко планирање           

      620     Развој заједнице           
        121/3 511 Зграде и грађевински објекти 46.111,00 7.950,00 0,00 7.950,00 17,24 
        121/4 515 Нематеријална имовина 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        121/5 541 Земљиште 27.842,00 27.842,00 0,00 27.842,00 100,00 
            Функција 620: 74.428,00 35.792,00 0,00 35.792,00 48,09 
            Свега за програмску активност 1101-0001: 74.428,00 35.792,00 0,00 35.792,00 48,09 
                        

    
1101-
0001     

  

ПА:Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

          

      620     Развој заједнице           
        121/6 511 Зграде и грађевински објекти 3.962,00 81,00 0,00 81,00 2,04 
            Функција 620: 3.962,00 81,00 0,00 81,00 2,04 
            Свега за програмску активност 1101-0001: 3.962,00 81,00 0,00 81,00 2,04 
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1101-
0001     

  

ПА:Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

      620     Развој заједнице           
        121/7 511 Зграде и грађевински објекти 41.635,00 2.584,00 0,00 2.584,00 6,21 
            Функција 620: 41.635,00 2.584,00 0,00 2.584,00 6,21 
            Свега за програмску активност 1101-0001: 41.635,00 2.584,00 0,00 2.584,00 6,21 
                        

    1101-
0002       ПА:Уређивање грађевинског земљишта           

      620     Развој заједнице           
        122 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 56.297,00 56.288,00 0,00 56.288,00 99,98 
        123 412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.086,00 10.086,00 0,00 10.086,00 100,00 
        124 413 Накнаде у натури 384,00 359,00 0,00 359,00 93,49 
        125 414 Социјална давања запосленима 2.520,00 1.123,00 0,00 1.123,00 44,56 
        126 415 Накнаде трошкова за запослене 1.260,00 1.080,00 0,00 1.080,00 85,71 
        127 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 635,00 618,00 0,00 618,00 97,32 
        128 421 Стални трошкови 9.066,00 5.989,00 0,00 5.989,00 66,06 
        129 422 Трошкови путовања 390,00 238,00 0,00 238,00 61,03 
        130 423 Услуге по уговору 7.651,00 6.139,00 0,00 6.139,00 80,24 
        131 424 Специјализоване услуге 248,00 192,00 0,00 192,00 77,42 
        132 425 Текуће поправке и одржавање 7.178,00 5.313,00 0,00 5.313,00 74,02 
        133 426 Материјал 3.254,00 2.833,00 0,00 2.833,00 87,06 
        134 465 Остале донације, дотације и трансфери 5.679,00 5.673,00 0,00 5.673,00 99,89 
        135 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2.713,00 1.355,00 0,00 1.355,00 49,94 
        136 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        137 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        138 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 500,00 343,00 0,00 343,00 68,60 

        139 511 Зграде и грађевински објекти 1.100,00 900,00 0,00 900,00 81,82 
        140 512 Машине и опрема 690,00 281,00 0,00 281,00 40,72 
        141 515 Нематеријална имовина 910,00 113,00 0,00 113,00 12,42 
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        142 541 Земљиште           
            Функција 620: 115.212,00 98.923,00 0,00 98.923,00 85,86 
            Свега за програмску активност 1101-0002: 115.212,00 98.923,00 0,00 98.923,00 85,86 
                        
            Свега за Програм 1: 235.237,00 137.380,00 0,00 137.380,00 58,40 
                        
    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ           

    0601-
0001         ПА:Водоснабдевање           

      630     Водоснабдевање           
        142/1 511 Зграде и грађевински објекти 34.343,00 17.625,00 0,00 17.625,00 51,32 
            Функција 630: 34.343,00 17.625,00 0,00 17.625,00 51,32 
            Свега за програмску активност 0601-0001: 34.343,00 17.625,00 0,00 17.625,00 51,32 
                        

            
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
ПРОГРАМ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

          

    0601-
0001         ПА:Водоснабдевање           

      630     Водоснабдевање           
        142/2 511 Зграде и грађевински објекти 102.830,00 68.689,00 0,00 68.689,00 66,80 
            Функција 630: 102.830,00 68.689,00 0,00 68.689,00 66,80 
            Свега за програмску активност 0601-0001: 102.830,00 68.689,00 0,00 68.689,00 66,80 
                        

            
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТПРОГРАМ 
УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

    0601-
0001         ПА:Водоснабдевање           

      630     Водоснабдевање           
        142/3 511 Зграде и грађевински објекти 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        142/11 513 Остале некретнине 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 630: 2.109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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            Свега за програмску активност 0601-0001: 2.109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                        

    0601-
0002         ПА:Управљање отпадним водама           

      520     Управљање отпадним водама           
        143 421 Стални трошкови 27.665,00 20.102,00 0,00 20.102,00 72,66 
        144 425 Текуће поправке и одржавање 2.605,00 1.285,00 0,00 1.285,00 49,33 
        144/1 511 Зграде и грађевински објекти 4.572,00 927,00 0,00 927,00 20,28 
            Функција 520: 34.842,00 22.314,00 0,00 22.314,00 64,04 
            Свега за програмску активност 0601-0002: 34.842,00 22.314,00 0,00 22.314,00 64,04 
                        

            
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
ПРОГРАМ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

          

    0601-
0002         ПА:Управљање отпадним водама           

      520     Управљање отпадним водама           
        144/2 511 Зграде и грађевински објекти 381.269,00 117.102,00 0,00 117.102,00 30,71 
            Функција 520: 381.269,00 117.102,00 0,00 117.102,00 30,71 
            Свега за програмску активност 0601-0002: 381.269,00 117.102,00 0,00 117.102,00 30,71 
                        

            
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

    0601-
0002         ПА:Управљање отпадним водама           

      520     Управљање отпадним водама           
        144/3 511 Зграде и грађевински објекти 11.705,00 7.750,00 0,00 7.750,00 66,21 
            Функција 520: 11.705,00 7.750,00 0,00 7.750,00 66,21 
            Свега за програмску активност 0601-0002: 11.705,00 7.750,00 0,00 7.750,00 66,21 
                        

    0601-
0003        ПА:Одржавање депонија           

      510     Управљање отпадом           
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        145 421 Стални трошкови 9.300,00 3.260,00 0,00 3.260,00 35,05 
            Функција 510: 9.300,00 3.260,00 0,00 3.260,00 35,05 
            Свега за програмску активност 0601-0003: 9.300,00 3.260,00 0,00 3.260,00 35,05 
                        

    0601-
0008        ПА:Јавна хигијена           

      510     Управљање отпадом           
        146 421 Стални трошкови 49.573,00 46.625,00 0,00 46.625,00 94,05 
            Функција 510: 49.573,00 46.625,00 0,00 46.625,00 94,05 
            Свега за програмску активност 0601-0008: 49.573,00 46.625,00 0,00 46.625,00 94,05 
                        

    
0601-
0009   

    

  

ПА:Уређење и одржавање зеленила 
"Програм пошумљавања зелених површина на територији 
града Пожаревца" (150.000,00 динара-приходи из буџета и 
5.121.660,00 динара-пренета неутрошена средства) 

          

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика           
        147 424 Специјализоване услуге 31.443,00 29.046,00 0,00 29.046,00 92,38 
        147/1 514 Култивисана имовина 5.272,00 4.265,00 0,00 4.265,00 80,90 
            Функција 540: 36.715,00 33.311,00 0,00 33.311,00 90,73 
            Свега за програмску активност 0601-0009: 36.715,00 33.311,00 0,00 33.311,00 90,73 
                        

    0601-
0010         ПА:Јавна расвета           

      640     Улична расвета           
        148 421 Стални трошкови 59.470,00 55.071,00 0,00 55.071,00 92,60 
        149 425 Текуће поправке и одржавање 17.467,00 15.653,00 0,00 15.653,00 89,61 
        149/1 511 Зграде и грађевински објекти 9.004,00 6.479,00 0,00 6.479,00 71,96 
        149/11 512 Машине и опрема 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 640: 87.941,00 77.203,00 0,00 77.203,00 87,79 
            Свега за програмску активност 0601-0010: 87.941,00 77.203,00 0,00 77.203,00 87,79 
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    0601-
0010   

    
  

ПА:Јавна расвета 
ПРОГРАМ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

          

      640     Улична расвета           
        149/2 511 Зграде и грађевински објекти 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 640: 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за програмску активност 0601-0010: 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                        
            Свега за Програм 2: 750.877,00 393.879,00 0,00 393.879,00 52,46 
                        
    1501       ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ           

    1501-
0004       ПА:Одржавање економске инфраструктуре           

      620     Развој заједнице           
        149/4 511 Зграде и грађевински објекти 2.189,00 2.189,00 0,00 2.189,00 100,00 
        149/5 541 Земљиште 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 620: 10.689,00 2.189,00 0,00 2.189,00 20,48 
            Свега за програмску активност 1501-0004: 10.689,00 2.189,00 0,00 2.189,00 20,48 
                        
            Свега за Програм 3: 10.689,00 2.189,00 0,00 2.189,00 20,48 
                        
    0701       ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА           

    0701-
0002        ПА:Одржавање путева           

      451     Друмски саобраћај           
        150 425 Текуће поправке и одржавање 88.887,00 72.610,00 0,00 72.610,00 81,69 
        151 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.300,00 833,00 0,00 833,00 64,08 
        152 511 Зграде и грађевински објекти 55.391,00 25.699,00 0,00 25.699,00 46,40 
        153 512 Машине и опрема 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 451: 168.578,00 99.142,00 0,00 99.142,00 58,81 
            Свега за програмску активност 0701-0002: 168.578,00 99.142,00 0,00 99.142,00 58,81 
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    0701-
0002  

    
  

ПА:Одржавање путева 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

      451     Друмски саобраћај           
        153/1 511 Зграде и грађевински објекти 232.076,00 123.688,00 0,00 123.688,00 53,30 
            Функција 451: 232.076,00 123.688,00 0,00 123.688,00 53,30 
            Свега за програмску активност 0701-0002: 232.076,00 123.688,00 0,00 123.688,00 53,30 
                        

    0701-
0002  

    
  

ПА:Одржавање путева 
ПРОГРАМ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

      451     Друмски саобраћај           
        153/2 511 Зграде и грађевински објекти 4.859,00 1.384,00 0,00 1.384,00 28,48 
        153/3 512 Машине и опрема 14.300,00 2.968,00 0,00 2.968,00 20,76 
        153/4 515 Нематеријална имовина 3.758,00 3.518,00 0,00 3.518,00 93,61 
            Функција 451: 22.917,00 7.870,00 0,00 7.870,00 34,34 
            Свега за програмску активност 0701-0002: 22.917,00 7.870,00 0,00 7.870,00 34,34 
                        
            Свега за Програм 7: 423.571,00 230.700,00 0,00 230.700,00 54,47 
                        
                        
    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ           

    1201-
0001       ПА:Функционисање локалних установа културе           

      820     Услуге културе           
        153/6 425 Текуће поправке и одржавање 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        153/7 511 Зграде и грађевински објекти 32.881,00 3.651,00 0,00 3.651,00 11,10 
        153/8 512 Машине и опрема 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 820: 34.761,00 3.651,00 0,00 3.651,00 10,50 
            Свега за програмску активност 1201-0001: 34.761,00 3.651,00 0,00 3.651,00 10,50 
                        
            Свега за Програм 13: 34.761,00 3.651,00 0,00 3.651,00 10,50 
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    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА           

    0602-
0001       ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских општина           

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту           
        153/9 511 Зграде и грађевински објекти 1.438,00 1.438,00 0,00 1.438,00 100,00 
            Функција 160: 1.438,00 1.438,00 0,00 1.438,00 100,00 
            Свега за програмску активност 0602-0001: 1.438,00 1.438,00 0,00 1.438,00 100,00 
                        
      520     Смањење загађености           
        153/10 511 Зграде и грађевински објекти 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 520: 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за програмску активност 0602-0001: 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                        
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика           
        153/11 421 Стални трошкови 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        153/12 511 Зграде и грађевински објекти 500,00 499,00 0,00 499,00 99,80 
            Функција 540: 27.500,00 499,00 0,00 499,00 1,81 
            Свега за програмску активност 0602-0001: 27.500,00 499,00 0,00 499,00 1,81 
                        

    0602-
0002       ПА:Месне заједнице           

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту           
        153/13 425 Текуће поправке и одржавање 3.627,00 2.524,00 0,00 2.524,00 69,59 
        153/14 511 Зграде и грађевински објекти 650,00 518,00 0,00 518,00 79,69 
            Функција 160: 4.277,00 3.042,00 0,00 3.042,00 71,12 
            Свега за програмску активност 0602-0002: 4.277,00 3.042,00 0,00 3.042,00 71,12 
                        
            Свега за Програм 15: 41.215,00 4.979,00 0,00 4.979,00 12,08 
                        
            Свега за Главу 5: 1.496.350,00 772.778,00 0,00 772.778,00 51,64 
4 6         УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ           
    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ           
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    1201-
0001       ПА:Функционисање локалних установа културе           

      820     Услуге културе           
        155 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 61.399,00 55.804,00 1.309,00 57.113,00 93,02 
        156 412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.028,00 9.989,00 232,00 10.221,00 92,68 
        157 413 Накнаде у натури 1.754,00 928,00 350,00 1.278,00 72,86 
        158 414 Социјална давања запосленима 2.679,00 429,00 116,00 545,00 20,34 
        159 415 Накнаде трошкова за запослене 1.632,00 1.477,00 177,00 1.654,00 101,35 
        160 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.492,00 1.289,00 0,00 1.289,00 86,39 
        161 421 Стални трошкови 17.382,00 11.032,00 1.873,00 12.905,00 74,24 
        162 422 Трошкови путовања 2.777,00 947,00 1.438,00 2.385,00 85,88 
        163 423 Услуге по уговору 14.025,00 7.464,00 2.882,00 10.346,00 73,77 
        164 424 Специјализоване услуге 915,00 314,00 209,00 523,00 57,16 
        165 425 Текуће поправке и одржавање 7.579,00 4.493,00 1.764,00 6.257,00 82,56 
        166 426 Материјал 4.758,00 2.252,00 1.715,00 3.967,00 83,38 
          441   0,00 0,00 3,00 3,00 0,00 
        167 465 Остале донације, дотације и трансфери 7.362,00 6.776,00 100,00 6.876,00 93,40 
        168 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 700,00 49,00 435,00 484,00 69,14 
        169 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.113,00 2.913,00 71,00 2.984,00 95,86 
        169/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.756,00 654,00 0,00 654,00 37,24 
        170 512 Машине и опрема 13.750,00 2.150,00 659,00 2.809,00 20,43 
        171 515 Нематеријална имовина 3.425,00 2.819,00 251,00 3.070,00 89,64 
            Функција 820: 157.526,00 111.779,00 13.584,00 125.363,00 79,58 
            Свега за програмску активност 1201-0001: 157.526,00 111.779,00 13.584,00 125.363,00 79,58 
                        

    1201-
П1       Пројекат: Глумачке свечаности"Дани Миливоја 

Живановића"           

      820     Услуге културе           
        172 422 Трошкови путовања 177,00 0,00 157,00 157,00 88,70 
        173 423 Услуге по уговору 1.006,00 74,00 233,00 307,00 30,52 
        174 424 Специјализоване услуге 2.935,00 2.724,00 2,00 2.726,00 92,88 
        175 426 Материјал 108,00 55,00 28,00 83,00 76,85 
            Функција 820: 4.226,00 2.853,00 420,00 3.273,00 77,45 
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            Свега за пројекат 1201-П1: 4.226,00 2.853,00 420,00 3.273,00 77,45 
                        

    1201-
П2       Пројекат: Одржавање концерта, мјузикла и представа           

      820     Услуге културе           
        176 422 Трошкови путовања 166,00 107,00 34,00 141,00 84,94 
        177 423 Услуге по уговору 315,00 235,00 14,00 249,00 79,05 
        178 424 Специјализоване услуге 1.704,00 855,00 0,00 855,00 50,18 
        179 426 Материјал 196,00 152,00 1,00 153,00 78,06 
            Функција 820: 2.381,00 1.349,00 49,00 1.398,00 58,71 
            Свега за пројекат 1201-П2: 2.381,00 1.349,00 49,00 1.398,00 58,71 
                        

    1201-
П3       Пројекат: Одржавање књижевних вечери и трибина           

      820     Услуге културе           
        180 423 Услуге по уговору 88,00 79,00 0,00 79,00 89,77 
        181 424 Специјализоване услуге 150,00 123,00 0,00 123,00 82,00 
        182 426 Материјал 17,00 17,00 0,00 17,00 100,00 
            Функција 820: 255,00 219,00 0,00 219,00 85,88 
            Свега за пројекат 1201-П3: 255,00 219,00 0,00 219,00 85,88 
                        

    1201-
П4       Пројекат: Едиција и часопис "Браничево" и књижевни живот 

Центра за културу           

      820     Услуге културе           
        183 423 Услуге по уговору 550,00 477,00 0,00 477,00 86,73 
        184 424 Специјализоване услуге 10,00 0,00 3,00 3,00 30,00 
        185 426 Материјал 60,00 60,00 0,00 60,00 100,00 
            Функција 820: 620,00 537,00 3,00 540,00 87,10 
            Свега за пројекат 1201-П4: 620,00 537,00 3,00 540,00 87,10 
                        

    1201-
П5       Пројекат: ГАНИП - градски ансамбл народних игара и 

песама Центра за културу Пожаревац           

      820     Услуге културе           
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        186 422 Трошкови путовања 915,00 550,00 355,00 905,00 98,91 
        187 423 Услуге по уговору 140,00 0,00 108,00 108,00 77,14 
        188 424 Специјализоване услуге 50,00 50,00 0,00 50,00 100,00 
        189 512 Машине и опрема 556,00 248,00 306,00 554,00 99,64 
            Функција 820: 1.661,00 848,00 769,00 1.617,00 97,35 
            Свега за пројекат 1201-П5: 1.661,00 848,00 769,00 1.617,00 97,35 
                        

    1201-
П6       Пројекат: Летњи програм           

      820     Услуге културе           
        190 422 Трошкови путовања 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        191 423 Услуге по уговору 131,00 0,00 42,00 42,00 32,06 
        192 424 Специјализоване услуге 728,00 725,00 0,00 725,00 99,59 
        193 426 Материјал 20,00 0,00 20,00 20,00 100,00 
            Функција 820: 889,00 725,00 62,00 787,00 88,53 
            Свега за пројекат 1201-П6: 889,00 725,00 62,00 787,00 88,53 
                        

    1201-
П7       Пројекат: РЕФРАКТ-Регионални фестивал алтернативне 

културе           

      820     Услуге културе           
        194 422 Трошкови путовања 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        194/1 424 Специјализоване услуге 200,00 200,00 0,00 200,00 100,00 
        195 426 Материјал 10,00 10,00 0,00 10,00 100,00 
            Функција 820: 230,00 210,00 0,00 210,00 91,30 
            Свега за пројекат 1201-П7: 230,00 210,00 0,00 210,00 91,30 
                        

    1201-
П8       Пројекат: Организовање и одржавање првомајског уранка           

      820     Услуге културе           
        196 421 Стални трошкови 20,00 20,00 0,00 20,00 100,00 
        197 422 Трошкови путовања 90,00 85,00 0,00 85,00 94,44 
        198 423 Услуге по уговору 71,00 40,00 0,00 40,00 56,34 
            Функција 820: 181,00 145,00 0,00 145,00 80,11 



39 
 

            Свега за пројекат 1201-П8: 181,00 145,00 0,00 145,00 80,11 
                        

    1201-
П9       Пројекат: Одржавање поп и рок концерта           

      820     Услуге културе           
        199 424 Специјализоване услуге 230,00 230,00 0,00 230,00 100,00 
            Функција 820: 230,00 230,00 0,00 230,00 100,00 
            Свега за пројекат 1201-П9: 230,00 230,00 0,00 230,00 100,00 
                        

    1201-
П10       Пројекат: Организовање гитаријаде на лагуни           

      820     Услуге културе           
        200 421 Стални трошкови 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        201 424 Специјализоване услуге 450,00 50,00 0,00 50,00 11,11 
            Функција 820: 600,00 50,00 0,00 50,00 8,33 
            Свега за пројекат 1201-П10: 600,00 50,00 0,00 50,00 8,33 
                        

    1201-
П11       Пројекат: Фестивал “Миливојев штап и шешир” - Сусрети 

варошких позоришта Србије           

      820     Услуге културе           
        202 422 Трошкови путовања 2,00 0,00 2,00 2,00 100,00 
        203 423 Услуге по уговору 188,00 0,00 187,00 187,00 99,47 
        204 426 Материјал 20,00 0,00 20,00 20,00 100,00 
            Функција 820: 210,00 0,00 209,00 209,00 99,52 
            Свега за пројекат 1201-П11: 210,00 0,00 209,00 209,00 99,52 
                        

    1201-
П12       Пројекат: Смотра драмских аматера Подунавља и 

Поморавља “Живка Матић”           

      820     Услуге културе           
        205 422 Трошкови путовања 22,00 0,00 3,00 3,00 13,64 
        206 423 Услуге по уговору 248,00 0,00 68,00 68,00 27,42 
        207 426 Материјал 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 820: 290,00 0,00 71,00 71,00 24,48 
            Свега за пројекат 1201-П12: 290,00 0,00 71,00 71,00 24,48 
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    1201-
П13       Пројекат: Дистрибутерско филмска делатност           

      820     Услуге културе           
        208 422 Трошкови путовања 44,00 0,00 4,00 4,00 9,09 
        209 424 Специјализоване услуге 480,00 0,00 471,00 471,00 98,13 
            Функција 820: 524,00 0,00 475,00 475,00 90,65 
            Свега за пројекат 1201-П13: 524,00 0,00 475,00 475,00 90,65 
                        

    1201-
П14       Пројекат: Штампање књига, каталога, монографије и 

публикације           

      820     Услуге културе           
        210 423 Услуге по уговору 1.055,00 689,00 0,00 689,00 65,31 
            Функција 820: 1.055,00 689,00 0,00 689,00 65,31 
            Свега за пројекат 1201-П14: 1.055,00 689,00 0,00 689,00 65,31 
                        

    1201-
П15       Пројекат: Микрофилмовање и дигитализовање архивских 

докумената           

      820     Услуге културе           
        211 424 Специјализоване услуге 182,00 158,00 0,00 158,00 86,81 
            Функција 820: 182,00 158,00 0,00 158,00 86,81 
            Свега за пројекат 1201-П15: 182,00 158,00 0,00 158,00 86,81 
                        

    1201-
П16       Пројекат: Музеолошка обрада и дигитализација етнолошке 

збирке           

      820     Услуге културе           
        212 423 Услуге по уговору 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 
        213 426 Материјал 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        214 512 Машине и опрема 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 
            Функција 820: 400,00 200,00 0,00 200,00 50,00 
            Свега за пројекат 1201-П16: 400,00 200,00 0,00 200,00 50,00 
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    1201-
П17       Пројекат: Археолошка истраживања локалитета Браничево у 

Старом Костолцу           

      820     Услуге културе           
        215 422 Трошкови путовања 226,00 226,00 0,00 226,00 100,00 
        216 423 Услуге по уговору 934,00 834,00 0,00 834,00 89,29 
        217 426 Материјал 200,00 100,00 0,00 100,00 50,00 
        218 512 Машине и опрема 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 
            Функција 820: 1.460,00 1.260,00 0,00 1.260,00 86,30 
            Свега за пројекат 1201-П17: 1.460,00 1.260,00 0,00 1.260,00 86,30 
                        

    1201-
П18       Пројекат: Чишћење римских терми на локалитету Маргум            

      820     Услуге културе           
        219 423 Услуге по уговору 250,00 100,00 0,00 100,00 40,00 
            Функција 820: 250,00 100,00 0,00 100,00 40,00 
            Свега за пројекат 1201-П18: 250,00 100,00 0,00 100,00 40,00 
                        

    1201-
П19       Пројекат: Водич кроз музеј, каталог           

      820     Услуге културе           
        220 423 Услуге по уговору 300,00 100,00 0,00 100,00 33,33 
            Функција 820: 300,00 100,00 0,00 100,00 33,33 
            Свега за пројекат 1201-П19: 300,00 100,00 0,00 100,00 33,33 
                        

    1201-
П20       Пројекат: Зборник радова Виминацијум           

      820     Услуге културе           
        221 423 Услуге по уговору 300,00 100,00 0,00 100,00 33,33 
            Функција 820: 300,00 100,00 0,00 100,00 33,33 
            Свега за пројекат 1201-П20: 300,00 100,00 0,00 100,00 33,33 
                        

    1201-
П21       Пројекат: Етно култура Млаве           
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      820     Услуге културе           
        222 422 Трошкови путовања 350,00 200,00 150,00 350,00 100,00 
        223 423 Услуге по уговору 50,00 50,00 0,00 50,00 100,00 
        224 426 Материјал 100,00 50,00 0,00 50,00 50,00 
            Функција 820: 500,00 300,00 150,00 450,00 90,00 
            Свега за пројекат 1201-П21: 500,00 300,00 150,00 450,00 90,00 
                        

    1201-
П22       Пројекат: Организовање ликовних изложби           

      820     Услуге културе           
        225 423 Услуге по уговору 300,00 150,00 0,00 150,00 50,00 
            Функција 820: 300,00 150,00 0,00 150,00 50,00 
            Свега за пројекат 1201-П22: 300,00 150,00 0,00 150,00 50,00 
                        

    1201-
П23       Пројекат: Израда нове поставке етнолошке збирке: 

Браничево у првој половини XX века           

      820     Услуге културе           
        226 426 Материјал 200,00 200,00 0,00 200,00 100,00 
            Функција 820: 200,00 200,00 0,00 200,00 100,00 
            Свега за пројекат 1201-П23: 200,00 200,00 0,00 200,00 100,00 
                        

    1201-
П24       Пројекат: Дани „Слободана Стојановића“           

      820     Услуге културе           
        227 423 Услуге по уговору 200,00 100,00 19,00 119,00 59,50 
        228 424 Специјализоване услуге 437,00 379,00 0,00 379,00 86,73 
            Функција 820: 637,00 479,00 19,00 498,00 78,18 
            Свега за пројекат 1201-П24: 637,00 479,00 19,00 498,00 78,18 
                        

    1201-
П25       Пројекат: Обележавање Дана библиотеке           

      820     Услуге културе           
        229 423 Услуге по уговору 90,00 19,00 0,00 19,00 21,11 
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        230 424 Специјализоване услуге 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 820: 115,00 19,00 0,00 19,00 16,52 
            Свега за пројекат 1201-П25: 115,00 19,00 0,00 19,00 16,52 
                        

    1201-
П26       Пројекат: Књижеве вечери, трибине, предавања, семинари и 

обележавање Светског дана књиге            

      820     Услуге културе           
        231 423 Услуге по уговору 50,00 0,00 56,00 56,00 112,00 
        232 424 Специјализоване услуге 490,00 426,00 40,00 466,00 95,10 
            Функција 820: 540,00 426,00 96,00 522,00 96,67 
            Свега за пројекат 1201-П26: 540,00 426,00 96,00 522,00 96,67 
                        

    1201-
П27       Пројекат: Дечије радионице           

      820     Услуге културе           
        233 423 Услуге по уговору 25,00 25,00 0,00 25,00 100,00 
        234 426 Материјал 40,00 40,00 0,00 40,00 100,00 
            Функција 820: 65,00 65,00 0,00 65,00 100,00 
            Свега за пројекат 1201-П27: 65,00 65,00 0,00 65,00 100,00 
                        

    1201-
П28       Пројекат: Омогућавање наступа Градског женског хора 

"Барили" у земљи           

      820     Услуге културе           
        235 422 Трошкови путовања 200,00 189,00 0,00 189,00 94,50 
            Функција 820: 200,00 189,00 0,00 189,00 94,50 
            Свега за пројекат 1201-П28: 200,00 189,00 0,00 189,00 94,50 
                        

    1201-
П29       Пројекат: Међународно сликарско Бијенале           

      820     Услуге културе           
        236 422 Трошкови путовања 52,00 52,00 0,00 52,00 100,00 
        237 423 Услуге по уговору 916,00 909,00 0,00 909,00 99,24 
            Функција 820: 968,00 961,00 0,00 961,00 99,28 
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            Свега за пројекат 1201-П29: 968,00 961,00 0,00 961,00 99,28 
                        
            Свега за Програм 13: 177.295,00 124.341,00 15.907,00 140.248,00 79,10 
                        
            Свега за Главу 6: 177.295,00 124.341,00 15.907,00 140.248,00 79,10 
4 7         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА           
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА           

    1502-
0001       ПА:Управљањем развојем туризма           

      473     Туризам           
        238 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.876,00 4.615,00 173,00 4.788,00 98,20 
        239 412 Социјални доприноси на терет послодавца 874,00 827,00 31,00 858,00 98,17 
        240 413 Накнаде у натури 44,00 44,00 0,00 44,00 100,00 
        241 414 Социјална давања запосленима 281,00 126,00 75,00 201,00 71,53 
        242 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 40,00 32,00 0,00 32,00 80,00 
        243 421 Стални трошкови 1.194,00 665,00 315,00 980,00 82,08 
        244 422 Трошкови путовања 337,00 44,00 0,00 44,00 13,06 
        245 423 Услуге по уговору 1.866,00 887,00 259,00 1.146,00 61,41 
        246 425 Текуће поправке и одржавање 100,00 50,00 31,00 81,00 81,00 
        247 426 Материјал 406,00 191,00 177,00 368,00 90,64 
        248 465 Остале донације, дотације и трансфери 606,00 570,00 22,00 592,00 97,69 
        249 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 148,00 0,00 52,00 52,00 35,14 
          483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 157,00 157,00 0,00 
        250 512 Машине и опрема 440,00 389,00 11,00 400,00 90,91 
        251 523 Залихе робе за даљу продају 423,00 0,00 617,00 617,00 145,86 
            Функција 473: 11.635,00 8.440,00 1.920,00 10.360,00 89,04 
            Свега за Програмску активност 1502-0001: 11.635,00 8.440,00 1.920,00 10.360,00 89,04 
                        

    1502-
0002       ПА:Туристичка промоција           

      473     Туризам           
        252 421 Стални трошкови 900,00 760,00 0,00 760,00 84,44 
        253 422 Трошкови путовања 201,00 176,00 0,00 176,00 87,56 
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        254 423 Услуге по уговору 1.118,00 1.092,00 0,00 1.092,00 97,67 
        255 424 Специјализоване услуге 800,00 741,00 14,00 755,00 94,38 
        256 426 Материјал 567,00 479,00 0,00 479,00 84,48 
            Функција 473: 3.586,00 3.248,00 14,00 3.262,00 90,96 
            Свега за Програмску активност 1502-0002: 3.586,00 3.248,00 14,00 3.262,00 90,96 
                        

    1502-
П1       Пројекат: Љубичевске коњичке игре           

      473     Туризам           
        257 421 Стални трошкови 927,00 925,00 0,00 925,00 99,78 
        258 422 Трошкови путовања 120,00 20,00 0,00 20,00 16,67 
        259 423 Услуге по уговору 8.351,00 3.224,00 4.459,00 7.683,00 92,00 
        260 424 Специјализоване услуге 5.508,00 4.430,00 0,00 4.430,00 80,43 
        261 426 Материјал 553,00 447,00 0,00 447,00 80,83 
        262 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Функција 473: 15.520,00 9.046,00 4.459,00 13.505,00 87,02 
            Свега за Пројекат 1502-П1: 15.520,00 9.046,00 4.459,00 13.505,00 87,02 
                        

    1502-
П2       Пројекат: Ускршњи етно фестивал           

      473     Туризам           
        263 422 Трошкови путовања 15,00 9,00 0,00 9,00 60,00 
        264 423 Услуге по уговору 530,00 334,00 0,00 334,00 63,02 
        264/1 424 Специјализоване услуге 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 
        265 426 Материјал 180,00 180,00 0,00 180,00 100,00 
            Функција 473: 825,00 623,00 0,00 623,00 75,52 
            Свега за Пројекат 1502-П2: 825,00 623,00 0,00 623,00 75,52 
                        

    1502-
П3       Пројекат: Пожаревачки међународни карневал           

      473     Туризам           
        266 421 Стални трошкови 410,00 370,00 0,00 370,00 90,24 
        267 422 Трошкови путовања 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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        268 423 Услуге по уговору 2.330,00 2.177,00 0,00 2.177,00 93,43 
        269 424 Специјализоване услуге 450,00 417,00 0,00 417,00 92,67 
        270 426 Материјал 140,00 102,00 0,00 102,00 72,86 
            Функција 473: 3.570,00 3.066,00 0,00 3.066,00 85,88 
            Свега за Пројекат 1502-П3: 3.570,00 3.066,00 0,00 3.066,00 85,88 
                        

    1502-
П4       Пројекат: Набавка и постављање туристичке сигнализације 

за целокупну територију Пожаревца           

      473     Туризам           
        270/1 512 Машине и опрема 3.794,00 1.325,00 0,00 1.325,00 34,92 
            Функција 473: 3.794,00 1.325,00 0,00 1.325,00 34,92 
            Свега за Пројекат 1502-П4: 3.794,00 1.325,00 0,00 1.325,00 34,92 
                        
                        
            Свега за Програм 4: 38.930,00 25.748,00 6.393,00 32.141,00 82,56 
                        
            Свега за Главу 7: 38.930,00 25.748,00 6.393,00 32.141,00 82,56 
4 8         СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПОЖАРЕВАЦ           
  8 1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ           

    1301-
0001       ПА:Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима           

      810     Услуге рекреације и спорта           
        271 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.097,00 6.108,00 1.633,00 7.741,00 95,60 
        272 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.568,00 1.092,00 289,00 1.381,00 88,07 
        273 413 Накнаде у натури 174,00 172,00 0,00 172,00 98,85 
        274 414 Социјална давања запосленима 300,00 54,00 20,00 74,00 24,67 
        275 415 Накнаде трошкова за запослене 500,00 326,00 0,00 326,00 65,20 
        276 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,00 192,00 0,00 192,00 38,40 
        277 421 Стални трошкови 13.518,00 10.814,00 25,00 10.839,00 80,18 
        278 422 Трошкови путовања 150,00 24,00 0,00 24,00 16,00 
        279 423 Услуге по уговору 3.886,00 3.731,00 4,00 3.735,00 96,11 
        280 424 Специјализоване услуге 1.750,00 107,00 1,00 108,00 6,17 



47 
 

        281 425 Текуће поправке и одржавање 2.025,00 1.943,00 0,00 1.943,00 95,95 
        282 426 Материјал 2.175,00 1.880,00 44,00 1.924,00 88,46 
        283 465 Остале донације, дотације и трансфери 519,00 322,00 180,00 502,00 96,72 
        284 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.530,00 983,00 1,00 984,00 64,31 
        284/1 512 Машине и опрема 888,00 371,00 503,00 874,00 98,42 
        285 523 Залихе робе за даљу продају 1.500,00 0,00 1.276,00 1.276,00 85,07 
            Функција 810: 39.080,00 28.119,00 3.976,00 32.095,00 82,13 
            Свега за Програмску активност 1301-0001: 39.080,00 28.119,00 3.976,00 32.095,00 82,13 
                        
            Свега за Програм 14: 39.080,00 28.119,00 3.976,00 32.095,00 82,13 
                        
            Свега за Главу 8: 39.080,00 28.119,00 3.976,00 32.095,00 82,13 
4 9         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  "ЉУБИЦА ВРЕБАЛОВ"           
    2001       ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ           

    2001-
0001       ПА: Функционисање предшколских установа           

      911     Предшколско образовање           
        286 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 152.677,00 140.127,00 12.094,00 152.221,00 99,70 
        287 412 Социјални доприноси на терет послодавца 27.453,00 25.083,00 2.756,00 27.839,00 101,41 
        288 413 Накнаде у натури 3.775,00 2.962,00 35,00 2.997,00 79,39 
        289 414 Социјална давања запосленима 5.969,00 342,00 11.501,00 11.843,00 198,41 
        290 415 Накнаде трошкова за запослене 4.511,00 3.470,00 996,00 4.466,00 99,00 
        291 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.441,00 1.117,00 3.305,00 4.422,00 306,87 
        292 421 Стални трошкови 28.408,00 14.523,00 6.130,00 20.653,00 72,70 
        293 422 Трошкови путовања 1.166,00 213,00 703,00 916,00 78,56 
        294 423 Услуге по уговору 6.129,00 3.248,00 2.704,00 5.952,00 97,11 
        295 424 Специјализоване услуге 2.120,00 498,00 1.214,00 1.712,00 80,75 
        296 425 Текуће поправке и одржавање 4.097,00 821,00 2.952,00 3.773,00 92,09 
        297 426 Материјал 55.025,00 10.076,00 40.421,00 50.497,00 91,77 
        298 465 Остале донације, дотације и трансфери 17.773,00 12.492,00 1.378,00 13.870,00 78,04 
        299 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 380,00 0,00 128,00 128,00 33,68 
        300 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600,00 0,00 91,00 91,00 15,17 
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        301 511 Зграде и грађевински објекти 16.300,00 0,00 6.831,00 6.831,00 41,91 
        302 512 Машине и опрема 4.920,00 69,00 1.024,00 1.093,00 22,22 
            Функција 911: 332.744,00 215.041,00 94.263,00 309.304,00 92,96 
            Свега за програмску активност 2001-0001: 332.744,00 215.041,00 94.263,00 309.304,00 92,96 
            Свега за Програм 8: 332.744,00 215.041,00 94.263,00 309.304,00 92,96 
                        
            Свега за Главу 9: 332.744,00 215.041,00 94.263,00 309.304,00 92,96 

4 1
0         ОСНОВНЕ ШКОЛЕ           

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ           

    2002-
0001       ПА: Функционисање основних школа           

      912     Основно образовање           
        303 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 77.263,00 68.188,00 0,00 68.188,00 88,25 
        303/1 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5.409,00 4.651,00 0,00 4.651,00 85,99 
            Функција 912: 82.672,00 72.839,00 0,00 72.839,00 88,11 
            Свега за програмску активност 2002-0001: 82.672,00 72.839,00 0,00 72.839,00 88,11 
                        
            Свега за Програм 9: 82.672,00 72.839,00 0,00 72.839,00 88,11 
                        
            Свега за Главу 10: 82.672,00 72.839,00 0,00 72.839,00 88,11 

4 1
1         СРЕДЊЕ ШКОЛЕ           

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ           

    2003-
0001       ПА: Функционисање средњих школа           

      920     Средње образовање           
        304 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 71.673,00 60.186,00 0,00 60.186,00 83,97 
        305 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 14.821,00 14.174,00 0,00 14.174,00 95,63 
            Функција 920: 86.494,00 74.360,00 0,00 74.360,00 85,97 
            Свега за програмску активност 2003-0001: 86.494,00 74.360,00 0,00 74.360,00 85,97 
                        
            Свега за Програм 10: 86.494,00 74.360,00 0,00 74.360,00 85,97 
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            Свега за Главу 11: 86.494,00 74.360,00 0,00 74.360,00 85,97 

4 
1
2         ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД            

    0901       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА           

    0901-
0001       ПА: Социјалне помоћи           

      070     Социјална помоћ некласификована на другом месту           
        306 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 21.135,00 15.471,00 0,00 15.471,00 73,20 
            Функција 070: 21.135,00 15.471,00 0,00 15.471,00 73,20 
            Свега за Програмску активност 0901-0001: 21.135,00 15.471,00 0,00 15.471,00 73,20 

    0901-
0004       ПА:Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге           

      070     Социјална заштита некласификована на другом месту           
        307 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 16.607,00 14.607,00 0,00 14.607,00 87,96 
            Функција 070: 16.607,00 14.607,00 0,00 14.607,00 87,96 
            Свега за Програмску активност 0901-0004: 16.607,00 14.607,00 0,00 14.607,00 87,96 
                        
            Свега за Програм 11: 37.742,00 30.078,00 0,00 30.078,00 79,69 
                        
            Свега за Главу 12: 37.742,00 30.078,00 0,00 30.078,00 79,69 

4 1
3         ДОМ ЗДРАВЉА           

    1801       ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА           

    1801-
0001       ПА:Функционисање установа примарне здравствене заштите           

      740     Услуге јавног здравства           
        307/1 4641 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 4.662,00 3.592,00 0,00 3.592,00 77,05 

        308 4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 18.658,00 5.652,00 0,00 5.652,00 30,29 

            Функција 740: 23.320,00 9.244,00 0,00 9.244,00 39,64 
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ПА:Функционисање установа примарне здравствене заштите 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 
НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

      451     Друмски саобраћај           

        308/1 4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 1.500,00 1.463,00 0,00 1.463,00 97,53 

            Функција 451: 1.500,00 1.463,00 0,00 1.463,00 97,53 
                        
            Свега за Програмску активност 1801-0001: 24.820,00 10.707,00 0,00 10.707,00 43,14 
                        
            Свега за Програм 12: 24.820,00 10.707,00 0,00 10.707,00 43,14 
            Свега за Главу 13: 24.820,00 10.707,00 0,00 10.707,00 43,14 
            Свега за раздео 4: 4.426.173,00 2.784.055,00 126.819,00 2.910.874,00 65,77 
                        
            Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 4.544.178,00 2.881.999,00 128.085,00 3.010.084,00 66,24 
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Члан 13. 
 

ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ 

ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2015. ДО 31.12.2015.ГОДИНЕ 

 
 
Разлике између одобрених средстава и извршења, према Обрасцу - 5 
 
Табела: Структура прихода и примања   
                                                                                                                                                                                                                (у 000 динара) 

Екон. клас. Приходи и примања План из 
буџета 

Укупно 
(5-9) Република Oпштине ООСО Дона-

ције Остало 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
710000 Порези 1.924.838 2.060.029  2.060.018  11  
730000 Донације и трансф 168.748 170.460  113.200  1.480 55.780 
740000 Други приходи 577.735 623.499  538.946  5.881 78.672 

770000 Мем.ставке за рефунд. 
расхода 1.720 11.224     11.224 

700000 Текући приходи 2.673.041 2.865.212  2.712.164  7.372 145.676 

810000 Примања од продаје 
основних средстава  1643  726   917 

820000 Примања од прод. залиха 2.775 3.516      

800000 Прим. од продаје нефин. 
имовине 2.775 5.159  726   4.433 

920000 Прим. од продаје 
фина.имовине  1.157  569   588 

900000 Прим. од задуж. и 
прод.фин. имов.  1.157  569   588 

 
 

Укупни приходи и 
примања 2.675.816 2.871.528  2.713.459  7.372 150.697 

 
 
 
 
 
 
 
 
Табела: Структура расхода и издатака 
                                                                                                                                                                                                                (у 000 динара) 

Екон. 
клас. Расходи и издаци Апроприј. 

из буџета 
Укупно 

(5-9) Република Oпштине ООСО Донације Остало 

1 2 3 4           5 6 7 8 9 
410000 Расх. за запослене 590.242 572.530  536.707  23 35.800 
420000 Кориш. Усл. и роба 1.001.088 767.516  593.265  6.574 167.677 
430000 Упо. основних сред        

440000 Отпл. камата и прат. тр. 
задужив. 2.710 2.633  2.630   3 

450000 Субвенције 141.476 54.349  37.665   16.684 
460000 Донац., дот. и тран 439.246 358.341  285.137  169 73.035 

470000 Социј.осигурање и 
социјална заштита 32.921 30.124  28.724   1.400 

480000 Остали расходи 192.641 132.775  116.229   16.546 
400000 Укупни тек. расх. 2.400.324 1.918.268  1.600.357  6.766 311.145 
510000 Основна средства 1.465.846 768.636  334.690  498 433.448 
520000 Залихе 1.923 1.893     1.893 
540000 Природна имовина 37.342 27.842     27.842 
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550000 
Нефинансијска имовина 
која се финансира из 
средстава НИП-а 

       

500000 Издаци за нефинан, 
имовину 1.505.111 798.371  334.690  498 463.183 

610000 Отплата главнице 87.480 87.343  87.343    

62000 Набавка финансијске 
имовине 546.785 205.992     205.992 

600000 Изд. за отп. главн. и наб. 
фин. Имов. 634.265 293.335  87.343   205.992 

 Уку расх. и издаци 4.539.704 3.009.974  2.022.390  7.264 980.320 

 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

2.675.816 2.870.371  2.712.890  7.372 150.109 

 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

3.905.435 2.716.639  1.935.047  7.264 774.328 

   153.732  777.843  108  
 Буџетски суфицит       624.219 
 Буџетски дефицит 1.229.619       

900000 Прим. од задуж. и 
прод.фин. имов.  1.157  569   588 

600000 Изд. за отпл. глав. и 
наб.фин. имов. 634.265 293.335  87.343   205.992 

 Вишак примања        
 Мањак примања 634.265 292.178  86.774   205.404 
 Вишак новч.прилива    691.069  108  

 Мањак новч.прилива 1.863.884 138.446     829.623 
 

 
 
 
 Образложење одступања                                                                                                                                           (у 000 динара) 

Екон. 
клас. Опис Одобрена средства из 

буџета Извршење код ИБК Разлике 

410000 Расходи за запослене 572.530 572.530  
420000 Коришћење услуга и роба 767.638 767.516 -122 

440000 Отплата камата и трошк. 
задуживања 2.633 2.633  

450000 Субвенције 54.349 54.349  
460000 Донац., дот. и тран 358.341 358.341  

470000 Социј. осигурање и социј. 
заштита 30.124 30.124  

480000 Остали расходи 132.763 132.775 +12 
400000 Текући расходи 1.918.378 1.918.268  
510000 Основна средства 768.636 768.636  
520000 Залихе 1.893 1.893  
540000 Природна имовина 27.842 27.842  

500000 Издаци за нефинансијску 
имовину 798.371 798.371  

610000 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 87.343 87.343  

620000 Набавка домаће фин.имовине 205.992 205.992  

600000 Издаци за отплату главнице 
и отпл. Финанс. имовине 293.335 293.335  

УКУПНО 3.010.084 3.009.974 -110 
Напомена: 420000 средства пренета Народном музеју 103 хиљаде динара,Хору Барили 1 хиљада,МЗ 
Речица 4 хиљаде динара и МЗ Батовац 2 хиљаде динара која су остала на њиховом рачуну на дан 
31.12.2015.године, укупно 110хиљада динара. 
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                   420000 срества у износу 12  хиљада динара пренета МЗ за трошкове електричне енергије, 
али их је појела блокада и књижена су на 480000(МЗ Ћириковац, МЗ Братинац, МЗ Речица и МЗ 
Бубишанац. 
                   

Члан 14. 
 

ИВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ И УТРОШЕНИМ ДОНАЦИЈАМА У 2015 ГОДИНИ 
 

Донације примљене у корист ИДБК и за пројекте                                                                   (у 000 динара) 

КОРИСНИК 
ДОНАЦИЈЕ 

Домаће 
Донације      
(извор 08) 

Донације 
међународних 
организација 

(дин)(извор 06) 

Укупно примљене 
донације Утрошено Неутрошена средства 

Градска управа ГИЗ  1085 1085 1085 0 
ИГрадска управа –

инклузија деце  395 395  395 

Градска управа-Сабор 
пољопривредника 20  20 20 0 

Градоначелник-
Управљање имовином 
корист за све 

 11 11 1266 0 

Предшколска установа 34  34 34 0 
 Туристичка 
организација-фестивал 
цвећа 

44  44 44  

Туристичка 
организација-ЉКИ 5.398  5398 4.430 968 

Центар за културу 385  385 385 0 
УКУПНО 5.881 1.491 7.372 7.264 1.363 

 
 

Члан 15. 
 

ИВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОМАЋИМ И ИНОСТРАНИМ КРЕДИТИМА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА 
ДУГОВА 

 
                                                                                                                                                                                (у 000 динара) 

Р. 
бр. КРЕДИТ Број уговора Корисник 

кредита Планирано Повучено % 

1 Banka Intesa 56-420-1303185.1 Град 
Пожаревац 87.480 87.343 99,84 

II 
Примања од задуживања 
код  банака   87.480 87.343 99,84 

 
 

Члан 16. 
 

ПРЕГЛЕД ДОНЕТИХ РЕШЕЊА О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
        
        
        
        

Ред. 
број 

Број решења-Закључка и 
датум 

Функ
ција 

Раздео/ 
глава 

Екон. 
клас. Намена ИЗНОС Број Службеног листа у 

коме је објављено решење 

1 01-06-10/2015-2-1 од 
28.01.2015 912 4.10 4631 ОШ"Божидар Д. Козица"-набавка 

котла (5129) 163.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 1/15 

2 01-06-4/2015-9 од 
19.01.2015 110 1.1 463141 

Градоначелник града Пожаревца-
учешће града у пројекту "Брига о 
старим лицима-узвраћање услуге" 

84.714,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 1/15 

3 01-06-11/2015-14  од 
30.01.2015 820 4.6 4831 Историјски архив Пожаревац-

пресуда апелационог суда и 412.079,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 1/15 
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трошкови парничног поступка 

4 01-06-26/2015-13  од 
23.02.2015 473 4.7 4131 

Туристичка организација 
Пожаревац-новогодишњи пакетић 
за дете запосленог радника 

8.800,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 1/15 

5 01-06-38/2015-1  од 
03.03.2015 810 4.8 4212 

Спортски центар Пожаревац-
додатна средства за плаћање 
рачуна за струју 

88.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 1/15 

6 01-06-65/2015-10 од 
01.04.2015 620 4.1 481941 

Градска управа-Смањење 
сиромаштва и унапређење 
могућности запошљавања 
маргинализованих и угрожених 
група становништва са фокусом на 
Ромкиње у Србији-HELP 

572.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 6/15 

7 01-06-93/2015-12 од 
18.05.2015 160 4.3 5128 МЗ"Забела"-измирење обавеза по 

понуди ЗТР "Гама-инжењеринг" 31.480,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 6/15 

8 01-06-93/2015-13 од 
18.05.2015 912 4.10 4631 

ОШ"Краљ Александар"-посета 
школи "Свети Сава" у Холандији у 
периоду од 14.09. до 19.05.2015. 
године 

416.601,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 6/15 

9 01-06-97/2015-3 од 
21.05.2015 160 4.3 4831 

МЗ"Чачалица"-измирење обавеза 
према ПД за трговину, производњу 
и услуге "JIGY GROUP" д.o.o 
односно ресторану "Конак" 

330.617,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 6/15 

10 01-06-118/2015-3-1 од 
15.06.2015 820 4.6 4222 

Установа Женски градски хор 
"Барили"-службени пут у 
иностранство 

350.000,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца 

11 01-06-118/2015-5 од 
15.06.2015 090 4.1 481 

Градска управа-Удружење 
васпитача браничевског округа 
"Васпитач плус"- организација 
фестивала дечјих игара 

50.000,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца  

12 01-06-128/2015-15 од 
26.06.2015 820 4.1 481 

Градска управа-Мото клуб 
"Ватрени"-организација мото скупа 45.000,00 Службени гласник града 

Пожаревца бр. 7/15 

13 01-06-128/2017-17 од 
26.06.2015 920 4.11 4631 

Пожаревачка гимназија-котизација 
за учешће на балканској 
географској олимпијади за ученика 
III разреда (4242) 

39.600,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 7/15 

14 01-06-111/2015-15-1 од 
08.06.2015 130 4.1 451 

ЈРДП"Радио Пожаревац"-измирење 
обавезе према понуђачу за процену 
фер тржишне вредности имовине 
предузећа (451191) 

116.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 6/15 

15 01-06-128/2017-16 од 
26.06.2015 920 4.11 4631 Пожаревачка гимназија-котизација 

за летњу школу Петница-(4242) 5.300,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 7/15 

16 01-06-151/2015-8 од 
16.07.2015 912 4.10 4631 

ОШ "Вук Караџић"-исплата 
солидарне помоћи раднику Сими 
Илићу (за трошкове сахране 
брачног друга), и за трошкове 
сахране преминуле запослене 
Марије Велић 

60.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

17 01-06-151/2015-9 од 
16.07.2015 920 4.11 4631 

Пожаревачка гимназија-исплата 
солидарне помоћи радници 
Селинки Ђорђевић (за трошкове 
сахране брачног друга) 

30.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 
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18 01-06-151/2015-10 од 
16.07.2015 820 4.1 4819 

Градска управа-КУД "Младост" 
Пољана-учешће на 53. 
интернационалном фолклорном 
фестивалу на Лефкади у Грчкој 

150.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

19 01-06-151/2015-11 од 
16.07.2015 130 4.1 4541 

Градска управа-суфинансирање 
пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног 
информисања у 2015. години 

1.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

20 01-06-159/2015-4 од 
07.08.2015 920 4.11 4631 Музичка школа-недостајућа 

средства за јубиларне награде-4161 30.850,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

21 01-06-159/2015-5 од 
07.08.2015 920 4.11 4631 

Економско-трговинска школа-
недостајућа средства за јубиларне 
награде-4161 

410.860,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

22 01-06-159/2015-6 од 
07.08.2015 920 4.11 4631 Медицинска школа-недостајућа 

средства за јубиларне награде-4161 410.860,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

23 01-06-159/2015-7 од 
07.08.2015 920 4.11 4631 Пољопривредна школа-недостајућа 

средства за јубиларне награде-4161 132.409,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

24 01-06-159/2015-8 од 
07.08.2015 920 4.11 4631 Пољопривредна школа-недостајућа 

средства за јубиларне награде-4161 31.699,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

25 01-06-159/2015-9 од 
07.08.2015 920 4.11 4631 Пољопривредна школа-недостајућа 

средства за јубиларне награде-4161 264.818,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

26 01-06-159/2015-10 од 
07.08.2015 912 4.10 4631 ОШ"Свети Сава"-недостајућа 

средства за јубиларне награде-4161 130.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

27 01-06-159/2015-11 од 
07.08.2015 912 4.10 4631 

ОШ"Божидар Д. Козица"-
недостајућа средства за јубиларне 
награде-4161 

129.087,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

28 01-06-159/2015-12 од 
07.08.2015 912 4.10 4631 ОШ"Милош Савић"-недостајућа 

средства за јубиларне награде-4161 129.420,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

29 01-06-159/2015-20 од 
07.08.2015 130 4.1 515192 Градска управа града Пожаревца-

набавка лиценце за софтвер 484.565,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

30 01-06-163/2015-4 од 
17.08.2015 620 4.5 425191 

ЈП"Дирекција за изградњу града 
Пожаревца"-поправке на објектима 
ергеле у Љубичеву-Хитне 
интервенције 

967.859,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

31 01-06-163/2015-14 од 
17.08.2015 473 4.7 4143 

Туристичка организација 
Пожаревац-исплата солидарне 
помоћи 

126.428,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

32 01-06-164/2015-1 од 
20.08.2015 473 4.7 423,426, 

512 

Туристичка организација 
Пожаревац-учешће града на првом 
Међународном витешком турниру 
"Деспот Стефан Лазаревић"-JUST 
OUT Mанасија 2015, који је на 
програму 25.26. и 27. августа 2015. 
године под покровитељством 
председника РС 

838.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

33 01-06-164/2015-4 од 
20.08.2015 160 4.3 4144 МЗ "Горња мала"-трошкови за 

лечење запослене 15.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

34 01-06-164/2015-3 од 
20.08.2015 912 4.10 4632 

ОШ"Доситеј Обрадовић"-санација 
плафона у кабинету математике 
(5113) 

341.760,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

35 01-06-163/2015-7 од 
17.08.2015 160 4.3 5113 МЗ"Брежане"-радови у 

здравственој амбуланти 93.654,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

36 01-06-163/2015-8 од 
17.08.2015 160 4.3 4831 МЗ"Братинац"-измирење дуга за 

струју 10.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

37 01-06-172/2015-16 од 
31.08.2015 912 4.10 4631 ОШ"Вук Караџић"-помоћ ужем 

члану породице (4144) 34.100,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

38 01-06-172/2015-15 од 
31.08.2015 920 4.11 4631 

Пожаревачка гимназија-
недостајућа средства за јубиларне 
награде(4161) 

134.220,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

39 01-06-172/2015-14 од 
31.08.2015 090 4.1 481 

Градска управа-Удружење 
"Љубимац"-35 година постојања 
међународне изложбе "Љубимац 
2015" 

165.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 
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40 01-06-182/2015-13 од 
14.09.2015 820 4.6 416 

Центар за културу Пожаревац-
јубиларна награда-додатна 

средства 
100.000,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца" 

41 01-06-182/2015-17 од 
14.09.2015 820 4.6 423 

Народна библиотека Пожаревац-
ангажовање лица по угодвору о 
привременим и повременим 
пословима 

250.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

42 01-06-182/2015-25 од 
14.09.2015 160 4.3 415 МЗ"Горња мала"-накнада трошкова 

превоза Исидори Горановић 23.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

43 01-06-182/2015-28 од 
14.09.2015 160 4.3 414 МЗ"Дрмно"-исплата отпремнине за 

одлазак у пензију 200.002,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

44 01-06-182/2015-27 од 
14.09.2015 160 4.3 423 МЗ"Чачалица"-измирење обавеза 

по понуди ЗТР "Гама-инжењеринг" 34.840,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

45 01-06-182/2015-26 од 
14.09.2015 160 4.3 423 МЗ"Љубичево"-по предрачуну 

Елмонт градња 33.690,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 8/15 

46 01-06-207/15-16 од 
06.10.2015 070 4.12 4631 Центар за дневни боравак деце- 

поправка возила (4252) 392.080,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 9/15 

47 01-06-207/15-8 од 
06.10.2015 810 4.1 481 

Градска управа-Спортски савез 
Пожаревац-такмичење крос-серија 
РТС-а 

290.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 9/15 

48 01-06-207/2015-10 од 
06.10.2015 820 4.6 422 

Историјски архив Пожаревац-
учешће директорке на Шестој 
међународно архивској 
конференцији "Међународни 
архивски дан" бу Трсту у Италији- 

70.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 9/15 

49 01-06-207/2015-11 од 
06.10.2015 110 1.1 423,426 

Градоначелник и Градско веће-
обележавње стогодишњице 
одбране Стига "Од Рама до Крфа 
до последњег човека 1915" 

312.143,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 9/15 

50 01-06-229/15-21 од 
30.10.2015 912 4.10 4631 

ОШ"Доситеј Обрадовић"-крпљења 
водоводне цеви у дворишту школе 
(4251) 

29.435,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 11/15 

51 01-06-229/15-20 од 
30.10.2015 912 4.10 4631 

ОШ"Милош Савић"монтажа котла 
у Пољани, издвојеном одељењу 
школе (4251) 

30.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 11/15 

52 01-06-229/15-19 од 
30.10.2015 920 4.11 4631 

Пожаревачка гимназија-санација 
лима на западном крилу крова и 
олука школе (4251) 

173.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 11/15 

53 01-06-229/15-18 од 
30.10.2015 920 4.11 4631 

Музичка школа "Стеван 
Мокрањац"-погребне услуге - 
накнада трошкова (4251) 

30.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 11/15 

54 01-06-229/15-31 од 
30.10.2015 810 4.8 425,426 

Културно спортски центар-
опремање сале у подтрибинском 
простору (4251) 

200.000,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца" 

55 01-06-242/15-1-1 од 
10.11.2015 630 4.5 5112 

ЈП "Дирекција за изградњу града 
Пожаревца"-Радови на бушењу и 
опремању два бунара VB-11 VB-8a 
на водозахвату Морава 

2.479.159,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца" 
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56 01-06-245/15-1 од 
22.11.2015 630 4.5 5112 

ЈП "Дирекција за изградњу града 
Пожаревца"- „Захватање сирове 
воде са језера у небрањеном делу 
Велике Мораве (на Београдском 
путу) ради њеног  наливања у 
инфилтрационе  базене“ 

15.019.428,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 12/15 

57 01-06-248/15-9-2 од 
01.12.2015 110 1.1 423/424 

Градоначелник и Градско веће-
Градски штаб за ванредне 
ситуације на територији града 
Пожаревца (угоститељске 
услуге,остале опште услуге,услуге 
јавног здравља-инспекција и 
анализа воде,остале 
специјализоване услуге) Трошкови 
настали током ванредне ситуације, 
која је уведена одлуком број 01-82-
49/2015 од 06.11.2015. године 

1.727.311,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 12/15 

58 01-06-260/15-28 од 
14.12.2015 920 4.11 4631 

Музичка школа "Стеван 
Мокрањац"- додатна средства за 
јубиларне награде 

100.557,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 13/15 

59 01-06-260/15-29 од 
14.12.2015 920 4.11 4631 Пољопривредна школа-солидарна 

помић запосленом-4144 63.212,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 13/15 

60 01-06-260/15-31 од 
14.12.2015 912 4.10 4631 ОШ"Божидар Д. Козица" (4251) 

постављање ограде у Берању 40.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 13/15 

61 01-06-260/15-30 од 
14.12.2015 912 4.10 4632 

ОШ"Свети Сава"-санација 
громобранске инсталације у 
Ћириковцу, издвојеном одељењу 
(5113) 

36.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 13/15 

62 01-06-260/15-32 од 
14.12.2015 160 4.3 421 МЗ"Брадарац" трошкови 

електричне енергије 20.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 13/15 

63 01-06-260/15-33 од 
14.12.2015 160 4.3 483 МЗ"Ћириковац"(4831) деблокада 

рачуна мз 50.000,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 13/15 

64 01-06-260/15-20 од 
14.12.2015 130 4.1 416 

Градска управа (416111)-
недостајућа средства за исплату 
јубиларних  награда за два 
запослена 

163.000,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца" 

65 01-06-260/15-18-1 од 
14.12.2015 630 4.5 511,513 

ЈП "Дирекција за изградњу"-
Трошкови настали током ванредне 
ситуације, која је уведена одлуком 
број 01-82-49/2015 од 06.11.2015. 
године „Захватање сирове воде са 
језера у небрањеном делу Велике 
Мораве (на Београдском путу) ради 
њеног  наливања у инфилтрационе  
базене“ 

997.285,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца" 

66 01-06-269/15-6-1 од 
22.12.2015 110 1.1 423/424 

Градоначелник и Градско веће-
Градски штаб за ванредне 
ситуације на територији града 
Пожаревца-Трошкови настали 
током ванредне ситуације, која је 
уведена одлуком број 01-82-
49/2015 од 06.11.2015. године 

553.421,00 Службени гласник града 
Пожаревца бр. 13/15 

67 01-06-272/15-8 од 
29.12.2015 160 4.3 423 МЗ"Ћириковац"-трошкови 

репрезентације 22.193,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
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гласнику Града Пожаревца" 

68 01-06-272/15-13 од 
29.12.2015 110 1.1 423 

Градоначелник и Градско веће-
Градски штаб за ванредне 
ситуације на територији града 
Пожаревца-Трошкови настали 
током ванредне ситуације, која је 
уведена одлуком број 01-82-
49/2015 од 06.11.2015. године 

275.390,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца" 

69 01-06-272/15-12 од 
29.12.2015 912 4.10 4631 ОШ"Десанка Максимовић" (4251) 

санација цеви за грејање 30.600,00 

Изјава Одсека за стручне 
послове Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 25.02.2016. 
године) да је наведено 
Решење накнадно 
достављено Одсеку за 
скупштинске послове и 
биће објављено у првом 
наредном "Службеном 
гласнику Града Пожаревца" 

        

УКУПНО: 31.580.526,00  

 
 
 
 
 
 
 

Члан 17. 
 
 

ПРЕГЛЕД ДОНЕТИХ РЕШЕЊА О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
Ред. 
број 

Број решења-Закључка 
и датум 

Функ
ција 

Раздео/ 
глава 

Екон. 
клас. Намена ИЗНОС 

Број Службеног листа у 
коме је објављено 

решење 

1 01-06-242/2015-1-2 630 4.5 

 

ЈП "Дирекција за изградњу"-обезбеђење 
додатних средстава за реализацију 
неопходних радова „Радови на бушењу и 
опремању два бунара VB-11 VB-8a на 
водозахвату Морава“ 

997.285,00 Изјава Одсека за 
стручне послове 
Градоначелника и 
Градског већа (број: 
службено од 
25.02.2016. године) да 
је наведено Решење 
накнад о достављено 
Одсеку за 
скупштинске послове 
и биће објављено у 
првом наредном 
"Службеном гл снику 
Града Пожаревца" 

 

6.000.000,00 
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Члан 18. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ  РЕВИЗИЈЕ О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА ЗА  
ПЕРИОД ОД 01. ЈАНУАРА ДО 31. ДЕЦЕМБРА 2015. ГОДИНЕ 

 
 
               Закључком Државне ревизорске институције број 400-896/2016-4 од 18.01.2016.године 
спроводи се ревизија консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета и ревизија 
правилности пословања Града Пожаревца за 2015. годину. 
               Ревизија се спроводи у периоду од 01.02.2016. године до 30.11.2016. године. 
 
 

 
Члан 19. 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
       
  Завршни рачун буџета Града Пожаревца садржи: 
 

1) Биланс стања на дан 31. децембра 2015. године; 
 

2) Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године; 
 

3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. 
године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године; 
 

5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године; 
 

6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 1. јануара 
до 31. децембра 2015. године; 

 
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима за период од 1. јануара до 31. децембра 2015. 

године; 
 

8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 1. јануара до 
31. децембра 2015. године; 

 
9) Извештај  екстернe  ревизијe о финансијским извештајима за период  од 1. јануара до 31. 

децембра 2015. године; 
 

Члан 20. 
         
         Извештај о извршењу Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2015.годину је саставни део ове 
Одлуке. 
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Члан 21. 
 

               Завршни рачун  Града Пожаревца за 2015. годину доставити Управи за трезор, најкасније до 
15. јуна 2016. године. 
 
 

Члан 22. 
 

              Ова  Одлукa ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“. 
 
 

У Пожаревцу,  31.5.2016. године                            Број: 01-06-90/3 
 
 
 
                                                     СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
            
                                                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

                                                                               Бојан Илић, с.р.
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ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Приликом израде, састављања и достављања Одлуке о завршном рачуну буџета Града 
Пожаревца за 2015.године примењивани су следећи прописи: 

-Закон о буџетском систему 
-Одлука о буџету града Пожаревца за 2015.годину и Одлука о изменама и допунама Одлуке 

о буџету Града Пожаревац за 2015.годину-Ребаланс 1 и Ребаланс 2. 
-Закон о локалној самоуправи 
-Закон о финансирању локалне самоуправе 
-Уредба о списку директних и индиректних корисника буџетских средстава Републике, 

односно локалних власти и организација обавезног социјалног осигурања, који су укључени у 
систем консолидованог рачуна трезора 

-Уредба о примени Међународних рачуноводствених стандарда за јавни сектор 
-Уредба о буџетском  рачуноводству 
-Правилник о стандардном класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем 
-Правилник о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја 

корисника буџетских средстава и корисника средстава организација обавезног социјалног 
осигурања  

-и други прописи којима се уређује оснивање, делокруг и финансирање корисника 
буџетских средстава. 
        Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану  32. став 1. тачка 2) Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14-др.закон) и члану 77 и78. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09,73/10,101/10 101/11,93/12,62/13,63/13-испр, 
108/13,142/14,68/15-др.закон 103/15) и  члану 32. став 1. тачка 2) Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник града Пожаревца“ , бр. 4/13-пречишћен текст). 

     Чланом 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи прописано је да  Скупштина Града, у 
складу са законом, усваја буџет и завршни рачун града. 
        Чланом 32. став 1. тачка 2) Статута Града Пожаревца, прописано је да Скупштина Града доноси 
буџет и завршни рачун Града. 
       Чланом 78. став 1. тачка 2) Закона о буџетском систему регулисан је календар завршних рачуна 
буџета локалне власти, а чланом 79. истог закона садржај и начин припреме завршног рачуна. 
        Према календару прописаном одредбама члана 78. Закона о буџетском систему који регулише 
поступак припреме, састављања и подношења завршних рачуна буџета локалних власти за 2015.годину,  
локални орган управе надлежан за послове финансија града саставља  консолидовани извештај до 15. 
маја и доставља га Градском већу Града Пожаревца а Скупштина  Одлуку усваја најкасније до 15.јуна. 
        Састављању консолидованог завршног рачуна претходила је обавеза састављања и подношења 
завршних рачуна за 2015. годину индиректних и директних корисника буџета Града Пожаревца., и то: 
– индиректни корисници буџетских средстава саставили су завршне рачуне за 2015.годину на 
прописаним обрасцима и поднели их Управи за трезор до 28.фебруара 2016.године 
– директни корисници буџетских средстава  годишње извештаје поднели су локалном органу 
управе надлежном за финансије,  а директни корисници буџета, који у својој надлежности имају 
индиректне кориснике буџета, извршили су контролу, сравнили податке из њихових годишњих 
извештаја о извршењу буџета, саставили консолидовани годишњи финансијски извештај о извршењу 
буџета и поднели  га локалном органу управе надлежном за финансије до 31.марта 2016.године.                 
        Одредбама Закона о територијалној организацији Републике Србије („Службени гласник РС“, 
бр.129/07) и Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/07 и 83/14-др.закон 
), прописан је поступак и услови формирања јединица локалне самоуправе, односно главног града, 
градова и општина. Општине као јединице локалне самоуправе које су стекле услове према наведеним 
законима да прерасту у градове, поштујући прописане поступке, донеле су своје статуте на основу којих 
су основале градске општине у свом саставу, а самим тим одредиле   и  њихову надлежност.  
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С обзиром да постоје различито уређени односи између новоформираних градова и градских општина 
које су у њиховом саставу, постоји и специфичност њиховог финансирања, из чега проистиче начин 
консолидације извештаја о извршењу буџета. 
        Градска општина Костолац има свој трезор, а билансира се на нивоу града према Одлуци о 
утврђивању прихода који припадају граду и Градској општини Костолац у 2015.годину и  Одлуци о 
распоређивању прихода Градске општине Костолац у 2015.години. У складу са календаром за 
подношење годишњих финансијских извештаја  Градска општина је у обавези да састави  Одлуку о 
завршном рачуну  и усвојену од стране своје скупштине достави граду на  даљу консолидацију до 15. 
јуна. 
        Према истом календару 1.јула град саставља Консолидовани извештај Града Пожаревца и Градске 
општине Костолац и шаље га Министарству финансија. 
        Закључком Државне ревизорске институције број 400-896/2016-4 од 18.01.2016.године спроводи се 
ревизија консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета и ревизија правилности 
пословања Града Пожаревца за 2015.годину. Ревизија се спроводи у периоду од 01.02.2016.године до 
30.11.2016.године. 
        Ова Одлука сачињена је на основу података из горе наведених образаца 1, 2, 3 , 4 и 5.  У Билансу 
прихода и расхода - Образац 2 утврђен је буџетски суфицит Града Пожаревца за 2015. годину у износу 
од 742.996 хиљада динара  који се преноси у наредну годину и то 368.805 хиљада динара наменски 
опредељених средстава и 374.191 хиљада динара нераспоређеног вишка прихода и примања. У 2016. 
години остварени вишак прихода индиректни корисници ће користити у складу са одлукама својих 
органа управљања, а средства ће се определити на одговарајуће апропријације Одлуком о допунском 
буџету (ребалансом). 
        У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 
4), утврђен је салдо готовине на крају 2015. године у износу од  1.718.660 хиљада  динара, што чини 
укупни новчани понтецијал којим трезор  Града Пожаревца располажe у 2016.години .                                 
                               
 

У Пожаревцу, 13.05.2016. године 
 

Акт Градског већа број 01-06-84/2016-2  
од 20.5.2016. године  

 
ОБРАЂИВАЧ: 

 
 

 
ШЕФ ОДСЕКА ЗА ТРЕЗОР, 

ФИНАНСИЈСКУ ОПЕРАТИВУ И 
РАЧУНОВОДСТВО 

 
Славица Вукашиновић, дипл. економиста 

 

Предлагач.  
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА 

ПОЖАРЕВЦА  
ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Миомир Илић , дипл. инж. 
шумарства   

 
 

 
 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ  
И ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
НАЧЕЛНИК 

 
Милан Дабић, дипл.економиста 
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             - Предлог 
                                                                                                                                                                                                                         

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ  
 ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

 ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2015. ГОДИНЕ(„Сл.гласник Града Пожаревцa”, бр. 13/14 , 
3/15  и 9/15) 

 
УВОД 

 
Код израде Извештаја о извршењу за период јануар-децембар 2015. године, пошло се од важеће 

Одлуке о буџету, односно Одлукa о ребалансу буџета(Ребаланс -1 и Ребаланс-2) за 2015. годину, 
усвојене од стране скупштине, са циљем да се презентују потпуни подаци и информације о пословању 
града и његових корисника за период јануар-децембар 2015. године. 
 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

I 
Рачун прихода и примања остварених од продаје нефинансијске имовине и расхода и издатака за 

набавку нефинансијске имовине Града Пожаревца за 2015. годину састоји се од: 
 

                                                                         Износ 000 динара  

А. РАЧУН ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

Економска 
класификација 

 
План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1. 
Укупни приходи и примања 
остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 2.675.816 
 

2.870.371 
 

107,30 

2. 
Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске 
имовине 

4 + 5 3.909.909 
 

2.716.639 
 

69,48 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -1.234.093 
 

153.732 
 

 
-12,50 

4. 

Издаци за набавку 
финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од 
вредности) 

62 546.785 

 
205.992 
 

 
37,67 

5. Укупан фискални 
суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 -1.780.878  

-52.260 
 

2.935 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
  

1. Примања од задуживања 91 0 
 

0 
 

0 

2. Примања од продаје 
финансијске имовине 92 0 

 
1.157 

 
0 
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3. 

Издаци за набавку 
финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од 
вредности) 

6211 0 

 
 

0 

 
 

0 

4. Издаци за отплату главнице 
дуга 61 87.480 

 
87.343 

 
99,84 

5. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -87.480  
-86.186 

 
98,52 

6. 
Укупан фискални 
суфицит/дефицит плус нето 
финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) 
+ ((91+92)-
(6211+61)) 

-1.868.358 
 

-138.446 
 

7,41 

 
II 

  
 План буџет Града Пожаревца за 2015. годину састоји се од: 
1. Прихода и примања у износу од 2.675.816 хиљада динара; 
2. Расхода и издатака у износу од 3.909.913хиљада динара; 
3. Буџетског дефицита у износу од 1.234.093 хиљаде динара.  
           У посматраном периоду јануар-децембар 2015.године буџет Града Пожаревца остварио је : 
1. Приходе и примања у износу од 2.870.371 хиљада динара; 
2. Расходе и издатака у износу од 2.716.639 хиљада динара; 
3. Буџетски суфицит у износу од 153.732 хиљаде динара 
           Због мањег извршења расхода од планираних Град Пожаревац је по извештају за период јануар- 
децембар 2015. годинe уместо планираног дефицита од 1.234.093 хиљада динара остварио буџетски 
суфицит у износу од 153.732 хиљада динара. 

 
III 

 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су  и реализовани у следећим износима:  

Износ у 000 динара 

Р.бр. ОПИС Шифра економске 
класификације План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1 2 3 4   

I 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

7+8 2.675.816  
2.870.371 

 
107,27 

1. Порески приходи 71 1.924.838 2.060.029 107,02 

1.1. 
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 1.196.967 
 

1.209.917 
 

101,08 

1.2. Самодопринос 711180 0 0 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 353.096 365.233 103,44 

1.4. Остали порески приходи   374.775 484.879 129,38 

2. Непорески приходи  74 577.735 623.499 107,92 

2.1 Приходи од имовине 741 280.964 288.484 102,68 

2.2 Приходи од продаје добара и 
услуга 742 167.492 183.430 109,52 
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2.3 Новчане казне и одузета 
имовинска корист 743 12.836 14.586 113,63 

2.4 Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 744 5.790 8.277 142,95 

2.5 Мешовити и неодређени 
приходи 745 110.653 128.722 116,33 

3. Донације 731+732 1.089 1.480 135,90 

4. Трансфери 733 167.659 168.980 100,79 

5. Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 770 1.720 11.224 652,56 

6. Примања од продаје 
нефинансијске имовине 8 2.775 5.159 185,91 

II 

УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

4+5 3.909.913 

 
2.716.639 

 
69,48 

1. Текући расходи 4 - 463 2.404.802 1.918.268 79,77 

1.1. Расходи за запослене 41 590.241 572.530 97,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.001.092 767.516 76,67 

1.3. Употреба основних средстава 43 0 0 0,00 

1.4. Отплата камата 44 2.710 2.633 97,16 
1.5. Субвенције 45 141.477 54.349 38,42 
1.6. Социјална заштита из буџета 47 32.921 30.124 91,50 

1.7. Остали расходи 48+49+465 254.495 182.538 71,73 

2. Трансфери 463 381.866 308.578 80,81 

3. Издаци за набавку 
нефинансијске имовине 5 1.505.111 798.371 53,04 

III 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

9 0 

 
1.157 

 
0,00 

1. Задуживање 91 0 0 0,00 

1.1. Задуживање код домаћих 
кредитора 911 0 0 0,00 

2. 
Примања по основу отплате 
кредита и продаје 
финансијске имовине 

92 0 1.157 0,00 

IV ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 634.245 

 
293.335 

 

 
46,25 

1. Отплата дуга 61 87.480 87.343 99,84 

1.1. Отплата дуга домаћим 
кредиторима 611 87.480 87.343 99,84 

2. Набавка финансијске 
имовине 62 546.765 

 
205.992 

 
37,67 

V 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ 
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА 

3 1.868.362 
 

1.867.975 
 

99,98 
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IV 
 
Укупна примања буџета и приходи из осталих извора реализовани су у следећим износима и то:     
                                                                          

                                                                                   Износ у 000 динара  

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 

 
Реализација 

I-XII 
 

 
% 

3 Пренета средства из претходне године     1.868.362      1.869.012 99,98 
700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  2.673.041 2.865.212 107,19 
710000 ПОРЕЗИ 1.924.838 2.060.029 107,02 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 1.196.967 

 
1.209.920 

 

 
101,08 

711111 Порез на зараде     1.080.000     1.095.461 101,43 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

 
 

-3.521 
 

0,00 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

         22.500      
 

20.871 
 

92,76 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 26.700  

24.464 
 

91,63 
711143 Порез на приходе од непокретности            -9 -0,00 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе                650      

 
703 

 
108,15 

711146 Порез на приходе од пољопривреде и шумарства 42 42 100,00 
711147 Порез на земљиште 165 298 180,61 

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске 
управе 160 

 
430 

 
268,75 

 
711190 Порез на друге приходе          66.750      71.181 106,64 
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 353.096 365.233 103,44 

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 158.086 162.033 102,50 

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
правних лица        150.000     156.070 104,05 

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе            2.500      2.698 107,92 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе          28.500      29.702 104,22 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе        14.000  

14.730 
 

105,21 
713611 Порез на акције на име и уделе                 10      0 0,00 
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 334.775 439.699 131,34 

714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 

300 

 
 

235 

 
 

78,33 
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тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољоп. возила и машина 32.000 33.334 104,17 

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта 200 78 39,00 

714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада 293.001 396.910 135,46 

714552 Боравишна такса            1.500      1.328 88,53 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине               100       

223 
 

223,00 

714593 

Накнада за постављање водовода, канализације, 
електричних, телефонских и телеграфских водова и слично 
на општинском путу и улици, ако је управљач пута 
надлежни орган лок. самоуправе 

           500 
      

 
 

400 

 
 

80,00 

714596 Накнада за прекомерно коришћење општинског пута и 
улице 7.174 7.191 100,24 

715000 ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И 
ТРАНСАКЦИЈЕ 0 11 0,00 

715400 Добит по основу разлике између куповног и продајног 
девизног курса 0 11 0,00 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 40.000 45.166 112,92 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 40.000 45.166 112,92 

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 168.748 170.460 101,01 
  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 1.089 1.480 135,90 

732140 Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа градова 1.089 1.480 135,90 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 167.659 168.980 100,79 

733141 
Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
градова        111.620      111.620 100,00 

733142 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 
градова 22.299 25.545 114,56 

733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике 
у корист нивоа градова 7.760 7.505 96,71 

733147 Текући трансфери од општина у корист нивоа градова            2.980     1.310 43,96 

733241 Капитални наменски трансфер, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа градова 23.000 23.000 100,00 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 577.735 623.499 107,92 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 280.964 288.483 102,68 
741141 Камата на средства буџета града 14.600 15.665 107,29 

741151 Приходи буџета града од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака                 50       

7 
 

14,00 

741400 Приходи од имовине који припада имаоцима полиса 
осигурања 0 199 0 

741511 Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурс 164.400 168.256 102,35 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној средини 24.110 24.110 100,00 

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног 
земљишта               150      1.524 1016,00 
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741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

         12.300     

 
 

9.477 

 
 

77,05 
 

741532 
Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друмских моторних и прикључних возила на 
уређеним и обележеним местима 

         65.334      
 

65.535 
 

100,31 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 0 3.687 0,00 

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом                 20      23 115,00 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 167.491 183.431 109,52 

742141 
Приходи од продаје добара или услуга од стране 
тржишних организација у корист нивоа градова          74.674     83.433 111,73 

742142 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета 

         46.177      
 

41.729 
 

90,37 

742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа градова            8.500     7.844 92,28 

742152 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета 

440 
 

460 
 

104,55 

742241 Градске административне таксе            4.000      3.725 93,13 
742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова  14 0,00 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 33.500 45.665 136,31 

742341 
Приходи настали продајом услуга корисника средстава 
буџета јединице локлане самоуправе чије је пружање 
уговорено са физичким и правним лицима 

              200      
 

561 
 

280,50 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 12.836  

14.586 
 

113,63 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима 12.836  

242 
 

1,89 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима   

13.199 
 

0,00 

743341 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом скупштине града, 
као и одузета имовинска корист у том поступку 

 
 

743 
 

0,00 

743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је 
предмет птинудне наплате за 5%  402 0,00 

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 5.790 8.277 142,95 

744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лицау корист нивоа градова 5.790 8.277 142,95 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 110.654 128.722 116,33 
745141 Остали приходи у корист нивоа градова 110.654 63.424 57,32 

745143 Део добити јавног предузећа, према одлуци управног 
одбора јавног предузећа, у корист нивоа градова  65.254 0,00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина  44 0,00 

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА            1.720       

11.224 
 

652,56 

772110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године            1.720       

11.224 
652,56 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИН. ИМОВИНЕ 2.775 5.159 185,91 
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811100 Примања од продаје непокретности  1.642 0,00 
820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 2.775 5.159 185,91 
811100 Примања од продаје непокретности  1.642 0,00 
823100 Примања од продаје робе за даљу продају 2.775 3.517 126,70 

921 Приходи од продаје домаће фиансијске имовине 0 1.157 0,00 

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 2.675.816 

 
2.871.528 

 
107,31 

3+7+8+
9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 4.544.178 

 
4.739.503 

 
104,30 

 
 
 

V 
 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и реализовани у следећим 
износима:                                                                           

 
                                                                                Износ у 000 динара  

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1 2 6   
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2.404.802 1.918.268 79,77 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 590.241 572.530 97,00 
411 Плате и додаци запослених 461.117 449.432 97,47 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 82.830 80.997 97,79 
413 Накнаде у натури (превоз) 7.188 5.836 81,19 
414 Социјална давања запосленима 19.741 15.619 79,12 
415 Накнаде за запослене 13.270 12.460 93,90 
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 6.095 8.186 134,31 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.001.092 767.516 76,67 
421 Стални трошкови 343.699 256.210 74,54 
422 Трошкови путовања 58.292 51.319 88,04 
423 Услуге по уговору 159.428 123.559 77,50 
424 Специјализоване услуге 168.421 145.871 86,61 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 173.313 112.660 65,00 
426 Материјал 97.939 77.897 79,54 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 2.710 2.633 97,16 
441 Отплата домаћих камата; 2.710 2.633 97,16 
450 СУБВЕНЦИЈЕ 141.477 54.349 38,42 

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                98.350 52.587 53,47 

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                39.066 0 0,00 

454 Субвенције приватним предузећима 4.061 1.762 43,39 
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 439.246 358.341 81,58 
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 276.578 237.683 85,94 
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4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 80.468 60.188 74,80 

4641 Текуће донације организацијама обавезног 
соц.осигурања 4.662 3.592 77,05 

4642 Капиталне донације организацијама обавезног 
соци.осигурања 20.158 7.115 35,30 

465 Остале донације, дотације и трансфери  57.380 49.763 86,73 
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 32.921 30.124 91,50 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 32.921 30.124 91,50 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 192.641 132.775 68,92 
481 Дотације невладиним организацијама; 119.938 110.284 91,95 
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 14.142 10.584 74,84 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 51.053 8.084 15,83 

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних 
узрока; 

3.008 
 

0 
 

0,00 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа; 4.500 3.823 84,96 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 4.474 0 0,00 
49911 Стална резерва 0 0 0,00 
49912 Текућа резерва 4.474 0 0,00 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.505.111 798.371 53,04 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.465.846 768.636 52,44 
511 Зграде и грађевински објекти; 1.350.048 728.383 53,95 
512 Машине и опрема; 101.165 28.802 28,47 
514 Култивисана имовина; 309 0 0,00 
515 Нематеријална имовина 5.272 4.265 80,90 

520 ЗАЛИХЕ             1.923   1.893 98,44 
523 Залихе робе за даљу продају             1.923      1.893 98,44 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 37.342 27.842 74,56 
541 Земљиште 37.342 27.842 74,56 
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  87.480 87.343 99,84 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 87.480 87.343 99,84 

620 Набавка финансијске имовине 546.785 205.992 37,67 
621 Набавка домаће фин. Имовине 546.785 205.992 97,67 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  4.544.178 3.009.974 66,24 
  
 
 

 VI 
 

Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и реализовани  у 
следећим износима:            

                                                          
                                                                            Износ у 000 динара  

Функциjа Функционална класификација  План 
 

Реализација 
I-XII 

 
% 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА        100.250      85.853 85,64 
010 Болест и инвалидност;            5.740      4.204 73,24 



 

71 
 

040 Породица и деца;          17.800      16.739 94,04 

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту;          39.827      31.785 79,81 

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту          36.883      33.125 89,81 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ     879.082      712.617 81,06 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови;        232.306      198.552 85,47 

130 Опште услуге;        525.013      399.840 76,16 

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту;          31.573     24.252 76,81 

170 Трансакције јавног дуга;          90.190      89.973 99,76 
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ          10.908     9.743 89,32 
330 Судови;          10.908      9.743 89,32 
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ     1.100.959      479.140 43,52 
411 Општи економски и комерцијални послови            1.011      956 94,56 
421 Пољопривреда          103.998      7.060 6,79 
436 Остала енергија        463.624      141.155 30,45 
451 Друмски саобраћај        493.396     297.828 60,36 
473 Туризам          38.930      32.141 82,56 
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ        695.454      311.525 44,79 
510 Управљање отпадом;        142.938      84.443 59,08 
520 Управљање отпадним водама;        452.568      162.512 35,91 
530 Смањење загађености;          12.539      9.206 73,42 

540 
Заштита биљног и животињског света и 
крајолика;          87.409      55.364 63,34 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ        834.758      640.229 76,70 
620 Развој заједнице;        593.668     463.183 78,02 
630 Водоснабдевање;        152.899      99.843 65,30 
640 Улична расвета;          88.191      77.203 87,54 
700 ЗДРАВСТВО          23.320      9.244 39,64 
740 Услуге јавног здравства;          23.320      9.244 39,64 
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ        327.272      252.082 77,03 
810 Услуге рекреације и спорта;        108.370      101.364 93,54 
820 Услуге културе;        216.251      148.078 68,48 
840 Верске и друге заједнице            2.651 2.640 99,59 
900 ОБРАЗОВАЊЕ        572.175      509.651 89,07 
911 Предшколско образовање        345.618      309.677 89,60 
912 Основно образовање          82.672      72.839 88,11 
920 Средње образовање;          86.494      70.360 85,97 
960 Помоћне услуге образовању;          57.291      52.775 91,96 

  УКУПНО     4.544.178      3.010.084 66,24 
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 VII 
  
Средства буџета и средства из осталих извора у износу од 4.544.178 хиљада динара, утврђена су 

и реализована по програмској класификацији  из буџетских средстава и то: 
                                

                                                                             Износ у 000 динара  
Шифра 

Назив План 

 
 

Реализација 
I-XII 

 
 

% Програм 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 7   
1101   Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 252.963 
 

140.528 
 

55,55 

  1101-0001 
Стратешко, просторно и урбанистичко 
планирање 137.751 

 
41.603 

 
30,20 

  1101-0002 Уређивање грађевинског земљишта 115.212 98.925 85,86 
0601   Програм 2.  Комунална делатност 1.409.678 684.819 48,58 

  0601-0001 Водоснабдевање 152.900 99.844 65,30 
  0601-0002 Управљање отпадним водама   444.568 162.512 36,56 
  0601-0003 Одржавање депонија 46.300 37.818 81,68 
  0601-0004 Даљинско грејање 463.624 141.155 30,45 
  0601-0006 Паркинг сервис 65.548 64.798 98,86 

  0601-0007 
Уређивање, одржавање и коришћење 
пијацa 0 

 
0 

 
0,00 

  0601-0008 Јавна хигијена 49.573 46.625 94,05 
  0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 36.715 33.311 90,73 
  0601-0010 Јавна расвета 88.191 77.203 87,54 
  0601-0014 Остале комуналне услуге 23.194 21.553 92,92 

  0601-П1 
Пројекат: "Санација депоније 
комуналног отпада Јеремино поље" 38.438 

 
0 

 
0,00 

  0601-П2 
Пројекат: "Санација и рекултивација 
депоније Градске утрине" 627 

 
0 

 
0,00 

1501   Програм 3.  Локални економски 
развој 334.423 

 
319.458 

 
95,53 

  1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 0 0 0,00 

  1501-0004 Одржавање економске инфраструктуре 333.412 
 

318.502 
 

95,53 
 1501-00П1 Пројекат:Свеж почетак 1.011 956 94,56 

1502   Програм 4.  Развој туризма 38.930 25.747 66,14 
  1502-0001 Управљање развојем туризма 11.635 8.441 72,55 
  1502-0002 Туристичка промоција 3.586 3.248 90,57 
  1502-П1 Пројекат: Љубичевске коњичке игре 15.520 9.045 58,28 
  1502-П2 Пројекат: Ускршњи етно фестивал 825 622 75,39 
  

1502-П3 
Пројекат: Пожаревачки међународни 
карневал 3.570 

 
3.066 

 
85,88 
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1502-П4 

Пројекат: Набавка и постављање 
туристичке сигнализације за целокупну 
територију Пожаревца 3.794 

 
 

1.325 

 
 

34,92 
0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 103.999 7.059 6,79 

  
0101-0001 Унапређење  услова за пољопривредну 

делатност 42.134 
 

2.998 
 

7.12 
  0101-0002 Подстицаји пољопр. производњи 61.865 4.061 6,56 

0401   Програм 6.  Заштита животне 
средине 20.539 

 
9.206 

 
44,82 

  0401-0002 Управљање комуналним отпадом 8.000 0 0,00 

  
0401-0003 Праћење квалитета елемената животне 

средине 9.039 
 

5.762 
 

63,75 

  

0401-0004 Заштита природних вредности и 
унапређење подручја са природним 
својствима 3.500 

 
 

3.444 

 
 

98,40 
0701   Програм 7.  Путна инфраструктура 423.571 230.700 54,47 

  0701-0002 Одржавање путева 423.271 230.700 54,47 
2001   Програм 8.  Предшколско васпитање 345.618 215.414 62,33 

  
2001-0001 Функционисање предшколских 

установа  345.618 
 

215.414 
 

62,33 
2002   Програм 9.  Основно образовање 126.600 114.175 90,19 

  2002-0001 Функционисање основних школа 126.600 114.175 90,19 
2003   Програм 10. Средње образовање 93.994 80.421 85,56 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 93.994 80.421 85,56 
0901   Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 99.895 
 

81.611 
 

81,70 
  0901-0001 Социјалне помоћи 29.197 22.377 76,64 

  0901-0003 Подршка социо-хуманитарним 
организацијама 13.778 

 
9.345 

 
67,83 

  0901-0004 Саветодавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге 24.432 

 
20.518 

 
83,98 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 14.688 12.632 86,00 
  0901-0006 Дечија заштита 17.800 16.739 94,04 

1801   Програм 12.  Примарна здравствена 
заштита 24.820 

 
10.707 

 
43,14 

  1801-0001 Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 23.520 

 
10.707 

 
45,52 

 1801-00P1 Пројекат:Набавка стоматолошких 
столица 1.300 

 
0 

 
0,00 

1201   Програм 13.  Развој културе 218.901 134.812 61,59 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 
културе  192.287 

 
115.431 

 
60,03 

  1201-0002 
Подстицаји културном и уметничком 
стваралаштву 6.846 

 
6.820 

 
99,62 

  1201-П1 Пројекат: Глумачке свечаности"Дани 
Миливоја Живановића" 4.225 

 
2.852 

 
67,50 

  1201-П2 Пројекат: Одржавање концерта, 
мјузикла и представа 2.381 

 
1.349 

 
56,66 

  1201-П3 Пројекат: Одржавање књижевних 
вечери и трибина 255 

 
219 

 
85,88 

  1201-П4 Пројекат: Едиција и часопис 
"Браничево" и књижевни живот Центра 620 
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за културу 358 86,77 

  1201-П5 Пројекат: ГАНИП - градски ансамбл 
народних игара и песама Центра за 
културу Пожаревац 1.661 

 
 

848 

 
 

51,05 
  1201-П6 Пројекат: Летњи програм 889 

 
725 

 
81,55 

  1201-П7 Пројекат: РЕФРАКТ-Регионални 
фестивал алтернативне културе 230 

 
210 

 
91,30 

  1201-П8 Пројекат: Организовање и одржавање 
првомајског уранка 181 

 
144 

 
79,56 

  1201-П9 Пројекат: Одржавање поп и рок 
концерта 230 

 
230 

 
100,00 

  1201-П10 Пројекат: Организовање гитаријаде на 
лагуни 600 

 
50 

 
8,33 

  1201-П11 Пројекат: Фестивал “Миливојев штап и 
шешир” - Сусрети варошких 
позоришта Србије 210 

 
 

0 

 
 

0,00 
  1201-П12 Пројекат: Смотра драмских аматера 

Подунавља и Поморавља “Живка 
Матић” 290 

 
 

0 

 
 

0,00 
  1201-П13 Пројекат: Дистрибутерско филмска 

делатност 524 
 

0 
 

0,00 
  1201-П14 Пројекат: Штампање књига, каталога, 

монографије и публикације 1.055 
 

689 
 

65,31 
  1201-П15 

Пројекат: Микрофилмовање и 
дигитализовање архивских докумената 182 

 
 

158 

 
 

86,81 
  1201-П16 Пројекат: Музеолошка обрада и 

дигитализација етнолошке збирке 400 
 

200 
 

50,00 
  1201-П17 Пројекат: Археолошка истраживања 

локалитета Браничево у Старом 
Костолцу 1.460 

 
 

1.260 

 
 

86,30 
  1201-П18 Пројекат: Чишћење римских терми на 

локалитету Маргум  250 
 

100 
 

40,00 
  1201-П19 

Пројекат: Водич кроз музеј, каталог 300 
 

100 
 

33,33 
  1201-П20 Пројекат: Зборник радова 

Виминацијум 300 
 

100 
 

33,33 
  1201-П21 

Пројекат: Етно култура Млаве 500 
 

300 
 

60,00 
  1201-П22 Пројекат: Организовање ликовних 

изложби 300 
 

150 
 

50,00 
  1201-П23 Пројекат: Израда нове поставке 

етнолошке збирке: Браничево у првој 
половини XX века 200 

 
 

200 

 
 

100,00 
  1201-П24 Пројекат: Дани „Слободана 

Стојановића“ 637 
 

479 
 

75,20 
  1201-П25 Пројекат: Обележавање Дана 

библиотеке 115 
 

19 
 

16,52 
  1201-П26 Пројекат: Књижеве вечери, трибине, 

предавања, семинари и обележавање 
Светског дана књиге  540 

 
 

426 

 
 

78,89 
  1201-П27 Пројекат: Дечије радионице 65 65 100,00 
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  1201-П28 Пројекат: Омогућавање наступа 
Градског женског хора "Барили" у 
земљи 200 

 
 

189 

 
 

94,50 
  1201-П29 Пројекат: Међународно сликарско 

Бијенале 968 
 

961 
 

99,28 
1301   Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 108.370 
 

97.388 
 

89,87 

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 102.370 

 
 

91.409 

 
 

89,29 

  

1301-0002 Подршка предшколском, школском и 
рекреативном спорту и масовној 
физичкој култури 6.000 

 
 

5.979 

 
 

99,65 
0602   Програм 15.  Локална самоуправа 941.877 729.955 77,50 

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 785.671 

 
592.903 

 
75,46 

  0602-0002 Месне заједнице 30.135 21.513 71,39 
  0602-0003 Управљање јавним дугом 90.190 89.973 99,76 
  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 10.909 9.742 89,30 
  0602-0006 Информисање 14.671 11.543 78,68 
  0602-0007 Канцеларија за младе 455 123 27,03 
  0602-0008 Програми националних мањина 3.178 2.905 91,41 

  0602-П1 Пројекат:"Управљање имовином-
корист за све" 3.660 

 
209 

 
5,71 

  0602-П2 Пројекат:"Брига о старим лицима-
узвраћање услуге" 354 

 
0 

 
0,00 

  0602-П3 Пројекат:Прослава 15. октобра - Дана 
ослобођења Града  872 

 
619 

 
70,99 

  0602-П4 Пројекат:Прослава Градске славе - 
Света Тројица 693 

 
425 

 
61,33 

 0602-П5 Пројекат:Општински и економски 
развој у источној Србији 1.089 

 
0 

 
0,00 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  

 
4.544.178 

 
2.882.000 

 
63,42 

 
VIII 

 
Извршење планираних капиталних издатака буџетских корисника за 2015. годину исказани су у 

следећем прегледу: 
 

                                                                                                                                                                 Износ у 000 динара   

Прио
ритет 

Назив 
капиталног 

пројекта 

Година 
почетка 
финанси

рања 
пројекта 

Година 
завршетка 

финансирањ
а пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2013. 

године 

План 2015 Реализација 
I-XII 2015 % 

1 2 3 4 5 6 9 10 11 

1 

Забела-изградња 
фекалне 
канализације од 
постојеће ЦС-
колоније до нове 
ЦС КПЗ 

2012 2015 6.250 0 6.250 3380  54,08  
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2 

Реконструкција 
водоводне мреже-
замена азбест 
цементних цеви у 
улици Братсва 
јединства 

2014 2015 40.696 0 11.004 0  0,00  

3 

Реконструкција 
водоводне мреже-
замена азбест 
цементних цеви у 
улицама Дунавска, 
Немањина први 
део и Таковска 

2014 2015 19.104 0 8.445 5.024  59,49  

4 Индустријска 
зона-улица Нова 1 

2014 2016 42.693   22.500 5.040 22,40 

5 
Индустријска 
зона-улица Нова 2 2014 2016 17.965   9.468 0 0,00  

6 
Индустријска 
зона-улица Нова 3 2014 2016 12.838   6.766 0 0,00  

7 
Индустријска 
зона-улица Илије 
Гојковића 

2014 2016 38.560   20.322 0 0,00  

8 

Изградња 
примарног вода 
фекалне 
канализације за 
насеља Лучица, 
Пругово, Пољана у 
зони заштите 
водоизворишта 
"Меминац" и " 
Кључ" 

2013 2015 26.129 0 7..746 7.746  100,00  

9 
Индустријска 
зона- изградња 
водоводне мреже 

2013 2015 9.064 2.064 1.645 0  0,00  

10 
Израда Плана 
генералне 
регулације 

2014 2015 30.800   30.800 0  0,00  

11 
Реконструкција 
водоизворишта у 
Летњиковцу 

2014 2015 7.000   7.000 0 0,00 

12 

Прибављање 
непокретности у 
јавну својину 
града Пожаревца - 
земљиште на 
локацији 
"Живинарска 
фарма" 

2014 2015 27.842   27.842 27.842  100,00 

13 

Експропријација 
земљишта на траси 
саобраћајница у 
индустријској зони 

2014 2015 8.500   8.500 0  0,00  

14 

Изградња 
заштитних 
антиерозивних 
објеката на 
водотоцима II 
категорије - 
кличевачки и 
речички поток 

2015 2015 8.000   8.000 0  0,00  

15 

Програм 
пошумљавања на 
терену ГО 
Костолац 

2015 2015 5.277   5.277 4.265  80,82  
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16 
Еколошки дом - 
санација кровног 
покривача 

2015 2015 5.250   5.250 0  0,00  

17 

Извођење 
лимарских радова 
на крову зграде 
"Старо начелство" 

2015 2015 7.000   7.000 2.970 42,43 

18 

Извођење радова 
на електро 
инсталацијама на 
здању "Старо 
начелство" прва 
фаза 

2015 2015 18.000   18.000 4 0,02 

19 

Инвестиционо 
одржавање 
асфалтом-
пресвлачење пута 
Костолац-Острово 

2015 2015 11.000   11.000 4.369 39,72 

20 

Изградња 
секундарне мреже 
фекалне 
канализације у 
насељу Лучица 

2015 2015 78.000   78.000 14.229 
 

18,24 
 

21 

Изградња 
секундарне мреже 
фекалне 
канализације  за 
комплетно насеље 
Љубичево 

2015 2015 35.000   35.000 8.108 23,17 

22 

Изградња кишне 
канализације са 
свим бочним 
улицама са леве 
стране ул. 
Пожаревачки 
партизански одред 
(од центра града ка 
брду) до улива у 
кишни колектор у 
ул. Кнез Милошев 
венац - прва фаза 

2015 2015 60.000   60.000 21.455 35,76 

23 

Изградња кишне 
канализације за 
слив Варошко 
брдо до улива у 
кишни колектор у 
ул. Кнез Милошев 
венац - прва фаза 

2015 2015 45.000   45.000 3.890 8,64 

24 

Наставак изградње 
примарног вода 
фекалне 
канализације за 
насеља Лучица, 
Пругово и Пољана 
до излаза из 
насеља Лучица 

2015 2015 34.500   34.500 22.296 64,63 

25 

Наставак изградње 
примарне и 
секундарне 
фекалне 
канализације иза 
ЦС - 8 слив 
Ратарска после 

2015 2015 12.516   12.516 4.484 35,83 
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пруге (ул. Ратарска 
у два правца - 
крака и ул. 
Молерова) 

26 

Изградња 
секундарне 
фекалне 
канализације у 
улицама које се 
уливају у фекални 
колектор у 
Дунавској улици 
са леве и десне 
стране - прва фаза 
и то са леве стране 
улице Б.Митића, 
Косте Рацина, 
Вршачка, 
Космајски 
партизански 
одред, Јанка 
Веселиновића, 
Ђердапска XIII, 
XIV и XVI са 
десне стране улице 
Расадничка, Јована 
Скерлића, Билећка  
XI, XIV XV-а 

2015 2015 47.000   47.000 26.112 55,56 

27 

Изградња 
примарне и 
секундарне 
фекалне 
канализације иза 
ЦС - 8 слив 
Димитрија 
Павловића који 
обухвата улице ; 
Димитрија 
Павловића, 
Књегиње Љубице, 
Димитрија 
Павловића - крак 
1, Димитирија 
Павловића - крак 2 
и део улице 
Драгослава 
Ђорђевића - Гоше 

2015 2015 10.990   10.990 6.860 62,42 

28 

Изградња 
секундарне 
фекалне 
канализације у 
насељу Забела 

2015 2015 13.750   13.750 3.207  23,32  

29 

Изградња кишне 
канализације у 
улицама : 
Краљевића Марка 
и Невесињска 

2015 2015 6.250   6.250 1.875 30,00 

30 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици Косте 
Абрашевића 

2015 2015 10.600   10.600 7.252 68,42 
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31 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици 
Слободарској од 
ул. Цане Бабовић 
до ул. Ђуре 
Даничића 

2015 2015 7.400   7.400 2.964  40,05 

32 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици Моше 
Пијаде од ул. 
Јована 
Шербановића до 
ул. Слободарске 

2015 2015 14.800   14.800 9.566 64,64 

33 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улицама: 
Виноградарској, 
Душана Радовића, 
Арчибалда Рајса 
од Хајдук Вељкове 
до ул. Арчибалда 
Рајса 

2015 2015 10.000   10.000 7.568 75,68 

34 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици 
Карађорђевој у 
Костолцу 

2015 2015 36.400   36.400 36.316  99,77  

35 
Идустријска зона - 
изградња фекалне 
канализације 

2013 2015 22.000 6.569 9.694 0  0,00  

36 
Индустријска зона 
- кишна 
канализација 

2013 2015 34.000 10.320 10.669 0  0,00  

37 

Семафор на 
раскрсници 
Немањина-
Ратарска-
Моравска 

2015 2015 7.000   7.000 0 0,00 

38 

Израда идејног и 
главног пројекта 
са студијом 
оправданости 
изградње 
резервоара пијаће 
воде на Тулби 
капацитета 
2x2000m³ воде у 
Пожаревцу 

2015 2015 12.500   12.500 0 0,00  

39 

Израда кружног 
тока на 
расдкрсници улица 
Чеде 
Васовића,Косте 
Абрашевић и 
Индустријске 
улице 

2015 2015 13.500   13.500 13.336 98,79 
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40 

Асфалтирање 
ул.Косте 
Абрашевића са 
израдом нових 
тротоара са обе 
стране улице 

2015 2015 22.832   22.832 13.532 59,27 

41 

Асфалтирање 
ул.Кнез Милошев 
венац са израдом  
тротоара са обе 
стране улице 

2015 2015 32.000   32.000 0  0,00  

42 

Инвестиционо 
одржавање - 
пресвлачење 
асфалтом улица : 
Таковске, 
Немањине први 
део и Дунавске и 
тротоара у 
Дунавској до 
Партизанске улице 

2015 2015 15.000   15.000 13.657 91,05 

43 
Санација дела 
улице Павла 
Јуришића Штурма 

2015 2015 7.000   7.000 3.760 53,71 

44 

Инвестиционо 
одржавање - 
пресвлачење 
асфалтом улице 
Партизанске у 
Костолцу 

2015 2015 32.530   32.530 32.530  100,00  

45 

Инвестицоноо 
одржавање -
пресвлачење 
асфалтом улице 
ЈНА у МЗ Петка  - 
ГО Костолац 

2015 2015 6.655   6.655 6.655  100,00  

46 

Набавка и уградња 
столица у великој 
сали Центра за 
културу 
Пожаревац 

2015 2015 9.083   9.083 0  0,00  

47 

Замена прозора на 
згради Медицине 
рада у Пожаревцу 2015 2015 13.000   13.000 0  0,00  

48 

Реконструкција 
равног крова 
радионице у 
Техничкој школи 
са домом ученика 
"Никола Тесла" 
Костолац 

2015 2015 8.835   8.835 8.198 92,79 

49 

Изградња 
примарног 
топловодног 
прикључка, зонске 
топлопредајне 
станице (ТПС 
10/63) и 
секундарне 
дистрибутивне 
мреже за зону 
Николе Тесле 1 у 
МЗ "Булевар" 

2014 2015 31.506 0 31.506 20.768 65,92 
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50 

Изградња 
секундарне 
топловодне мреже 
за ТПС 8/79-1 
локација ул. Цане 
Бабовић МЗ 
"Чачалица" 

2014 2015 40.200   40.200 14.210 35,35 

51 

Заштита 
водоизворишта 
"Кључ"-замена 
филтерског слоја 
песка на 
инфилтрационом 
базенима на 
изворишту "Кључ" 
у Пожаревцу 

2014 2015 13.617   13.617 13.529  99,35  

52 

Чеде Васовића-
инвестиционо 
одржавање 
асфалтом од 
Триангла до Трга 
Р. Вујовића 

2014 2015 7.063   2.055 1.973  96,01  

53 

Изградња 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода на 
локацији ТПС 
7/65( Моравска 
11)за будуће купце 
на зони 
ограниченој 
улицама:Стишка 
2-6,Партизанска 1-
21,Моравска  

2015 2016 20.160   20.160 3.990 19,79 

54 

Изградња 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода на 
локацији ТПС 
6/65+9/65+11/65(В
лајка Павловића 
бб)за будуће купце 
на зони 
ограниченој 
ул:Моравска 49- 

2015 2016 28.920   28.920 0  0,00  

55 

Изградња 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода на 
локацији ТПС 
3/60(МЗ Сопот)за 
будуће купце на 
зони ограниченој 
ул:Милоша 
Обилића,Бранка 
Радичевића,Илије 
Бирчанина и 
Милована 
Глишића 

2015 2016 10.920   10.920 8.328 76,26 
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56 

Израда главног 
пројекта објекта 
постројења за 
пречишћавање 
подземне воде до 
нивоа квалитета 
воде за пиће на 
изворишту ,Ловац" 
у Костолцу 

2014 2015 5.000   5.000 0  0,00  

57 

Изградња феклане 
ЦС-1 у ул. 7.јула у 
Костолцу-за 
препумпавање 
отпадних вода 

2014 2015 10.152   10.152 9.424  92,83  

58 
Опремање дечијег 
вртића у МЗ 
"Чачалица" 

2013 2015 16.729   12.500 0  0,00  

59 

Доградња локација 
ТПС ''Косте 
Абрашевића'' 101-
наставак изградње 
дистрибутивне 
мреже у делу 
ул.Косте 
Абрашевића,ТПС 
6/77 и ТПС 10/77 

2015 2015 15.000   15.000 10.889 72,59 

60 

''Невен'' – друга 
фаза, Сопотска 
улица ТПС 21/72-
израда 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода 

2015 2015 10.800   10.800 6.177 57,19 

61 

ТПС 12/85-1, 
Шеста личка 34 у 
Пожаревцу (Бусије 
код школе) - 
доградња ТПС и 
израда 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода 

2015 2015 16.800   16.800 12.173 72,46 

62 

ТПС 3/59 ''МЗ 
Радна мала'' - 
опремање ТПС и 
израда 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода 

2015 2015 33.000   33.000 443 1,34 

63 

ТПС 8/53 ул. 
Милоша Обилића 
3 у Пожаревцу - 
примарни 
прикључак ТПС и 
израда 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода 

2015 2015 22.320   22.320 13.095 58,67 
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64 

ТПС 9/52 ул. 
Сењанина Иве у 
Пожаревцу- 
примарни 
прикључак, израда 
ТПС и и израда 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода 

2015 2015 42.052   42.052 446 1,06 

65 

ТПС 5/77 
ул.Косовска друга 
фаза – опрема за 
ТПС и израда 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода 

2015 2015 37.200   37.200 18.298 49,19 

66 

ТПС 10/85, ТПС 
11/85 и ТПС 14/85 
ул. Алексе 
Дундића – израда 
примарног вода  и 
изградња ТПС 

2015 2015 16.818   16.818 502 2,98 

67 

ТПС 14/60 и ТПС 
15/60 ул. Бошкова 
– израда 
примарног вода  и 
изградња ТПС. 

2015 2015 22.781   22.781 7.440 32,66 

68 

ТПС 16/58 – 
доградња локације 
ТПС дечји вртић 
''Даница'', ул. 
Дрварска 2 – 
наставак изградње 
дистрибутивне 
мреже и 
прикључних 
топловода на 
зонама: ТПС 
16/58, ТПС 14/58 и 
ТПС 10/58. 

2015 2015 69.134   69.134 0  0,00  

69 

Индивудалне ТПС 
у ул. Шесте личке 
– преносна мрежа 
и прикључни 
вреловод 

2015 2015 14.094   14.094 0  0,00  

70 

Друга фаза 
изградње 
топлификационог 
система села 
Ћириковац – 
примар у улицама 
Лоле Рибара и 
Партизанској 

2015 2015 18.997   18.997 13.174 69,35 

71 Изградња ЦС - Б1 2015 2015 6.600   6.600 5.922 89,73 
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72 

У оквиру 
реализације плана 
управљања 
комуналним 
отпадом на 
територији града 
Пожаревца и 
омогућавања 
несметаног 
функционисања 
градске депоније 
''Јеремино поље'' у 
Пожаревцу – 
набавка булдожера  

2015 2015 37.000   37.000 34.558 93,40  

73 
Прибављање 
непокретности у 
јавну својину  

2015 2015 305.000  305.000 305.000 100,00 

УКУПНО:   1.687.945 828.829 49,10 

 
 

 IX 
  
 Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2015. годину обезбеђена су средства за пројекте наведене 
у члану 8. у укупном износу од 1.687.945 хиљада динара. По изворима финансирања средства су 
обезбеђена на следећи начин: 
 -из текућих прихода и примања буџета у износу од 404.356 хиљада динара и 
 -из неутрошених средстава из ранијих година у износу од 1.283.589 хиљада динара. 
           У посматраном периоду јануар-децембар 2015.године буџет Града Пожаревца реализовао је 
пројекте наведене у члану 8. у укупном износу од 828.829 хиљада динара или 49,10 % и то: 
            -из текућих прихода и примања буџета у износу од 181.529 хиљада динара  или 10,75 % и 
 -из неутрошених средстава из ранијих година у износу од 647.300 хиљада динара или 38,35 % 
  

                                                                                Износ у 000 динара      
 

Р.бр. Назив капиталног 
пројекта 

Конто 
4. 

ниво 

Опис 
конта Извор Опис извора План Реализација % 

1 2 4 4а 5 5а 7 8 9 

1 

Забела-изградња 
фекалне канализације 
од постојеће ЦС-
колоније до нове ЦС 
КПЗ 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

6.250 3.380  54,08  

2 

Реконструкција 
водоводне мреже-
замена азбест 
цементних цеви у 
улици Братсва 
јединства 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

11.004 0  0,00  

3 

Реконструкција 
водоводне мреже-
замена азбест 
цементних цеви у 
улицама Дунавска, 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

8.445 5.024  59,49  
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Немањина први део и 
Таковска 

4 

Индустријска зона-
улица Нова 1 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

22.500 5.040 22,40  

5 

Индустријска зона-
улица Нова 2 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

9.468 0 0,00  

6 

Индустријска зона-
улица Нова 3 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

6.766 0 0,00  

7 

Индустријска зона-
улица Илије Гојковића 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

20.322 0 0,00  

8 

Изградња примарног 
вода фекалне 
канализације за 
насеља Лучица, 
Пругово, Пољана у 
зони заштите 
водоизворишта 
"Меминац" и " Кључ" 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

7.746 7.746  100,0
0 

9 

Индустријска зона- 
изградња водоводне 
мреже 5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

1.645 0  0,00  

10 

Израда Плана 
генералне регулације 

5114 

Пројектно 
планирање 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

30.800 0  0,00  

11 

Реконструкција 
водоизворишта у 
Летњиковцу 5114 

Пројектно 
планирање 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

7.000 0 0,00 

12 

Прибављање 
непокретности у јавну 
својину града 
Пожаревца - 
земљиште на локацији 
"Живинарска фарма" 

5411 

Земљиште 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

27.842 27.842  100,0
0 

13 

Експропријација 
земљишта на траси 
саобраћајница у 
индустријској зони 

5411 

Земљиште 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

8.500 0  0,00  

14 

Изградња заштитних 
антиерозивних 
објеката на 
водотоцима II 
категорије - 
кличевачки и речички 
поток 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

1 

Приходи из буџета 

8.000 0  0,00  

15 

Програм 
пошумљавања на 
терену ГО Костолац 5141 

Култивиса
на 

имовина 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

5.277 4.265 80,82 
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16 

Еколошки дом - 
санација кровног 
покривача 5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 5.250 0  0,00  

17 

Извођење лимарских 
радова на крову зграде 
"Старо начелство" 5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

7.000 2.970 42,43 

18 

Извођење радова на 
електро инсталацијама 
на здању "Старо 
начелство" прва фаза 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 

18.000 4 0,02 

19 

Инвестиционо 
одржаваењ асфалтом-
пресвлачење пута 
Костолац-Острово 5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 

11.000 4.369 39,72 

20 

Изградња секундарне 
мреже фекалне 
канализације у насељу 
Лучица 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 1 

Приходи из буџета 

78.000 14.229 18,24 

21 

Изградња секундарне 
мреже фекалне 
канализације  за 
комплетно насеље 
Љубичево 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 1 

Приходи из буџета 

35.000 8.108 23,17 

22 

Изградња кишне 
канализације са свим 
бочним улицама са 
леве стране ул. 
Пожаревачки 
партизански одред (од 
центра града ка брду) 
до улива у кишни 
колектор у ул. Кнез 
Милошев венац - прва 
фаза 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

1 

Приходи из буџета 

60.000 21.455 35,76 

23 

Изградња кишне 
канализације за слив 
Варошко брдо до 
улива у кишни 
колектор у ул. Кнез 
Милошев венац - прва 
фаза 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

1 

Приходи из буџета 

45.000 3.890 8,64 

24 

Наставак изградње 
примарног вода 
фекалне канализације 
за насеља Лучица, 
Пругово и Пољана до 
излаза из насеља 
Лучица 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

1 

Приходи из буџета 

34.500 22.296 64,63 

25 

Наставак изградње 
примарне и 
секундарне фекалне 
канализације иза ЦС - 
8 слив Ратарска после 
пруге (ул. Ратарска у 
два правца - крака и 
ул. Молерова) 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

1 

Приходи из буџета 

12.516 4.484 35,83 
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26 

Изградња секундарне 
фекалне канализације 
у улицама које се 
уливају у фекални 
колектор у Дунавској 
улици са леве и десне 
стране - прва фаза и то 
са леве стране улице 
Б.Митића, Косте 
Рацина, Вршачка, 
Космајски 
партизански одред, 
Јанка Веселиновића, 
Ђердапска XIII, XIV и 
XVI са десне стране 
улице Расадничка, 
Јована Скерлића, 
Билећка  XI, XIV XV-а 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

47.000 26.112 55,56 

27 

Изградња примарне и 
секундарне фекалне 
канализације иза ЦС - 
8 слив Димитрија 
Павловића који 
обухвата улице ; 
Димитрија Павловића, 
Књегиње Љубице, 
Димитрија Павловића 
- крак 1, Димитирија 
Павловића - крак 2 и 
део улице Драгослава 
Ђорђевића - Гоше 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

1 

Приходи из буџета 

10.990 6.860 62,42 

28 
Изградња секундарне 
фекалне канализације 
у насељу Забела 

5112 
Изградња 
зграда и 
објеката 

1 
Приходи из буџета 

13.750 3.207  23,32  

29 

Изградња кишне 
канализације у 
улицама : Краљевића 
Марка и Невесињска 

5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 6.250 1.875 30,00 

30 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици Косте 
Абрашевића 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

10.600 7.252 68,42  

31 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици Слободарској 
од ул. Цане Бабовић 
до ул. Ђуре Даничића 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

7.400 2.964 40,05  

32 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици Моше Пијаде 
од ул. Јована 
Шербановића до ул. 
Слободарске 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

14.800 9.566 64,64 

33 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улицама: 
Виноградарској, 
Душана Радовића, 
Арчибалда Рајса од 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

10.000 7.568 75,68 
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Хајдук Вељкове до ул. 
Арчибалда Рајса 

34 

Реконструкција 
водоводне мреже - 
замена азбесно 
цементних цеви у 
улици Карађорђевој у 
Костолцу 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

36.400 36.316  99,77 

35 
Идустријска зона - 
изградња фекалне 
канализације 

5112 
Изградња 
зграда и 
објеката 

13 
Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година 9.694 0  0,00  

36 
Индустријска зона - 
кишна канализација 5112 

Изградња 
зграда и 
објеката 

13 
Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 10.669 0  0,00  

37 

Семафор на 
раскрсници 
Немањина-Ратарска-
Моравска 

5128 

Опрема за 
јавну 

безбедност 1 

Приходи из буџета 

7.000 0 0,00 

38 

Израда идејног и 
главног пројекта са 
студијом 
оправданости 
изградње резервоара 
пијаће воде на Тулби 
капацитета 2x2000m³ 
воде у Пожаревцу 

5114 

Пројектно 
планирање 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

12.500 0  0,00  

39 

Изградња кружног 
тока на раскрсници 
улица Чеде Васовића, 
Косте Абрашевић и 
Индустријске улице 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

13.500 13.336 98,79 

40 

Асфалтирање 
ул.Косте Абрашевића 
са израдом нових 
тротоара са обе стране 
улице 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

22.832 13.532 59,27 

41 

Асфалтирање ул.Кнез 
Милошев венац са 
израдом  тротоара са 
обе стране улице 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 32.000 0  0,00  

42 

Инвестиционо 
одржавање - 
пресвлачење асфалтом 
улица : Таковске, 
Немањине први део и 
Дунавске и тротоара у 
Дунавској до 
Партизанске улице 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

15.000 13.657 91,05 

43 

Санација дела улице 
Павла Јуришића 
Штурма 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

7.000 3.760 53,71 

44 

Инвестиционо 
одржавање - 
пресвлачење асфалтом 
улице Партизанске у 
Костолцу 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

32.530 32.530 100,0
0 
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45 

Инвестицоноо 
одржавање -
пресвлачење асфалтом 
улице ЈНА у МЗ Петка  
- ГО Костолац 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

6.655 6.655 100,0
0 

46 

Набавка и уградња 
столица у великој сали 
Центра за културу 
Пожаревац 

5111 

Куповина 
зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 9.083 0  0,00  

47 

Замена прозора на 
згради Медицине рада 
у Пожаревцу 4632 

Капитални 
трансфери 

осталим 
нивоима 
власти 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

13.000 0  0,00  

48 

Реконструкција равног 
крова радионице у 
Техничкој школи са 
домом ученика 
"Никола Тесла" 
Костолац 

4632 

Капитални 
трансфери 

осталим 
нивоима 
власти 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

8.835 8.198 92,79 

49 

Изградња примарног 
топловодног 
прикључка, зонске 
топлопредајне станице 
(ТПС 10/63) и 
секундарне 
дистрибутивне мреже 
за зону Николе Тесле 
1 у МЗ "Булевар" 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

31.506 20.768 65,92 

50 

Изградња секундарне 
топловодне мреже за 
ТПС 8/79-1 локација 
ул. Цане Бабовић МЗ 
"Чачалица" 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

40.200 14.210 35,35 

51 

Заштита 
водоизворишта 
"Кључ"-замена 
филтерског слоја 
песка на 
инфилтрационом 
базенима на 
изворишту "Кључ" у 
Пожаревцу 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

13.617 13.529  99,35  

52 

Чеде Васовића-
инвестиционо 
одржавање асфалтом 
од Триангла до Трга Р. 
Вујовића 

5113 

Капитално 
одржавање 

зграда и 
објеката 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

2.055 1.973  96,01  

53 

Изградња 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода на локацији 
ТПС 7/65( Моравска 
11)за будуће купце на 
зони ограниченој 
улицама:Стишка 2-
6,Партизанска 1-
21,Моравска  

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 
13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

20.160 3.990 19,79 

54 

Изградња 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода на локацији 
ТПС 
6/65+9/65+11/65(Влајк
а Павловића бб)за 
будуће купце на зони 
ограниченој 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

28.920 0  0,00  
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ул:Моравска 49- 

55 

Изградња 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода на локацији 
ТПС 3/60(МЗ Сопот)за 
будуће купце на зони 
ограниченој 
ул:Милоша 
Обилића,Бранка 
Радичевића,Илије 
Бирчанина и 
Милована Глишића 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

10.920 8.328 76,26 

56 

Израда главног 
пројекта објекта 
постројења за 
пречишћавање 
подземне воде до 
нивоа квалитета воде 
за пиће на изворишту 
"Ловац" у Костолцу 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

5.000 0  0,00  

57 

Изградња феклане 
ЦС-1 у ул. 7.јула у 
Костолцу-за 
препумпавање 
отпадних вода 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

10.152 9.424  92,83  

58 

Опремање дечијег 
вртића у МЗ 
"Чачалица" 

5122 

Опрема за 
образовањ
е, науку, 

културу и 
спорт 13 

01 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

9.900 
2.600 0  0,00  

59 

Доградња локација 
ТПС ''Косте 
Абрашевића'' 101-
наставак изградње 
дистрибутивне мреже 
у делу ул.Косте 
Абрашевића,ТПС 6/77 
и ТПС 10/77 
 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

15.000 10.889 72,59 

60 

''Невен'' – друга фаза, 
Сопотска улица ТПС 
21/72-израда 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 
13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

10.800 6.177 57,19 

61 

ТПС 12/85-1, Шеста 
личка 34 у Пожаревцу 
(Бусије код школе) - 
доградња ТПС и 
израда дистрибутивне 
мреже и прикључних 
топловода 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

16.800 12.173 72,46 

62 

ТПС 3/59 ''МЗ Радна 
мала'' - опремање ТПС 
и израда 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 
13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

33.000 443 1,34 
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63 

ТПС 8/53 ул. Милоша 
Обилића 3 у 
Пожаревцу - 
примарни прикључак 
ТПС и израда 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

22.320 13.095 58,67 

64 

ТПС 9/52 ул. 
Сењанина Иве у 
Пожаревцу- примарни 
прикључак, израда 
ТПС и и израда 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

42.052 446 1,06 

65 

ТПС 5/77 ул.Косовска 
друга фаза – опрема за 
ТПС и израда 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

37.200 18.298 49,19 

66 

ТПС 10/85, ТПС 11/85 
и ТПС 14/85 ул. 
Алексе Дундића – 
израда примарног 
вода  и изградња ТПС 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

16.818 502 2,98 

67 

ТПС 14/60 и ТПС 
15/60 ул. Бошкова – 
израда примарног 
вода  и изградња ТПС. 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

22.781 7,440 32,66 

68 

ТПС 16/58 – доградња 
локације ТПС дечји 
вртић ''Даница'', ул. 
Дрварска 2 – наставак 
изградње 
дистрибутивне мреже 
и прикључних 
топловода на зонама: 
ТПС 16/58, ТПС 14/58 
и ТПС 10/58. 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 
13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

69.134 0  0,00  

69 

Индивудалне ТПС у 
ул. Шесте личке – 
преносна мрежа и 
прикључни вреловод 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

14.094 0  0,00  

70 

Друга фаза изградње 
топлификационог 
система села 
Ћириковац – примар у 
улицама Лоле Рибара 
и Партизанској 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 
13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

18.997 13.174 69,35 

71 

Изградња ЦС - Б1 

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

6.600 5.922 89,73 
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72 

У оквиру реализације 
плана управљања 
комуналним отпадом 
на територији града 
Пожаревца и 
омогућавања 
несметаног 
функционисања 
градске депоније 
''Јеремино поље'' у 
Пожаревцу – набавка 
булдожера  

6219 

Набавка 
домаћих 
акција и 
осталог 

капитала 

13 

Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

37.000 34.558 93,40 

73 

Прибављање 
непокретности у јавну 
својину зграда и 
грађевинских објеката  5111 

 
 
 

305.000 
13 
01 

 

208.000 
97.000 

208.000 
97.000 

100,0
0 

 
 

 

 

 
 

УКУПНО 1.687.945 828.829 49,1
0 

 
 
 
 

 
 

 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

             Посебан део Одлуке о завршном рачуну буџета Града Пожаревца садржи планиране расходе и 
издатке, као и њихово извршење за период 01.01.-31.12.2015.године, по организационој 
структури(корисницима буџета), функционалној класификацији, програмској класификацији, 
економској класификацији и по изворима финансирања.  
         

 
РАЗДЕО 1 – ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ - финансиране  су зараде Градоначелника,  Заменика 
Градоначелника и чланова Градског већа који су на сталном раду, материјални трошкови, рад комисија 
и накнаде лицима ангажованих по уговорима од стране Градоначелника и инвестиције.                                                                  
                                                                                                                                                                           у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – зараде запослених, материјални трошкови, рад 
комисија, текуће поправке и одржавање, инвестиције 

 
49.164 

 
40.842 

 
83,07% 

0602-0006 Информисање – услуге по уговору 4.060 2.612 64,33% 
 
  
Детаљан приказ инвестиција  Градоначелника и Градског већа: 

- Објекти за потребе образовања, подстицај грађевинској индустрији – отплата ануитета Фонду за 
развој Републике Србије  (фасада основне школе „Доситеј Обрадовић“) у износу од 1.974.287,00 
динара 
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- Канализација, подстицај грађевинској индустрији – отплата ануитета Фонду за развој Републике 
Србије (кишни и фекални колектор) у износу од 9.396.530,00 динара 

 
 
У оквиру раздела Градоначелник и Градско веће планирана су два пројекта „Управљање имовином – 
корист за све“ (који је реализован са 5,70%) и  пројекат „Брига о старим лицима - узвраћање услуге“ код 
кога није било реализације. 
 
 
РАЗДЕО 2 – СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА - финансиране су зараде председника Скупштине, накнада 
Заменику председника Скупштине, материјална потрошња везана за скупштину, накнаде 
скупштинских  комисија, месечне накнаде и накнаде по одржаној седници одборницима, услуге јавног 
информисања и дотације политичким странкама.    
                                                                                                                                                        у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – зараде запосленог, материјални трошкови, рад 
комисија, накнада одборницима и дотације политичким 
странкама 

 
41.409 

 
37.371 

 
90,25% 

0602-0006 Информисање – услуге по уговору 8.450 7.169 84,84% 
 
 
РАЗДЕО 3 – ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  
 
ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО - из буџетских средстава    у  оквиру редовне материјалне 
потрошње финансиране су зараде  запослених, превоз радника, стални трошкови, канцеларијски 
материјал и текуће поправке и одржавање. 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0602-0004 Градско правобранилаштво Града Пожаревца – 
зараде запослених, материјални трошкови, услуге по уговору, 
текуће поправке и одржавање 

 
10.909 

 
9.742 

 
89,31% 

 
 
 
РАЗДЕО 4 – ГРАДСКА УПРАВА 
ПРОГРАМ 1 – ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко 
планирање – пројектна документација преузета обавеза по 
Уговору са Архитектонским факултетом за усклађивање ГУП 
Пожаревац са изменама закона и израду ПГР Костолац 

 
1.935 

 
1.742 

 
90% 
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Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршењ
е % 

1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко 
планирање – средства за израду идејног пројекта са студијом 
оправданости постројења за прераду воде на изворишту 
„Ловац“ у Костолцу 

 
15.792 

 
1.404 

 
8,89% 

 
 
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
 
Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине 
                                                                                            
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0601-0001 Водоснабдевање – заштита водоизворишта „Кључ“ 
(замена филтерског слоја песка на инфилтрационим базенима 
на изворишту „Кључ“ у Пожаревцу 

 
13.617 

 
13.529 

 
99,36% 

0601-0002 Управљање отпадним водама – изградња фекалне 
ЦС-1 у ул. 7 јула у Костолцу за препумпавање отпадних вода и 
изградња ЦС-Б1 

 
16.752 

 
15.346 

 
91,60% 

0601-0003 Одржавање депонија – набавка булдожера за 
несметано функционисање градске депоније „Јеремијино поље“ 
у Пожаревцу 

 
37.000 

 
34.558 

 
93,40% 

0601-0004 Даљинско грејање – изградња прве и друге етапе 
топлификационе мреже села Ћириковац, изградња примарног 
топловодног прикључка и секундарне топловодне мреже у 
Пожаревцу 

 
463.624 

 
141.155 

 
30,45% 

 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0601-0006 Паркинг сервис – услуге наплате заузећа јавне 
површине за паркирање возила 

 
65.548 

 
64.798 

 
98,86% 

0601-0014 Остале комуналне услуге – накнада за ујед паса 
луталица, дератизација, дезинсекција, услуге прихватилишта за 
псе и мачке 

 
23.194 

 
21.553 

 
92,93% 

 
 
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1501-0004 Одржавање економске инфраструктуре – 
куповина фабричких хала („Шећеране“) 

67.460 61.051 90,50% 

1501-0004 Одржавање економске инфраструктуре - 255.263 255.263 100% 
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куповина фабричких хала („Шећеране“) 
 
У оквиру раздела Градска управа планиран је пројекат „Свеж почетак“ који је реализован са 94,57%. 
 
 
ПРОГРАМ 5 – РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0101-0001 Унапређење услова за пољопривредну делатност 
– Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Пожаревца 

 
42.134 

 
2.998 

 
7,11% 

 
 
Буџетски фонд за подстицаје у пољопривреди и рурални развој Града Пожаревца 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0101-0002 Подстицаји пољопривредној производњи – 
субвенција камате пољопривредним газдинствима по узетим 
кредитима код пословне банке и израда пројектне 
документације 

 
61.802 

 
4.004 

 
6,48% 

 
 
 
 
 
 
 
ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0401-0003 Праћење квалитета елемената животне средине – 
испитивање загађености земљишта, анализа исправности воде 
за пиће, мерење загађујућих материја у ваздуху, анализа нивоа 
буке у Пожаревцу и Костолцу, испитивање намирница 
животињског порекла на зеленим пијацама у Пожаревцу и 
Костолцу 

 
 
 

9.039 

 
 
 

5.762 

 
 
 
63,74% 

0401-0004 Заштита природних вредности и унапређење 
подручја са природним својствима – израда студије утицаја 
експлоатације шљунка на ниво подземних вода на изворишту 
Кључ 

 
 

3.500 

 
 

3.444 

 
 
98,40% 

 
 
ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
                                                                                               
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
2001-0001 Функционисање предшколских установа –    
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уређење терена око објекта дечијег вртића МЗ Чачалица 12.874 373 2,90% 
 
 
 
ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
2002-0001 Програмска активност: Функционисање основних школа 
 
 
У оквиру ове програмске активности планирана су средства у укупном износу од 43.928 хиљада динара, 
од чега је реализовано 41.336 хиљада динара. 
На име превоза ученика у основном образовању, превоза ученика са сметњама у развоју и њихових 
пратилаца, смештај ученика са сметњама у развоју и пакета за ђаке прваке планирана су средства у 
износу од 42.427 хиљада динара, а утрошено је 40.403 хиљада динара. 
На име ученичких награда за остварене резултате на такмичењима и награде за таленте планирана су 
средства у износу од 1.500 хиљада динара, а утрошено је 932 хиљада динара. 
 
 
ПРОГРАМ 10 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
2003-0001 Програмска активност: Функционисање средњих школа 
 
На име превоза ученика у средњем образовању  (30% учешће града) планирана су средства у износу од 
7.500 хиљада динара, а утрошено је 6.062 хиљада динара. 
 
 
 
 
ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0901-0001 Програмска активност: Субвенционисање цене комуналних услуга за воду и смеће 
 
У оквиру ове програмске активности планирана су средства у износу од 8.062 хиљада динара, а 
реализовано је 6.905 хиљада динара. 
За субвенционисање цене за изношење смећа и утрошак воде угроженим домаћинствима планирана су 
средства у износу од 6.500 хиљада динара. На име регресирања трошкова смећа по Одлуци Скупштине 
Града Пожаревца ЈКП „Комуналне службе“ пренета су средства у укупном износу од 3.009 хиљада 
динара, док је ЈКП „Водовод и канализација“ на име рефундације трошкова воде по Одлуци Скупштине 
Града Пожаревца пренета средства у укупном износу од 3.487 хиљада динара. 
 
 
 
0901-0003 Програмска активност: Подршка социо-хуманитарним организацијама 
 
У оквиру ове програмске активности одобрена су средства по конкурсу за суфинансирање 
програма/пројеката НВО и удружења (социјална и здравствена заштита, хуманитарни програми, брига о 
старим лицима, заштита лица са инвалидитетом), акциони план за унапређење положаја старих лица и 
подршка хуманитарним организацијама. Укупно одобрена средства износе 13.779 хиљада динара, 
укупно реализована средства су у укупном износу 9.345 хиљада динара. 
На основу закљученог Споразума о уплаћивању новчаних средстава прикупљених применом чл. 283 ст. 
1 тачка 2 ЗКП-а на подрачун у трезору Града Пожаревца и Закључка Градског већа Града Пожаревца 
број: 01-06-95/2010-23 од 09. 12. 2010. године у току 2015. године исплаћена су средства у укупном 
износу од 3.444 хиљада динара за следеће намене: куповина ултразвука Општој болници у Пожаревцу, 
куповина пакета са храном за 169 најугроженијих корисника са списка Центра за социјални рад 
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Пожаревац, који живе у сеоским месним заједницама и нису у могућности да користе народну кухињу 
(за период фебруар-децембар 2015 године). 
 
0901-0004 Програмска активност: Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 
У оквиру ове програмске активности одобрена су средства у укупном износу од 5.740 хиљада динара, 
укупно реализована средства износе 4.204 хиљада динара за следеће намене:  

- „Сервис помоћи у кући за стара лица и особе са инвалидитетом“ 
- „Социо-рехабилитациони клуб за младе“ 
- „Локални акциони план за родну равноправност и унапређење положаја жена Града Пожаревца 

2015-2017 године“ 
- „Локални акциони план за особе са инвалидитетом Града Пожаревца за период 2015-2020 

године“ 
На име социјалне помоћи угроженом становништву планирана су средства у износу од 2.085 хиљада 
динара, а реализовано је 1.707 хиљада динара и то за „Локални акциони план за родну равноправност и 
унапређење положаја жена Града Пожаревца 2015-2017 године“ и за „Социо-рехабилитациони клуб за 
младе“. 
 
 
0901-0005 Програмска активност: Активности Црвеног крста 
 
У оквиру ове програмске активности финансирана је „Народна кухиња“ за социјално угрожено 
становништво на територији Града Пожаревца. На име народне кухиње Црвеном крсту у Пожаревцу од 
планираних 14.688 хиљада динара пренета су средства у износу од 12.632 хиљада динара. У току 2015. 
године месечно је спремано и испоручено 850 оброка корисницима народне кухиње, што за 12 месеци 
износи укупно 10.200 оброка. 
0901-0006 Програмска активност: Дечија заштита 
 
У оквиру ове програмске активности финансирана је накнада из буџета породици за прворођено дете и 
накнада породици у којој се роде близанци, тројке или четворке, рефундација трошкова вртића за треће 
дете, накнада из буџета за породицу (вантелесна оплодња) и накнада из буџета за децу и породицу 
(поклони за децу палих бораца и ромску децу). Укупно одобрена средства износе 17.800 хиљада динара, 
укупно реализована средства износе 16.739 хиљада динара. 
 
 
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
1201-0002 Програмска активност: Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 
 
У оквиру ове програмске активности одобрена су средства по конкурсу за финансирање и 
суфинансирање програма/пројеката у култури, конкурс за финансирање и суфинансирање 
програма/пројеката културно-уметничких друштава и дотације верским заједницама. 
 
На име услуге културе – Дотације невладиним организацијама планирана су средства у износу од 4.195 
хиљада динара, утрошено је 4.179 хиљада динара. 
На име верске и остале услуге заједнице – Дотације невладиним организацијама планирана су средства 
у износу од 2.651 хиљада динара, утрошено је 2.640 хиљада динара. 
 
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 
 У оквиру програма 14 – Развој спорта и омладине финансиране су две програмске активности: 
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима и подршка предшколском, 
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школском и рекреативном спорту и масовној физичкој култури. Укупни трошкови у оквиру програма 14 
износе 69.269 хиљада динара. 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

 
63.290 

 
63.290 

 
100% 

 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У 2015. ГОДИНИ 
 
                                                                                                                                          у 000 динара 

Р.БР. НАЗИВ КЛУБА ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 

1. Спортски савез Града Пожаревца 10.020 10.020 100% 
2. Ватерполо клуб Пожаревац 500 500 100% 
3. Одбојкашки клуб Млади радник 8.650 8.650 100% 
4. Мушки рукометни клуб Млади радник 8.650 8.650 100% 
5. Градски фудбалски савез 9.550 9.550 100% 
6. Женски фудбалски клуб Пожаревац 4.400 4.400 100% 
7. Женски рукометни клуб Пожаревац 3.100 3.100 100% 
8. Кошаркашки клуб Пожаревац 3.200 3.200 100% 
9. Женски одбојкашки клуб Пожаревац 2.300 2.300 100% 

10. Клуб америчког фудбала Пожаревац 900 900 100% 
11. Стонотениски клуб Пожаревац 1.050 1.050 100% 
12. Пожаревачки шах клуб 300 300 100% 
13. Атлетски клуб Пожаревац 1.000 1.000 100% 
14. Боксерски клуб Блогоје Блага Вујичић 250 250 100% 
15. Коњичко друштво Кнез Михајло 1.000 1.000 100% 
16. Карате клуб Млади радник 300 300 100% 
17. Карате клуб Железничар 400 400 100% 
18. Карате клуб Пожаревац 92 75 75 100% 
19. Џудо клуб Бамби 400 400 100% 
20. Кик бокс клуб Спартан 200 200 100% 
21. Џиу џицу клуб Шинбукан Пожаревац 50 50 100% 
22. Клуб практичног стрељаштва Гром 400 400 100% 
23. Одбојкашки клуб Бусије  100 100 100% 
24. Клуб малог фудбала Пожаревац 125 125 100% 
25. Гимнастички клуб Млади Радник 275 275 100% 
26. Организација спортских риболоваца Смуђ 250 250 100% 
27. Тениски клуб Пожаревац 650 650 100% 
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28. Фудбалски клуб Бамби Пожаревац 50 50 100% 
29. Параглајдинг клуб „Бели орлови“ Пожаревац 50 50 100% 
30. Клуб малог фудбала Пожаревац  95 95 100% 
31. Закључак Градског већа бр: 01-06-44/2015-30 5.000 5.000 100% 

 УКУПНО 63.290 63.290 100% 
 
 
 
                                                                                                                                                          у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1301-0002 Подршка предшколском, школском и 
рекреативном спорту и масовној физичкој култури 

 
6.000 

 
5.979 

 
99,66% 

 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У 2015. 
ГОДИНИ ЗА ОМЛАДИНСКИ СПОРТ 

 
                                                                                                                                                      у 000 динара 

Р.БР. НАЗИВ КЛУБА ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 
1. Фудбалски клуб Обилић Живица 100 100 100% 
2. Фудбалски клуб Обилић Живица 50 50 100% 
3. Фудбалски клуб Железничар 100 100 100% 
4. Спортско гимнастичарски клуб Звезда 200 200 100% 
5. Пожаревачки шах клуб 40 40 100% 
6. Одбојкашки клуб Млади радник 550 550 100% 
7. Кошаркашки клуб Пожаревац 473 473 100% 
8. Фудбалски клуб Бамби 2012 100 100 100% 
9. Карате савез Пожаревац 50 50 100% 
10. Ватерполо клуб Пожаревац 150 150 100% 
11. Параглајдинг клуб „Бели орлови“ Пожаревац 150 149 99,62% 
12. Клуб слепих Полет 250 250 100% 
13. Удружење глувих Бамби 200 200 100% 
14. Џудо клуб Бамби 50 50 100% 
15. Клуб америчког фудбала Пожаревац 100 100 100% 
16. Савез за школски спорт Пожаревац 150 150 100% 
17. Женски фудбалски клуб Пожаревац 200 200 100% 
18. Женски рукометни клуб Пожаревац 350 350 100% 
19. Мушки рукометни клуб Пожаревац 550 550 100% 
20. Стонотениски клуб Пролетер Пожаревац 50 50 100% 
21. Женски одбојкашки клуб Млади Радник  400 400 100% 
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22. Гимнастички клуб Млади Радник 50 50 100% 
23. ОС за физичко васпитање Партизан 300 300 100% 
24. Спортско рекреативна асоцијација 

Пожаревац 300 300 100% 

25. Коњичко друштво Кнез Михајло 150 150 100% 
26. Клуб практичног стрељаштва Гром 50 50 100% 
27. Фудбалски клуб Пресинг 100 100 100% 
28. Тениски клуб Пожаревац 400 400 100% 
29. Планинарски клуб Вукан 150 150 100% 
30. Спортски савез Пожаревац 27 27 100% 
31. Триатлон клуб Пожаревац 70 70 100% 
32. Триатлон клуб Пожаревац 70 70 100% 
33. Боксерски клуб Блогоје Блага Вујичић 50 50 100% 
 УКУПНО 5.980 5.979 99,99% 

 
 
 
 
 
 
 
ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 
0602-0001 Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  исказани су укупни трошкови финансирања рада 
Градске управе. 
Из буџета Града Пожаревца, у 2015. години у градској управи финансирале су се зараде запослених у 
Градској управи града Пожаревца и материјални трошкови, накнаде породицама за прворођено дете и 
породицама у којој се роде близанци, тројке и четворке, отплата кредита, социјална заштита (народна 
кухиња и герентодомаћице), трошкови вантелесне оплодње, локални акциони план за Роме, превоз 
ученика у основном и средњем образовању, превоз и смештај ученика са сметњама у развоју, пакети за 
ђаке прваке, ученичке награде, награде за таленте, дотације невладиним удружењима, дотације 
спортским организацијама, услуге културе, дотације верским заједницама, субвенције градским јавним 
предузећима, студентске стипендије, трансфер Градској општини Костолац . 
 
Детаљан приказ инвестиција  код Градске управе: 

- Куповина „Шећеране“ у Пожаревцу (куповина фабричких хала) у износу од 316.313.709,00 
динара 

- Објекти за потребе образовања (додатни радови на уређењу терена око дечијег вртића 
„Чачалица“) у износу од 373.045,00 динара 

- Пројектна документација (израда пројекта изведеног стања за градски стадион) у износу од 
470.000,00 динара 

- Пројектна документација (Архитектонски факултет, План детаљне регулације Костолац) у 
износу од 1.354.640,00 динара 

- Пројектна документација (Архитектонски факултет, Генерални урбанистички план Пожаревац) у 
износу од 387.040,00 динара 
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- Аутомобили за ванредне ситуације у износу од 1.915.320,00 динара 
- Чамац за спасавање за ванредне ситуације у износу од 756.000,00 динара 
- Намештај у износу од 1.559.032,00 динара 
- Рачунарска опрема (лап топови за одборнике) у износу од 4.229.662,00 динара 
- Штампачи у износу од 563.100,00 динара 
- Мреже: комуникациони канали између ЛПА и УЦ са информационим системом Градске управе и 

изградња кабловске инфраструктуре у згради Одељења комуналне полиције и згради ЛПА у 
износу од 5.054.346,00 динара 

- Електронска опрема (набавка фотокопир апарата) у износу од 1.306.800,00 динара 
- Моторна опрема (пента за чамац за ванредне ситуације) у износу од 708.000,00 динара 
- Лиценце (обнављање лиценце за ГИС Информационог система Града Пожаревца) у износу од 

484.565,00 динара 
 
 

                                                                                                                                                       у 000 динара 
0602-0001 Програмска активност: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина План Извршење % 

Зараде и накнаде запосленима, материјални трошкови и 
накнада штете за повреде 

 
465.089 

 
364.937 

 
78,47% 

Дотација невладиним организацијама 4.000 3.912 97,80% 
Зграде и грађевински објекти 17.122 470 2,74% 
Машине и опрема 21.478 16.852 78,46% 

УКУПНО: 507.689 386.171 76,06% 
                                                                                                                       

У оквиру позиције 82 – Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама финансирано је следеће:  

 
                                                                                                                                                          у 000 динара 

Назив јавног предузећа План Извршење % 
ЈРДП „Радио Пожаревац“ 10.236 10.232 99,96% 

ЈП „Љубичево“ 38.886 37.829 97,28% 
 

 
ЈП „Љубичево“ – финансиране су плате запослених, отпремнине запосленима, трошкови за 

утрошену електричну енергију и воду, исплата по споразуму о регулисању дуга за електричну 
енергију, накнаде члановима Надзорног одбора, извршно решење повериоца Драгослава Јевремовића, 
трошкови судског поступка тужиоца Миодрага Степановића и Катарине Станојевић, набавка 
семенске пшенице, набавка вештачког ђубрива, припрема земљишта за сетву, сетва, комбајнирање 
кукуруза, услуга зимског орања. 

ЈП „Радио Пожаревац“ – финансиране су плате запослених (закључно са октобарском 
зарадом), трошкови проценитеља, накнада члановима Надзорног одбора. 

  
 

ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

 
 

                                                                                                                                                           у 000 динара 
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Програмска активност План Извршење % 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – Обележавање Дана радника у образовању, исплата 
студентских стипендија  

 
8.740 

 
6.243 

 
71,43% 

0602-0003 Управљање јавним дугом – отплата месечних 
ануитета код банке Интезе 

 
90.190 

 
89.973 

 
99,76% 

0602-0006 Информисање 2.161 1.762 81,54% 
0602-0007 Канцеларија за младе – трошкови за рад 
Канцеларије за младе  

 
455 

 
123 

 
27,10% 

 
 

 
0602-0008 Програмска активност: Програми националних мањина 
 
У оквиру ове програмске активности финансирани су програми националних мањина путем јавног 
конкурса и „Локални акциони плана за Роме“. Укупно планирана средства износе 3.178 хиљада динара, 
утрошено је 2.905 хиљада динара 
 
Пројекат  Прослава 15. октобра – Дана ослобођења Града утрошена су средства у укупном износу од 
619 хиљада динара. 
Пројекат  Прослава Градске славе – Света Тројица утрошена су средства у укупном износу од 425 
хиљада динара. 
 
 
 
 
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА – ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ 
 
0602-0001 Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина – у 
току 2015. године Градској општини Костолац су пренета средства за зараде запослених, материјални 
трошкови, текуће поправке и одржавање, накнаде за одборнике и чланове општинског већа у укупном 
износу од 82.070 хиљада динара. 
 
Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине 
 
                                                                                                                                                           у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – завршетак топлификације Градске општине 
Костолац 

 
13.196 

 
7.710 

 
58,42% 

 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Програм мера за унапређење услова живота на територији Града Пожаревца 
 
                                                                                                                                                           у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  

- Израда пројектне документације за водоводну мрежу у 
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улицама: Карађорђевој, Миленка Стојковића, Милоша 
Обилића, Десанке Максимовић, 8. марта и Војводе 
Мишића у Костолцу утрошено је 119 хиљада динара 

- Изградња зграда и објеката – Топлификација  (Градска 
општина Костолац) утрошено је 6.977 хиљада динара 

- Завршетак топлификације ГО Костолац за насеље Петка 
утрошено је 23.465 хиљада динара 

35.098 30.561 87,07% 

 
 

ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
0602-0002 Месне заједнице – у току 2015. године финансиране су зараде секретара градских месних 
заједница,   материјални трошкови градских и сеоских месних заједница, текуће поправке и одржавање 
и инвестиције.    

 
-                                                                                                                                                 у 000 динара 

Врста трошка План Извршење % 
Зараде и накнаде запосленима, материјални трошкови и накнада 
штете за повреде 

 
23.246 

 
16.165 

 
69,54% 

Зграде и грађевински објекти 1.475 1.472 99,85% 
Машине и опрема 1.137 835 73,40% 

УКУПНО: 25.858 18.472 71,44% 
 
 
 

- Месне заједнице су у 2015. години у оквиру инвестиционе потрошње имале следећа улагања:  
-  М. З. „Брадарац“ – куповина намештаја 
-  М. З. „Брежане“ – грађевински радови и куповина грејалице 
-  М. З. „Булевар“ – куповина пп апарата и громобрана 
-  М. З. „Бурјан“ – куповина пп апарата и инсталација громобранске инсталације 
-  М. З. „Кличевац“ – куповина рачунарске опреме и клима уређаја 
-  М. З. „Сопот“ – инсталација громобрана и пројектовање расвете 
-  М. З. „Васа Пелагић“ – куповина комјутерске опреме и пп апарата 
-  М. З. „Забела“ – куповина пп апарата и громобрана 
-  

 
 
ПРОГРАМ 1 – ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ – ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 
У току 2015. године У ЈП“Дирекцији за изградњу Града Пожаревца“ финансиране су зараде запослених, 
материјални трошкови, текуће поправке и одржавање, услуге по уговору, зграде и грађевински објекти, 
машине и опрема.  
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко 
планирање – израда пројектно-техничке документације и 
набавка пољопривредног земљишта на локацији живинарска 

 
74.428 

 
35.792 

 
48,09% 
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фарма 
 
 
Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко 
планирање – пројекат канализације – МЗ Парк, Шеста улица 

 
3.962 

 
81 

 
2,05% 

 
 
Програм унапређења услова живота на територији Града Пожаревца 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко 
планирање – израда пројектно-техничке документације 

 
41.635 

 
2.584 

 
6,21% 

 
 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1101-0002 Уређивање грађевинског земљишта – зараде 
запослених, материјални трошкови, услуге по уговору, текуће 
поправке и одржавање, зграде и грађевински објекти, машине и 
опрема 

 
 

115.212 

 
 

98.925 

 
 

85,86% 

 
 
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0601-0001 Водоснабдевање – изградња и проширење водоводне 
мреже  

 
34.343 

 
17.625 

 
51,32% 

 
 
Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0601-0001 Водоснабдевање – реконструкција водоводне мреже – 
замена азбест-цеметних цеви у улицама Дунавска, Немањина 
први део и Таковска, у улици Косте Абрашевића, Слободарска, 
Моше Пијаде, Виноградска, Душана Радовића, Арчибалда Рајса 
у Пожаревцу и замена азбест-цементних цеви у улици 
Карађорђевој у Костолцу 

 
 

102.830 

 
 

68.689 

 
 
66,80% 

 
 
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
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Програм унапређења услова живота на територији Града Пожаревца 
 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0601-0002 Управљање отпадним водама – чишћење кишне 
канализације, одржавање црпних станица, чишћење брежанског 
канала, радови хитних интервенција 

 
34.842 

 
22.314 

 
64,04% 

 
 
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
 
Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине 
 
                                                                                                                                                        у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0601-0002 Управљање отпадним водама – изградња фекалне 
канализације у насељу Забела, Љубичево, Лучица, Пругово, 
Пољана, у Пожаревцу слив Ратарска, улице које се уливају у 
фекални колектор у Дунавској улици и слив Димитрија 
Павловића, изградња кишне  канализације у Карађорђевој улици, 
слив Варошко брдо, улица Пожаревачки партизански одред, улице 
Краљевића Марка и Невесињска 

 
 
 

381.269 

 
 
 

117.102 

 
 
 
30,71% 

 
 
 
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
 
Програм унапређења услова живота на територији Града Пожаревца 
 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0601-0002 Управљање отпадним водама – израда фекалне 
канализације у Лучици, МЗ Горња Мала и МЗ Чачалица 

 
11.705 

 
7.750 

 
66,21% 

0601-0003 Одржавање депонија – одржавање градских и 
чишћење дивљих депонија 

 
9.300 

 
3.260 

 
35,05% 

0601-0008 Јавна хигијена  49.573 46.625 94,05% 
0601-0009 Уређење и одржавање зеленила – одржавање 
прилазних путева, одржавање градског зеленила у Пожаревцу и 
Костолцу, одржавање спомен парка на Чачалици, програм 
пошумљавања на територији ГО Костолац 

 
 

36.715 

 
 

33.311 

 
 
90,73% 

0601-0010 Јавна расвета – одржавање јавне расвете у Пожаревцу 
и Костолцу са селима, одржавање канделаберске расвете, 
Еколошки дом на Чачалици (прикључак на ЕД), реконструкција 
трафо станице водоизвориште Маљуревац 

 
 

87.941 

 
 

77.203 

 
 
87,79% 

 
 
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
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                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1501-0004 Одржавање економске инфраструктуре – равњање 
терена и одвод шута у индустријској зони 

 
10.689 

 
2.189 

 
20,48% 

 
ПРОГРАМ 7 – ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
 
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0701-0002 Одржавање путева – зимско одржавање улица, 
одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације, пружних 
прелаза, семафора, локалних путева и тротоара, одржавање и 
асфалтирање улица 

 
 

168.578 

 
 

99.142 

 
 
58,81% 

0701-0002 Одржавање путева – инвестиционо одржавање улица 
у Пожаревцу, Костолцу и месним заједницама 

 
232.076 

 
123.688 

 
53,30% 

0701-0002 Одржавање путева – одржавање пешачких и 
бициклистичких стаза, израда стратегије безбедности саобраћаја 
за Град Пожаревац, постављање хоризонталне и вертикалне 
сигнализације и семафора 

 
22.917 

 
7.869 

 
34,34% 

 
 
 
 
 
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  
 
  
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1201-0001 Функционисање локалних установа културе – 
извођење радова на здању „Старо Начелство“, лимарски радови на 
крову „Старог Начелства“, реконструкција крова на Дому културе 
у Маљуревцу, санација терасе на Еколошком дому на Чачалици 

 
 

34.761 

 
 

3.651 

 
 
10,50% 

 
 
ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
  
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – израда потпорног зида у Старом Костолцу 

 
1.438 

 
1.438 

 
100% 

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – израда пројекта пошумљавања на терену ГО Костолац 

 
27.500 

 
499 

 
1,82% 

0602-0002 Месне заједнице – текуће поправке на зградама месних 
заједница, столарски радови у штали у Љубичеву, Кличевац 
(инвестиционо одржавање просторија месне заједнице) 

 
4.277 

 
3.041 

 
71,11% 
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УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ 
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  
 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1201-0001 Програмска активност: Функционисање локалних 
установа културе – зараде запослених, материјални трошкови, 
текуће поправке и одржавање, машине и опрема 

 
177.294 

 
124.341 

 
70,13% 

 
 
 
У установама у области културе финансирани су следећи програми и пројекти: 
 
 Центар за културу Пожаревац: пројекат глумачке свечаности „Дани Миливоја Живановића“, 
пројекат „Одржавање концерата, мјузикла и представа“, пројекат „Одржавање књижевних вечери и 
трибина“, пројекат „Едиција/часопис Браничево и књижевни живот Центра за културу“, пројекат 
„ГАНИП – градски ансамбл народних игара и песама Центра за културу Пожаревац“, пројекат „Летњи 
програм“, пројекат „REFRACT – Регионални фестивал алтернативне културе“, пројекат „Организовање 
и одржавање првомајског уранка“, пројекат „Одржавање поп и рок концерата“, пројекат „организовање 
гитаријаде на Лагуни“, пројекат фестивал „Миливојев штап и шешир – Сусрети варошких позоришта 
Србије“, пројекат Смотра драмских аматера Подунавља и Поморавља Живка Матић“ и пројекат 
„Дистрибутерско-филмска делатност“. 
 Историјски архив Пожаревац: пројекат “Штампање књига, каталога, монографија и публикације“ 
и пројекат „Микрофилмовање, дигитализовање архивских докумената“. 
 Народни музеј Пожаревац: пројекат „Музеолошка обрада и дигитализација етнолошке збирке“, 
пројекат „Археолошка истраживања локалитета Браничево у Старом Костолцу“, пројекат Чишћење 
римских терми на локалитету “Маргум“, пројекат“Водич кроз музеј, каталог“, пројекат Зборник радова 
„Виминацијум“, пројекат „Етно култура Млаве“, пројекат „Организовање ликовних изложби“ и 
пројекат “Израда нове поставке етнолошке збирке Браничево у првој половини XX века“. 
 Народна библиотека „Илија М. Петровић“ Пожаревац: пројекат „Дани Слободана 
Стојановића“, пројекат „Обележавање Дана библиотеке“, пројекат „Књижевне вечери, трибине, 
предавања, семинари и обележавање Светског Дана књиге“ и пројекат „Дечије радионице“.  
 Установа Градски женски хор „Барили“: пројекат „Омогућавање наступа Градског женског хора 
Барили у земљи“. 
 Галерија „Милене Павловић Барили“: пројекат „Међународно сликарско Бијенале“. 
 
Установе у области културе су у 2015. години из буџета за потребе капиталних инвестиција (Класа 5) 
утрошиле средства за следеће намене: 

„Центар за културу“ Пожаревац – фарбарско-молерски радови у великој и малој сали Центра 
за културу, израда идејног и главног пројекта за седишта у великој и малој сали, замена подних облога 
(етисона). 
 „Историјски архив“ Пожаревац – куповина рачунара и архивских кутија. 
 „Народни музеј“ Пожаревац – куповина металних ормара. 
 „Народна библииотека И. М. Петровић“ Пожаревац – куповина књига и рачунарске опреме. 
 
ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА – ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 
1502-0001 Програмска активност: Управљање развојем туризма - Туристичкој организацији 
Пожаревац финансиране  су плате запослених, материјални трошкови и пројекти развоја туризма. 
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 У 2015. години Туристичкој организацији из буџета Града  Пожаревца одобрена су средства у 
износу од 38.930 хиљада динара, од чега је реализовано 25.747 хиљада динара. 
  
 У Туристичкој организацији Пожаревац финансирани су следећи пројекти и програмске 
активности: „Управљање развојем туризма“, „Туристичка промоција“, пројекат „Љубичевске коњичке 
игре“, пројекат „Ускршњи етно фестивал“, пројекат „Пожаревачки међународни карневал“ и пројекат 
„Набавка и постављање туристичке сигнализације за целокупну територију Пожаревца“. 
 
Туристичка организација је у 2015. години из буџета за потребе капиталних инвестиција (Класа 5) 
утрошиле средства за следеће намене: набавка и постављање туристичке сигнализације за целокупну 
територију Пожаревца и куповину такмичарске сабље. 
 
 
КУЛТУРНО-СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 
1301-0001 Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима - „Културно-спортском центру“ Пожаревац финансиране  су плате запослених, 
материјални трошкови и текуће поправке и одржавање објеката и опреме. Укупно утрошена  средства у 
2015. години износе 28.119 хиљада динара.  
 
„Културно-спортски центар“ Пожаревац –  је у 2015. години у оквиру инвестиционе потрошње 
имао следећа улагања: куповину трактор косилице, куповину моторне косилице и куповину моторног 
тримера. 
 
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ЉУБИЦА ВРЕБАЛОВ“ 
ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 
 
2001-0001 Програмска активност: Функционисање предшколских установа 
 
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ЉУБИЦА ВРЕБАЛОВ“ у оквиру редовне материјалне потрошње 
финансиране су зараде  радника, превоз радника и трошкови грејања, отпремнине и помоћи, текуће 
поправке и одржавање у укупном износу од  214.971 хиљада динара а износ од 69 хиљада динара 
Установа је инвестирала у набавку контејнера за одлагање смећа за објекат на Чачалици.  Укупно 
утрошена  средства у 2015. години износе 215.040 хиљада динара. 
 
 
 
 
 
 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО  ОБРАЗОВАЊЕ 
 
2002-0001 Програмска активност: Функционисање основних школа -  финансирани су трошкови 
основног  образовања. Укупно планирана средства износе 82.672 хиљада динара, укупно реализована 
средства износе 72.839 хиљада динара. 
У наставку дајемо преглед утрошених средстава у 2015. години у хиљадама динара  по корисницима и 
наменама: 
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ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ - ИЗВРШЕЊЕ У 2015. ГОДИНИ 
                                                                                                                             

                                                                                                                                                           у 000 динара 

   

 Р.БР. КОРИСНИК ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ 
(4+5) КЛАСА 4 КЛАСА 5  

 1. „Краљ Александар“ 9.338 8.293 7.886 407  
 2. „Доситеј Обрадовић“ 9.675 9.217 8.876 342  
 3. „Десанка Максимовић“ 7.721 6.625 6.601 24  
 4. „Вук Караџић“ 11.155 10.099 9.158 941  
 5. „Свети Сава“ 12.099 9.980 8.666 1.313  
 6. „Милош Савић“ 6.931 6.089 5.734 354  
 7. „Б. Д. Козица“ 12.976 10.864 10.130 734  
 8. „Јован Цвијић“ 12.777 11.672 11.137 536  
   

УКУПНО: 
 

82.672 
 

72.839 
 

68.188 
 

4.651 
 

 
               Основне школе су у 2015. години из буџета за потребе капиталних инвестиција  утрошиле 
средства за следеће намене: 
  

О. Ш. „Краљ Александар" – средства су утрошена на замену олука и постављање снегобрана. 
О. Ш. „Доситеј Обрадовић“ – средства су утрошена на санацију плафона у кабинету за 

математику 1 и учионици за дневни боравак ученика нижих разреда. 
О. Ш. „Десанка Максимовић“ – средства су утрошена за набавку и уградњу нових рефлектора. 
О. Ш. „Вук Караџић“ – средства су утрошена за замену 9 чучавца, 2 лавабоа и замену подних 

плочица са трошковима рада, замену врата на тоалетним кабинама (10 у кабинама и 2 на улазу), набавку 
електричног шпорета са плочом и пећницом за ђачку кухињу у централној школи. 

О. Ш. „ Свети Сава“ – средства су утрошена за формирање санитарног чвора у старој школској 
згради (пренаменом припремне просторије), постављање снегобрана на објекту централне школе и 
издвојеном одељењу у Ћириковцу и громобранска инсталација у Ћириковцу. 

О. Ш. „Милош Савић“ – средства су утрошена за замену дрвене кровне конструкције, црепа и 
лимених елемената, израда и уградња ПВЦ врата – улазна главна и улазна за ученике. 

О. Ш. „Б. Д. Козица“ – средства су утрошена за набавку рачунарске опреме (3 компјутера, 2 
штампача и 1 скенер), израду нове септичке јаме у Набрђу и набавка котла на чврсто гориво јачине од 
80 до 100 КW у издвојеном одељењу у Батовцу за О. Ш. „Вук Караџић“. 

О. Ш. „Јован Цвијић“ – средства су утрошена за уградњу громобранске инсталације у 
подручном одељењу Острово и Кленовник, уградњу снегобрана у централној школи и 4 подручне 
школе Петка, Острово, Кленовник и Стари Костолац, замену хидрантског црева, косог вентила, Ц 
млазнице и АБЦ кључа и замена подпрозорских даски.  
  
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 
ПРОГРАМ 10  - СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ  
 
2003-0001 Програмска активност: Функционисање средњих школа - финансирани су трошкови 
средњег образовања. Укупно планирана средства износе 86.494, укупно реализована средства износе 
74.359 хиљада динара. 
У наставку дајемо преглед утрошених средстава у 2015. години у хиљадама динара по корисницима и 
наменама: 

СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ - ИЗВРШЕЊЕ 2015. ГОДИНИ 
                                                                                                                                                           

  

                                                                                                                                                  у 000 динара 
Р.БР. КОРИСНИК ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ КЛАСА 4 КЛАСА 5 
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(4+5) 
1. „Пожаревачка гимназија“ 10.356 8.078 8.078 0,00 
2. „Економско-трговинска 

школа“ 
18.720 16.559 12.561 3.999 

3. „Медицинска школа“ 10.081 8.737 8.737 0,00 
4. „Пољопривредна школа 

са домом ученика“ 
11.385 9.955 9.955 0,00 

5. „Политехничка школа“ 8.731 7.441 5.464 1.977 
6. „Музичка школа“ 7.717 6.229 6.229 0,00 
7. „Техничка школа“ 19.504 17.361 9.162 8.198 

 УКУПНО: 86.494 74.360 60.186 14.174 
 
У 2015. години у оквиру средњег образовања, школе су за потребе инвестиција  утрошиле 

средства за следеће намене: 
 

            „Економско-трговинска школа“ – средства су утрошена за рампу за ученике са посебним 
потребама, замена 12 чучавца, 12 водокотлића, молерски радови и замена керамичких плочица са 
трошковима радова и санација зграде. 
 „Политехничка школа“ - средства су утрошена за замену столарије у фискултурној сали, 
набавку камиона за обављање праксе ученика образовних профила возач моторних возила и техничар 
друмског саобраћаја, набавка паметне табле са пројектором и замену алармног уређаја и проширење 
видео надзора у школи. 
 „Техничка школа“ – средства су утрошена за реконструкцију равног крова радионице. 
 
ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД И ДНЕВНИ ЦЕНТАР - финансирани су трошкови зарада, 
материјални трошкови, текуће поправке и одржавање, једнократне помоћи социјално угроженом 
становништву на територији Града Пожаревца у укупном износу од 30.078 хиљада динара. 
 
0901-0001 Програмска активност: Социјалне помоћи 
Центру за социјални рад у Пожаревцу планирана су средства у износу од 21.135 хиљада динара, а 
реализовано је 15.471 хиљада динара. 
 
0901-0004 Програмска активност: Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 
Центру за социјални рад – Дневном центру у Пожаревцу планирана су средства у износу од 16.607 
хиљада динара, а реализовано је 14.607 хиљада динара. 
 
 
ДОМ ЗДРАВЉА 
ПРОГРАМ 12 – ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  
 
1801-0001 Програмска активност: Функционисање установа примарне здравствене заштите 
ДОМ ЗДРАВЉА ПОЖАРЕВАЦ – У току 2015. године Дому здравља Пожаревац пренета су средства 
за зараде за 5 доктора медицине на одређено време у хитној служби Дома здравља Пожаревац огранак 
Костолац у износу 3.592 хиљада динара, а на име капиталних дотација пренета су средства у износу од 
5.652 хиљада динара.  Укупно утрошена  средства у 2015. години износе 9.244 хиљада динара. 
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„Дом здравља“ Пожаревац је средства утрошио за следеће намене: набавка стоматолошких столица, 
набавка санитетског возила и набавка носача касете 24*30цм за мамографски апарат. 
 

ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
1801-0001 Програмска активност: Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 
ДОМ ЗДРАВЉА ПОЖАРЕВАЦ – У току 2015. године Дому здравља Пожаревац пренета су средства 
на име капиталних дотација у износу од 1.463 хиљада динара. 
  
„Дом здравља“ Пожаревац је средства утрошио за опремање хитне медицинске помоћи неопходним 
средствима за ефикасније пружање помоћи при саобраћајним несрећама. 

                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       Укупно планирани  приходи , примања и пренета средства у буџету Града Пожаревца у 2015. години 
износе 4.544.178 хиљада динара и њихова структура и реализација приказана је у следећој табели: 
 
                                                                                                                                    Износ у хиљадама динара (000) 

Р.бр. ОПИС Шифра економске 
класификације 

План 
 

Реализација 
I-XII 

 
% 

1 2 3 4   

I 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

7+8 2.675.816 

 
2.870.371 

 
107,27 

1. Порески приходи 71 1.924.838 2.060.029 107,02 

1.1. 
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 1.196.967 
1.209.917 101,08 

1.2. Самодопринос 711180 0 0 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 353.096 365.233 103,44 

1.4. Остали порески приходи   374.775 484.879 129,38 

2. Непорески приходи  74 577.735 623.499 107,92 

2.1 Приходи од имовине 741 280.964 288.484 102,68 
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2.2 
Приходи од продаје добара и 
услуга 742 167.492 

183.430 109,52 

2.3 
Новчане казне и одузета 
имовинска корист 743 12.836 

 
14.586 

 
113,63 

2.4 Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 744  

5.790 

 
8.277 

 
142,95 

 

2.5 
Мешовити и неодређени 
приходи 745 

 
110.653 

 
128.722 

 
116,33 

3. Донације 731+732 1.089 1.480 135,90 
4. Трансфери 733 167.659 168.980 100,79 

5. Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 

770  
1.720 

 
11.224 

 
652,56 

6. 
Примања од продаје 
нефинансијске имовине 8 

 
2.775 

 
5.159 

 
185,91 

7. Приходи од продаје домаће 
финансијске имовине 9 0 

 
1.157 

 
0,00 

V 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ 
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА 

3 1.868.362 
 

1.867.975 
 

99,98 
 

 УКУПНО 7+8+9+3 4.544.178 
 

4.739.503 
 

104,30 
 
 
 
        У структури планираних прихода и примања буџета Града Пожаревца за 2015. годину, највеће 
учешће имају порези са 1.924.838 хиљада динара(порез на доходак, добит и капиталне добитке, порез на 
имовину, порез на добра и услуге и други порези).Порез на доходак, добит и капиталне добитке чине 
порез на зараде, порез на приходе од самосталних делатности, порез на приход од имовине и порез на 
друге приходе(уговор о делу и друга примања).Порези су се у посматраном периоду 01.01.-
31.12.2015.године остварили у износу од 2.060.029 хиљаде динара или 107,02%.  
        Порез на имовину планиран је у износу од 353.096 хиљада динара и односи се на приходе по 
основу пореза на имовину физичких и правних лица на територији Града Пожаревца, пореза на наслеђе 
и поклон, пореза на финансијске и капиталне трансакције(порез на пренос апсолутних права) и порез на 
акције на име и уделе. Порез на имовину у периоду 01.01.-31.12.2015.године остварио се у износу од 
365.233 хиљаде динара или 103,44 %. 
       Остали порески приходи односе се на порез на добра и услуге и приходе по основу комуналне таксе 
за истицање фирме на пословном простору планирани су у укупном износу од 374.775 хиљада динара, а 
реализовани су у износу од 484.879 хиљаде динара или са 129,38 % .Овако висок проценат остварења је 
због тога што је Накнада од емисије SO2, NO2 прашкастих материјала и одложеног отпада планирана у 
износу од 293.001 хиљада динара а остварен je у износу од 396.910 хиљада динара или 135,46 %. 
       Непорески приходи планирани су у износу од 577.735 хиљаде динара а извршени у износу од 
623.499 хиљаде динара или 107,92 %. Непореске приходе чине приходи од имовине(приходи од камата, 
комуналне таксе и др.), приходи од продаје добара и услуга, новчане казне и одузета имовинска корист 
и мешовити и неодређени приходи. И ови приходи су остварени у нешто већем проценту од 
претпостављеног за овај период због остварења прихода који нису били планирани Одлуком о буџету 
града Пожаревца за 2015. годину, и то Накнаде за коришћење минералних сировина и геотермалних 
ресурса у износу од 164.400 хиљаде динара и средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини у износу од 24.110 хиљада динара. 
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       Укупни  приходи и примања од продаје нефинансијске имовине Одлуком о буџету Града Пожаревца 
планирани су у  износу од  4.544.178 хиљаде динара, у периоду 01.01.-31.12.2015. године реализовани су 
у износу од 4.739.503 хиљаде динара или 104,30 %. 
 
 
       Укупни  расходи и издаци планирани су у износу од   4.241.127 хиљаде динара и њихова структура и 
реализација приказана је у следећој табели: 
  
                                                                                                                               Износ у хиљадама динара (000) 

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1 2 6   
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ      2.404.802      1.918.268 79,77 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ         590.241      572.530 97,00 
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.001.092 767.516 76,67 
440 ОТПЛАТА КАМАТА 2.710 2.633 97,16 
450 СУБВЕНЦИЈЕ 141.477 54.349 38,42 
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 439.246 308.578 70,25 
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 32.921 30.124 91,50 
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 192.641 182.538 94,76 
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 4.474 0 0,00 

49911 Стална резерва 0 0 0,00 
49912 Текућа резерва 4.474 0 0,00 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.505.111 798.371 53,04 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.465.846 768.636 52,44 
520 ЗАЛИХЕ             1.923      1.893 98,44 
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 37.342 27.842 74,56 
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  87.480 87.343 99,84 
620 Набавка финансијске имовине 546.785 205.992 37,67 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  4.544.178 3.009.974 66,24 
 
        У структури укупних расхода и издатака највеће учешће имају расходи за коришћење роба и услуга 
(стални трошкови, трошкови путовања, услуге по уговору, специјализоване услуге, текуће поправке и 
одржавање и материјал) у укупном износу од 973.325 хиљада динара. Расходи за коришћење роба и 
услуга у посматраном периоду 01.01.2015.-31.12.2015.године реализовани су износу од 767.516 хиљада 
динара или 76,67%. 
      Расходи за запослене (плате, социјални доприноси на терет послодавца, превоз запослених, 
социјална давања, јубиларне награде и др) планирани су у износу од 590.241 хиљада динара  а 
остварени у износу од 572.530 хиљада динара или 97%. 
      Укупна планирана средства по основу капиталних улагања( капитално одржавање, издаци за опрему 
и остала основна средства) планирани су у износу од 1.505.111 хиљада динара а реализовани су у износу 
од 798.371 хиљаде динара или 53,04 %.  
      Расходи који су такође везани за инвестициона улагања , набавка финансијске имовине планирани су 
у износу од 546.785 хиљада динара, реализовани у износу од 205.992 хиљада динара или 37,67 %. 
       Укупно планирани  расходи и издаци у 2015. години износе  4.544.178 хиљада динара., у периоду 
01.01.-31.12.2015.године реализовани су у износу од 3.009.974 хиљаде динара или 66,24%. 
 
      Наменска средства буџета Града Пожаревца реализују се кроз Програме. Њихове планске величине  
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и извршење за период 01.01.-31.12.2015.године  дати су у табеларном приказу.  
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ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

 
  ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 

 
 

    ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА     
 

 
ПОЗИЦИЈА ПРОГРАМ 1 13 Укупно 1 13 Укупно   

 

 

105/2 
Костолац   0,00 35.097.705,00 35.097.705,00   30.560.846,72 30.560.846,72 87,07 

 
 

ПА0602-0001 Функц.локал.самоуправе   35.097.705,00 35.097.705,00 0,00 30.560.846,72 30.560.846,72 87,07 
 

 
121/7   0,00 41.634.554,00 41.634.554,00 0,00 2.583.864,00 2.583.864,00 6,21 

 

 
ПА1101-0001 

Стратешко, просторно и 
урбанистичко    41.634.554,00 41.634.554,00 0,00 2.583.864 2.583.864,00 6,21 

 
 

142/3   0,00 1.800.000,00 1.800.000,00   0,00 0,00 0,00 
 

 
ПА0601-0001 Водоснабдевање   1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

144/3   0,00 11.767.226,04 11.767.226,04   7.750.034,24 7.750.034,24 66,21 
 

 
ПА0601-0002 

Управљање отпадним 
водама   11.767.226,04 11.767.226,04 0,00 7.750.034,24 7.750.034,24 66,21 

 
 

153/1   0,00 234.717.670,00 234.717.670,00   73.758.157,99 73.758.157,99 31,42 
 

 
ПА0701-0002 Одржавање путева   234.717.670,00 234.717.670,00 0,00 73.758.157,99 73.758.157,99 31,42 

  50/00  208.000.000,00 47.262.876,00 255.262.876,00 208.000.000 47.262.876,00 255.262.876,00 100,0  

 ПА1501-0004 
Одржавање 
екон.инфраструкт. 208.000.000,00 47.262.876,00 255.262.876,00 208.000.000 47.262.876,00 255.262.876,00 100,0  

 
УКУПНО   208.000.000,00 369.575.957,00 577.575.957,00 208.000.000 211.846.007,75 419.846.0007,75 72,69 

  
 
Програм унапређења услова живота на територији Града Пожаревца финансира се из наменског прихода  Накнаде за коришћење минералних сировина 
и геотермалних ресурса Програмом су обухваћена само средства  у износу од 577.576 хиљада динара. Програм је реализован у износу од 419.846 
хиљада динара или са 72,69%. 
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ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
      ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 

 
 

      ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА     
 

 
ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   

 
 

92/2   423 600.000,00 460.606,00 1.060.606,00 267.659,92 30.000,00 297.659,92 28,07 
 

 
92/3   512   581.367,00 581.367,00     0,00 0,00 

 
 

92/11   421 150.000,00   150.000,00 50.000,00   50.000,00 33,33 
 

 
92/12   422 100.000,00   100.000,00 34.000,00   34.000,00 34,00 

 
 

92/21   426 400.000,00   400.000,00     0,00 0,00 
 

 
ПА0602-0001 Функц.локал.самоуправе   1.250.000,00 1.041.973,00 2.291.973,00 351.659,92 30.000,00 381.659,92 16,65 

 
 

153/2   511 1.350.000,00 3.508.926,00 4.858.926,00   1.383.701,34 1.383.701,34 28,48 
 

 
153/3   512 10.000.000,00 4.300.000,00 14.300.000,00  2.967.600,00   2.967.600,00 20,75 

 
 

153/4   515   3.758.000,00 3.758.000,00   3.518.000,00 3.518.000,00 93,61 
 

 
ПА0701-0002 Одржавање путева   11.350.000,00 11.566.926,00 22.916.926,00 2.967.600 4.901.701,34 7.869.301,34 34,34 

 
 

308/1   4632   1.500.000,00 1.500.000,00   1.463.167,20 1.463.167,20 97,54 
 

 
ПА1801-001 

Функционисање установа  
примар.     1.500.000,00 1.500.000,00   1.463.167,20 1.463.167,20   

 
 

УКУПНО     12.600.000,00 14.108.899,00 26.708.899,00 3.319.259,92 6.394.868,54 9.714.128,46 36,37 
  

 

Програм унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији Града Пожаревца финансира се из наменског прихода Приходи од новчаних 
казни за прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима. Одлуком о буџету Града Пожаревца планирана су средства у износу од 
26.709 хиљада динара и то из текућих прихода (извор01) 12.600 хиљаде динара и из пренетих средстава (извор13) 14.109 хиљада динара. Програм је 
реализован  у износу од 9.714 хиљада динара или 36,37%  и то из текућих прихода реализована су средства у износу од 3.319 хиљаде динара  а из 
пренетих средстава 6.395 хиљаде динара .
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                  ПРОГРАМ ПОШУМЉАВАЊА ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА И НА ТЕРЕНУ ГО КОСТОЛАЦ 
   

  
    ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ  % 

 

  
      ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА     

 
  

ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   
 

  
147/1   514 150.000,00 5.121.660,00 5.271.660,00    4.264.704,65 4.264.704,65 80,90 

 

  
ПА0601-009 

Уређење и 
одржавање зеленила   150.000,00  5.121.660,00 5.271.660,00     4.264.704,65   4.264.704,65  80,90 

 
  

УКУПНО     150.000,00 5.121.660,00 5.271.660,00 0,00  4.264.704,65  4.264.704,65  80,90 
  

 

Програм пошумљавања зелених површина на територији Града Пожаревца и на терену ГО Костолац финансира се из наменског прихода Накнада за 
коришћење шума и шумског земљишта . Одлуком о буџету Града Пожаревца планирана су средства у износу од 5.272 хиљаде динара и то из текућих 
прихода (извор01) 150 хиљаде динара и из пренетих средстава (извор13) 5.122 хиљаде динара. Програм је реализован у износу од 4.265хиљада динара 
или са 80,90%. 

 

 

                                                        ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ,УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОП.ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
      план Извршење % 

   
 

ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   
   

 
51   424 0,00 4.023.183,00 4.023.183,00 0,00 0 0,00 0,00 

   

 
52   425 20.000.000,00 10.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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53   426 4.110.362,00 3.000.000,00 7.110.362,00 0,00 2.997.600,00 2.997.600,00 42,16 

   
 

54   541 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   

 
ПА0101-001 

Унапређење 
услова за 

пољопривредну 
делатност   24.110.362,00 18.023.183,00 42.133.545,00 0,00 2.997.600,00 2.997.600,00 7,11 

    
Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији Града Пожаревца финансира се из наменског прихода Средства 
остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини . Одлуком о буџету Града Пожаревца планирана су средства у износу од 
42.133 хиљаде динара. Програм је реализован у износу од 2.998 хиљадe динара или са 7,11%. 
 

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОДСТИЦАЈЕ У ПОЉОПРИВРЕДИ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
      ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ  % 
      ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА      
ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   

54/1   421 346.000,00   346.000,00 0 0 0,00 0,00 
54/2   423 1.449.200,00 4.316.655,00 5.765.855,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,34 
54/3   4511 11.441.500,00 36.228.700,00 47.670.200,00 0,00 3.984.687,98 3.984.687,98 8,36 
54/4   4541   2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
54/5   481 4.000.000,00 2.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПА0101-
0002 

Подстицај 
пољопривредне 

производње   17.236.700,00 44.545.355,00 61.782.055,00 0,00 4.004.487,98 4.004.487,98 6,48 
 

Буџетски фонд за подстицај у пољопривреди и рурални развој Града Пожаревца Одлуком о буџету Града Пожаревца  за 2015.годину планиран је у 
износу од 61.782 хиљаде динара . У 2015.години програм је реализован у износу од 4.004 хиљада динара или са 6,48%. 
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ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
      план Извршење % 

 ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   
 42/2   621 0,00 15.792.000,00 15.792.000,00   1.404.000,00 1.404.000,00 8,89 
 121/6   511 0 3.961.896,00 3.961.896,00   81.360,00 81.360,00 2,05 
 

ПА1101-0001 

Стратешко, 
просторно  и 
урбанистичко 
планирање    0,00 19.753.896,00 19.753.896,00 0,00 1.485.360,00 1.485.360,00 7,52 

 42/5   621 0,00 13.617.024,00 13.617.024,00   13.529.215,80 13.529.215,80 99,36 
 142/2   511 0,00 102.829.857,00 102.829.857,00   68.689.454,29 68.689.454,29 66,80 
 ПА0601-0001 Водоснабдевање    0,00 116.446.881,00 116.446.881,00 0,00 82.218.670,09 82.218.670,09 70,61 
 42/6   621 0 16.752.215,00 16.752.215,00   15.345.660,00 15.345.660,00 91,60 
 144/2   511 293.001.388,00 88.267.467,00 381.268.855,00 84.775.000,33 32.327.265,29 117.102.265,62 30,71 
 

ПА0601-0002 

Управљање 
отпадним 
водама   293.001.388,00 105.019.682,00 398.021.070,00 84.775.000,33 47.672.925,29 132.447.925,62 33,28  

 42/7   621 0,00 37.000.000,00 37.000.000,00   34.557.600,00 34.557.600,00 93,40 
 

ПА0601-0003 
Одржавање 
депонија    0,00 37.000.000,00 37.000.000,00 0,00 34.557.600,00 34.557.600,00   

 42/8   621 0,00 463.623.937,00 463.623.937,00    141.155.220,63 141.155.220,63 30,45 
 

ПА0601-0004 
Даљинско 
грејање    0,00 463.623.937,00 463.623.937,00 0,00 141.155.220,63 141.155.220,63 30,45  

 105/1   4632 0,00 13.196.379,00 13.196.379,00   7.709.715,00 7.709.715,00 58,42 
 

ПА0602-0001 
Функционисање 
лок.самоуправе    0,00 13.196.379,00 13.196.379,00 0,00 7.709.715,00 7.709.715,00  58,42 

 149/2   511 0,00 250.169,00 250.169,00     0,00 0,00 
 ПА0601-0010 Јавна расвета     250.169,00 250.169,00 0,00 0,00 0,00  0,00 
 УКУПНО     293.001.388,00 755.290.944,00 1.048.292.332,00 84.775.000,33 314.799.491,01 399.574.491,34 38,12 
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Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине финансира се из наменског прихода Накнада за емисије SO2, NO2, прашкастих 
материја и одложеног отпада. У 2015. години Одлуком о буџету планирана су средства у укупном износу од 1.048.292 хиљаде динара и то из текућих 
прихода (извора 01) 293.001 хиљада динара  и из пренетих средстава (извор13) 755.291 хиљада динара. У 2015.години реализована су средства у 
износу од 399.574 хиљаде динара или 38,12%. 
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   План буџета Града Пожаревца за 2015. годину састоји се од:  
 
1. Прихода и примања у износу од 2.675.816 хиљада динара; 
2. Расхода и издатака у износу од 3.909.913хиљада динара; 
3. Буџетског дефицита у износу од 1.234.093 хиљаде динара.  
 
 
   У посматраном периоду јануар-децембар 2015.године буџет Града Пожаревца остварио је: 
 
1. Приходе и примања у износу од 2.870.371 хиљада динара; 
2. Расходе и издатака у износу од 2.716.639 хиљада динара; 
3.  Буџетски суфицит у износу од 153.732 хиљаде динара. 
 
 
     Након кориговања буџетског суфицита за део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих 
година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године у износу од 881.442 хиљаде 
динара и износа приватизационих примања у износу од 1.157хиљада динара, и покрића извршених 
издатака за отплату обавеза по кредитима у износу од 87.343 хиљаде динара и издатака за набавку 
финансијске имовине у износу од 205.992 хиљаде динара, Град Пожаревац остварио је у 2015.години 
буџетски суфицит у износу од 742.996 хиљада динара. Остварени вишак прихода  из члана 3. ове 
Одлуке, у износу од 742.996 хиљада динара састоји се из дела вишка прихода и примања наменски 
опредељених за наредну годину у износу од 368.805 хиљада динара и нераспоређени део вишка 
прихода и примања који се преноси у наредну годину  у износу од.374.191 хиљада динара. 
 
 
 
     Наменски опредељена средства за наредну годину у износу од 368.805 хиљада динара чине средства: 
 
 

1. Програма коришћења буџетског фонда за заштиту животне среддине и износу од 312.135 хиљада 
динара 

2. Програма унапређења услова живота у износу од 3.856 хиљада динара 
3. Програма унапређења безбедности саобраћаја на путевима у износу од 9.879 хиљада динара 
4. Програма заштите и унапређења и коришћења пољопривредног земљишта у износу од 24.110 

хиљада динара 
5. Буџетског фонда за подстицаје у пољопривреди у износу од 17.300 хиљада динара 
6. Програма пошумљавања зелених површина на теризорији града у износу од 1.525 хиљада динара  
7. Стамбеног фонда у износу од 916.хиљада динара и 

   8.   Фонда солидарности у износу од 726.хиљада динара. 
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       Кад се  стању готовинских средстава на рачунима из текућих прихода у износу од 742.996 хиљада 
динара додају неутрошена пренета средства из претходног периода у износу од 975.594 хиљада динара 
добијамо да се на Консолидованом рачуну трезора Града Пожаревца на дан 31.12.2015.године налази 
1.718.660 хиљада динара . Од тог износа 1.651.567 хиљада динара налази се на рачуну Извршења 
буџета Града Пожаревца а остатак на другим рачунима индиректних корисника . 
 
 
       На дан 31.12.2015.године Трезор Града Пожаревца нема пласирана средства у пословним банкама. 
 
 
 
 
 
 
 
 

У Пожаревцу,    13. мај 2016. године 
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